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شکارچـــیان   طلاشکارچـــیان   طلا
فرخی، میرزازاده و احمدی مدال آوران کشتی فرنگی در قهرمانی جهانفرخی، میرزازاده و احمدی مدال آوران کشتی فرنگی در قهرمانی جهان  

ساروی تنها فینالیست ساروی تنها فینالیست 33 وزن دوم وزن دوم

  دلیل عجیب شکست سهرابیدلیل عجیب شکست سهرابی

کشتی فرنگی به روز سومکشتی فرنگی به روز سوم
قهرمانی جهان چشم داردقهرمانی جهان چشم دارد  

پول با برنامه و پول بی برنامه 
حـــال هواداران فوتبـــال خوب نیســـت. اتفاقی که در امـــارات افتاد 
آبـــروی ورزش مـــا را برد. اینکـــه پرخرج تریـــن تیم این فصـــل ما در 
برابـــر تیم نهم جدول لیگ امارات این گونه دســـت و پا بســـته بازی 
کند و تحقیر شـــود، موردی نیســـت که بشـــود به راحتـــی آن را هضم 
کـــرد. این شکســـت بد وقتـــی غیرقابل هضم شـــد که یکـــی دیگر از 
تیم هـــای پولدار ما در همـــان لیگ درجه 2 آســـیا از نماینده فوتبال 
بی عنـــوان اردن شکســـت خورد تا شکســـت شـــب بعد اســـتقلال، 

پروســـه تحقیر ورزش مـــا را کامل کند.
فوتبال ما روزی آقای فوتبال آســـیا بود. گرچه حالا از آقایی در آســـیا 
فاصلـــه ای فـــراوان گرفته ایم؛ اما همیـــن حالا هم آنقـــدر بی اعتبار 
نشـــده ایم کـــه این گونـــه ذلیل بـــازی کنیم کـــه کارشـــناس فوتبال 
امارات بگویـــد اگر می خواســـتیم نماینده فوتبال ایـــران را دو رقمی 

می کردیم....
فوتبـــال مـــا حال خوبـــی ندارد. ایـــن را همه دوســـتان و دشـــمنان 
می گویند. فوتبال ما مدت هاســـت شـــیب رو به پاییـــن را آغاز کرده 
و همـــه آنها که جلوتـــر از نوک بینی شـــان را می بینند، نگـــران آینده 

فوتبال ایران با این شـــیوه اداره هســـتند.
داســـتان این فصل اســـتقلال که غرق در پولش کردند، نشـــان داد 
اگر پول فراوان باشـــد و برنامه ای برای جهت دهـــی به این هزینه ها 

نباشـــد، انتهای همین خرج کردن ها هم می شـــود شکست.
خوب اســـت وقتی پول خـــرج کنیم کـــه برنامه ای برای آن داشـــته 
باشـــیم. حال خوب هواداران کشـــتی برای قهرمانی جهان نیست. 
برای آن اســـت کـــه می بینند کشـــتی از همین امروز بـــرای المپیک 
3 ســـال بعد برنامـــه دارد. می بیننـــد جوانترین تیـــم فرنگی جهان 
را بـــه زاگـــرب برده انـــد و چگونه آقایـــی می کنند. می بینند حســـن 
رنگـــرز بـــرای جـــام امـــروز، فـــردا را قربانـــی نمی کند. حـــال خوب 
کشتی دوســـتان برای این اســـت کـــه می بینند پـــول بیت المال )که 
پول آنهاســـت(، حیف و میل نشـــده اســـت. بابرنامه خرج کردن با 

بی برنامه بودن تفـــاوت دارد.

خبر و مصاحبه سرمقاله

مصاحبه

هاشمیان از گاریدو هم عقب افتاد
 با وجود تمام مشکلات مربوط به زمین چمن ورزشگاه 
تختی اما پرسپولیس در نهایت موفق به شکست چادرملو 
خ ها  تا آمار وحید هاشمیان در رأس کادر فنی سر نشد 
ضعیف تر شود. پرسپولیس تاکنون چهار بازی در لیگ انجام 
داده که کلاً در این چهار مسابقه سه گل زده و دو گل هم 
خورده است. جدا از این پرسپولیس سه مسابقه در تهران 
برگزار کرده اما در هیچ کدام از این بازی ها برنده نبوده 
است. خبر بد اینجاست که دو بازی بعدی سرخ ها هم در 
تهران و در ورزشگاه شهرقدس برگزار خواهد شد و اگر قرار 
به نبردن در تهران باشد شرایط برای این تیم نگران کننده 
می شود و شاید واقعاً خبری از حضور در جمع مدعیان 
نباشد. آمار منفی دیگری که با این تساوی رقم خورد عقب 
افتادن هاشمیان از شروع فصل قبل تیم با خوان کارلوس 
گاریدو بود. گاریدو با پرسپولیس در چهار هفته ابتدایی دو 
برد و دو مساوی به دست آورد تا هشت امتیازی شود اما 
هاشمیان از این چهار بازی فقط شش امتیاز گرفت و نیمی 

از امتیازها را از دست داد.

تارتار: از داشتن این بازیکنان لذت می برم
 مهدی تارتار، سرمربی تیم فوتبال گل گهر بعد از برد تیمش 
مقابل ملوان گفت: همان طور که پیش بینی کرده بودم، بازی 
بسیار جذابی را شاهد بودیم، تیم ملوان با تمام توان جنگید 
اما خوشبختانه با طرح و برنامه ای که داشتیم توانستیم کنترل 
خوبی روی بازی داشته باشیم و از موقعیت های پرشمارمان 

استفاده کرده و 2 گل به ثمر برسانیم.
بازیکنانم  از  گفت:  شاگردانش  عملکرد  از  قدردانی  با  وی 
صمیمانه تشکر می کنم، واقعاً لذت می برم که چنین بازیکنانی 
بتوانیم  نیز  آینده  امیدوارم در هفته های  اختیار دارم،  در 
این روند خوب را ادامه دهیم. همچنین برای تیم ملوان در 

بازی های آتی آرزوی موفقیت دارم.
 

ع: فعلاً خودم را کنترل می کنم زار
ع سرمربی ملوان بعد از باخت مقابل گل گهر گفت:  مازیار زار
فشار زیادی روی تیم ما بود و بازیکنانم با جنگندگی و تلاش 
فراوان در میدان حاضر شدند، سعی کردم کنترل کنم و تمرکز 

تیم را حفظ کنم اما در فوتبال چنین اتفاقاتی رخ می دهد.
وی با بیان اینکه نامه هایی درباره من ارسال شده و اگر قرار 
باشد تصمیمی در این خصوص گرفته شود، در آینده مفصل 
صحبت خواهم کرد، گفت: فعلاً خودم را کنترل می کنم و 
نمی خواهم وارد جزئیات شوم، اما موضوع بسیار بزرگی مطرح 

شده که به بازی قبلی مربوط است.
سرمربی ملوان درباره داوری نیز بیان کرد: نمی خواهم الان زیاد 
در این زمینه صحبت کنم، اما برای نخستین بار کمک داور به 
مانیتور اشاره کرد و این مسأله قابل تأمل است، می دانم چه 
خ دادن است اما ترجیح می دهم در آینده  اتفاقی در حال ر
ع با اشاره به عملکرد شاگردانش  توضیح بیشتری بدهم. زار
10 نفره شدیم و بازیکنانم در آن بازی  گفت: هفته گذشته 
تحت فشار زیادی قرار گرفتند و دوندگی بالایی داشتند، فکر 
می کنم خستگی همان مسابقه امروز در ساق های آنها دیده 
شد و همین موضوع در نتیجه تأثیر داشت. البته مقصر اصلی 
را خودم می دانم نه بازیکنانم، اما به هر حال فوتبال همین 

است و باید از این شرایط عبور کنیم.

باقری: نمی توانید، لیگ را تعطیل کنید
کریم باقری بعد از تساوی بدون گل پرسپولیس مقابل چادرملوگفت: 
آیا  می خواهم به مسئولان بگویم به خودشان بیایند و ببینند که 
می شود در این زمین فوتبال بازی کرد یا نه. پایتخت سه استادیوم 
دارد که هر سه بدون استفاده هستند. ما باید خوب بازی کنیم 
که تماشاگران راضی باشند، اما در این زمین کدام تیم می تواند 
خوب بازی کند؟ مربی پرسپولیس ادامه داد: مسئولان ورزش! اگر 
نمی توانید، لیگ را تعطیل کنید. تیم های تهرانی زمین ندارند، در 
همین شرایط تیم های شهرستانی نیز به تهران می آیند. مسئولان در 
خواب هستند. طرفداران حق دارند شعار بدهند، چون دوست دارند 
تیم شان نتیجه بگیرد، ولی باید به تیم ما و تیم مقابل حق بدهند، 

چون در این زمین نمی توان فوتبال بازی کرد.
او درباره شعار علیه وحید هاشمیان گفت: اینها طبیعی است. وقتی 
تیم خوب بازی نکند، این اتفاق می افتد، اما از هواداران می خواهم 

که باحوصله باشند.
باقری در پایان گفت: مسئولان باید کاری انجام بدهند، وگرنه ممکن 

است در روزهای دیگر همین شعارها را علیه آنها بدهند.

تیتـــر یـــک/ در پایـــان مســـابقات چهـــار وزن 
نخســـت کشـــتی فرنگـــی قهرمانی جهـــان در 
کرواســـی ایران ســـه مدال ارزشـــمند به دست 
آورد. مسابقات کشـــتی فرنگی قهرمانی جهان 
در حالی روز دوم خود را پشـــت ســـر گذاشـــت 
که فرنگـــی کاران ایران صاحـــب دو مدال طلا و 
یـــک نقره شـــدند. غلامرضا فرخـــی در وزن 82 
کیلوگرم و امین میـــرزازاده در وزن 130 کیلوگرم 
مـــدال طلا و پیام احمـــدی در وزن 55 کیلوگرم 
مدال نقره کســـب کردند. علیرضا عبدولی هم 

بـــه عنوان پنجمی رســـید.
اولیـــن طلای تیم ملی کشـــتی فرنگـــی در این 
دوره از مســـابقات جهانـــی را غلامرضـــا فرخی 
دشـــت کـــرد. کســـی کـــه بهترین کشـــتی گیر 

جهـــان در وزن 82 کیلوگـــرم را در داخـــل ایران 
شکســـت داده بـــود. شـــاید بتـــوان فرخی 23 
ســـاله شـــیرازی را پدیده این مســـابقات نامید. 
کســـی که در کارنامـــه  دوران ورزشـــی اش هیچ 
 82 وزن  طـــلای  و  نمی شـــود  دیـــده  مدالـــی 
کیلوگـــرم قهرمانـــی جهـــان را کـــه بـــه دســـت 
آورد اولین مـــدال دوران قهرمانی او محســـوب 

می شـــود. 
پیام احمدی که در روز نخســـت با کشـــتی های 
دیدنـــی خـــود همـــه را شـــگفت زده کـــرده بود؛ 
در روز دوم شـــرایط متفاوتی داشـــت. احمدی 
بـــه دوران  نیمه نهایـــی وزن 55 کیلوگـــرم  در 
حکومـــت الدانیـــز عزیزلـــی در ایـــن وزن پایان 
داد اما در فینال اســـیر کشـــتی  جســـورانه لولیا 

از گرجســـتان شـــد و مســـابقه فینـــال را 9 بر 7 
واگـــذار کـــرد. این اولیـــن مدال پیـــام احمدی 
در مســـابقات جهانی بزرگســـالان اســـت. او 18 
ســـال ســـن دارد و همین یک ماه پیش قهرمان 

شـــد. جهان  جوانان 
در وزن 77 کیلوگـــرم هـــم علیرضـــا عبدولی در 
مصاف بـــا احمت ییلماز از ترکیه شـــش بر یک 
شکســـت خورد تا او هـــم در اولین حضورش در 
مســـابقات قهرمانی جهان دســـتش از رسیدن 
بـــه مـــدال کوتاه بمانـــد. نکته جالـــب توجه در 
ایـــن وزن برتـــری مالخاز آمویان ارمنســـتانی در 
مصاف با کوســـاکا از ژاپن در دیـــدار فینال بود. 
عبدولـــی در نیمه نهایی به آمویـــان باخته بود.
همچنیـــن مســـابقات ســـه وزن 60، 72 و 97 

کیلوگـــرم هـــم روز گذشـــته برگـــزار شـــد کـــه 
فقـــط در یک وزن نماینـــدگان ایـــران به فینال 
رســـیدند. محمـــد هـــادی ســـاروی در وزن 97 
کیلوگـــرم بـــا غلبـــه بر کشـــتی گیر بـــلاروس به 
دیـــدار فینـــال رســـید. ســـاروی امشـــب بـــرای 
مدال طلا باید با سارگســـیان از روسیه مسابقه 
بدهد. در این وزن آرتور آلکســـانیان با شکست 
مقابل کشـــتی گیر ارمنســـتانی از دور مسابقات 
کنـــار رفت. علی احمدی وفا در وزن 60 کیلوگرم 
از دور مســـابقات حذف شـــد و دانیال سهرابی 
هم که مقابل ابراهیم قانم از فرانســـه شکست 
خورده بـــود با توجه به راهیابی این کشـــتی گیر 
به مســـابقه فینال برای کســـب مدال برنز امروز 

شـــانس خواهد داشت.

 پرسپولیس در هفته چهارم لیگ برتر 
باز  ایران، جام خلیج فارس،  فوتبال 
هم متوقف شد و البته باز هم در تهران. 
بنا  بار  این  البته  تهرانی  سرخپوشان 
بر مناسبات و اتفاقات عجیب فوتبال 
ایران، در تهران میزبان نبودند بلکه 

میهمان تیم چادرملوی یزد بودند.
از تساوی هفته   وحید هاشمیان بعد 
ر  فشا تحت  فولاد  بل  مقا شته  گذ

هواداران قرار داشت و امیدوار بود که 
این بار بتواند در تهران به برد برسد. 
باانگیزه  تیم  سرخپوشان،  مقابل  اما 
هدایت  با  که  داشت  ر  قرا چادرملو 
سعید اخباری به تیمی باج نمی دهد. 
تیم یزدی حتی شایسته کسب برد در 
این بازی هم بود اگر تیردروازه کمی با 

آنها مهربانتر بود.
 این تساوی بدون گل بار دیگر نشان 

داد که تیم وحید هاشمیان زور گل زدن 
ندارد و هلیکوپتر او بار دیگر در تهران 
زمینگیر شد. رضا درویش هم بار دیگر 
با شعارهای هواداران پرسپولیس روبه رو 
شد تا مشخص شود که طرفداران همه 
کاستی های تیم را از چشم او می بینند.

 در انزلی، تیم ملوان مقابل تماشاگران 
2 گل مغلوب  خودی غافلگیر شد و با 
گل گهر شد. فجرسپاسی تیم شایسته 

یگر  د ر  با  ، ز شیرا شتنی  ا ست د و د و 
توانایی های خود را و البته هنر مربیگری 
خ کشید و این بار  پیروز قربانی را به ر
با  فجر  اگر  کرد.  مغلوب  را  ذوب آهن 
کسر سه امتیاز در ابتدای فصل مواجه 
نبود، اکنون صدرنشین شایسته لیگ، 
با  هم  رفسنجان  مس  بود.  تیم  این 
رسول خطیبی از پس شمس آذر قزوین 

برنیامد تا قعرنشین واقعی لیگ باشد.

 هلیکوپتر باز هم در تهران زمینگیر شد 
فجرسپاسی، صدرنشین واقعی لیگ برتر

مجید سلطانی
روزنامه‌نگار

ی  و تسا ز  ا پس  ن  شمیا ها حید  و
اظهار  چادرملو  مقابل  پرسپولیس 
پیش بینی  که  ر  ن طو هما  : شت ا د
داشتیم.  سنگینی  بازی  می کردیم، 
ی  تیم ها ی  کتیک ها تا همه  به  ما 
حریف احترام می گذاریم و باید برای 
پیدا  زدن  گل  برای  راهی  خودمان 
پیش بینی  که  همان طور  اما  کنیم، 
می کردیم، حریف یک دفاع بسته و 
چشم به ضدحملات داشت. این بازی 
زیادی داشت.  وقت های تلف شده 
صحبت  زمین  ره  با ر د هم  ا نمی خو
کنم، همان طور که می بینیم اختلاف 
فاحشی بین فوتبال ما و کشورهای 
دیگر وجود دارد و متأسفانه ساده ترین 

چیز را نداریم.
هم  ا نمی خو  : گفت مه  ا د ا ر  د ی  و
اما  کنم،  صحبتی  یا  بیاورم  بهانه ای 
شما زمین را ببینید که تکه تکه است 
و هموار نیست. کار ما در طول هفته 
گذشته این بود که حفظ توپ کنیم، 
اما امروز چند ثانیه طول می کشید تا 
را استپ  مدافعان ما بخواهند توپ 
کنند. در فوتبال ثانیه ها می تواند در 
نتایج نقش اساسی داشته باشد. به 
همین دلیل از مسئولان تقاضا می کنم 

که به چمن ورزشگاه رسیدگی کنند. 
درباره کار خودمان نیز باید بگویم که 
بیشتری  تلاش  و  تمرین  می بایست 
داشته باشیم و مقابل تیم هایی که 
عقب نشینی می کنند، راه هایی برای 
ایجاد موقعیت و استفاده از آنها داشته 
باشیم. قطعاً در هفته های آینده این 

کار را انجام خواهیم داد.
سرمربی پرسپولیس که بعد از تساوی 
مقابل چادرملو از شعارهای هواداران 
ین  ا ر  د  ، نماند بی نصیب  تیم  ین  ا
مورد تأکید کرد: تماشاگران سرمایه 
اصلی این باشگاه هستند. آنها از ما 
انتظار برد داشتند. ما هم همه تلاش 
خودمان را کردیم. در هر مسابقه ای 
نکات مثبت و منفی وجود دارد؛ زمانی 
که می بریم، همه چیز خوب نیست و 
زمانی هم که نتیجه نمی گیریم، همه 
چیز بد نیست. ما در چهار دیدارمان 
یک گل خورده داشتیم که آن هم از 
روی ضربه ایستگاهی بود. تماشاگران 
بدانند که به جوانان مان کم کم شانس 
حق  تماشاگران  طبیعتاً  می دهیم. 
و  باشند  ر  با برد کمی  ید  با  . رند ا د
آینده نتایج  ان شاءالله در بازی های 

خوبی خواهیم گرفت.

 سعید اخباری، سرمربی چادرملو پس 
از تساوی تیمش مقابل پرسپولیس 
به  گفت:  تهران  تختی  ورزشگاه  در 
دو تیم خسته نباشید می گویم. قرار 
کم  کم  بدن ها  چهارم  هفته  در  بود 
شکل بگیرد اما به دلیل تعطیلی لیگ 
مجدداً بدنسازی کردیم و به بازیکنانم 
تبریک می گویم. پرسپولیس را آنالیز 
کرده بودیم و می دانستیم دادن فضا 
به این تیم چه شرایط سختی را پیش 
خودباوری  بازیکنانم  اگر  می آورد. 
گل  نستیم  ا می تو شتند  ا د ی  بیشتر
بزنیم و به تیرک دروازه پرسپولیس 

هم ضربه زدیم.
سرمربی تیم فوتبال چادرملو گفت: 
یک میزبانی دیگر بود که در غربت 
سپری کردیم و در چهار بازی خود، 
سه بازی که میزبان بوده ایم را خارج 
از استان خود پشت سر گذاشته ایم. 
بازی  خیلی سخت است که میزبان 
غریبه تر  هم  میهمان  از  اما  باشیم 

باشیم.
اخباری در پاسخ به اینکه چگونه است 
تأکید  اما  تهران تمرین می کنید  که 
دارید که مسابقات تان در یزد باشد؟ 
گفت: برای بازی هایی که در یزد داریم 

یک هفته در یزد تمرین می کنیم.
وی در واکنش به اظهارات هاشمیان 
مبنی بر فرسایشی بودن بازی چادرملو 
محترم  هاشمیان  آقای  نظر  گفت: 
از فوتبال  را  است. باید منظور خود 
فرسایشی توضیح دهند. می خواستیم 
مناطقی را ببندیم که پرسپولیس در 
آنها مؤثر است. می دانستیم عالیشاه 
بازی  و کاظمیان چگونه  اورونوف  و 
می کنند و فضای بازی آنها را بستیم. 
فکر نمی کنم هاشمیان با تحصیلات 
داشته  بدی  منظور  فوتبال،  عالیه 
ما  تیم  ی  باز سبک  به  ید  با  . باشد
شید  با مطمئن   . شت ا گذ م  ا حتر ا
ل  سا ن  یکنا باز ین  ا با  لیس  پرسپو

خوبی خواهد داشت.
هواداران  فحاشی  خصوص  در  وی 
ه  د ا ن ز عمرا حنیف  به  لیس  پرسپو
گفت: انتظار داشتم بازیکنان بزرگ 
شی  فحا به  نسبت  لیس  سپو پر
ما  تیم  مربی  به  تیم  این  هواداران 
واکنش نشان دهند و مانع فحاشی 
نفر  هزار   15 نیست  درست  شوند. 
کنند.  فحاشی  نفر  یک  خانواده  به 
باید  ما  تیم  نیمکت  حال  عین  در 

خویشتندار باشد.

تماشاگران حق دارند اما بردبار باشند
هاشمیان: بهانه نمی آورم اما زمین را ببینید

کاش بازیکنان پرسپولیس به فحاشی ها واکنش نشان می دادند
اخباری: باید به سبک بازی تیم ما احترام بگذارند
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درحال حاضر 
شانس 
کاهش 

سهمیه ایران 
به ۱۶درصد 

افزایش پیدا 
کرده است که 
خطری جدی 

برای بحث 
سهمیه های 
فوتبال ایران 

در لیگ 
نخبگان 

و لیگ 
قهرمانان آسیا 

است

مصاحبه و خبر

طیبی: نماینده استعدادهای 
فوتسال ایران هستیم

حســـین طیبی کاپیتـــان باتجربـــه تیم ملی فوتســـال 
گفت: »یک تیم جوان شـــده داریم، برای تعداد زیادی 
از بازیکنان این یک تجربه تازه اســـت، آنها هیجان زده 
و مشـــتاق هســـتند تا توانایی هایشـــان را بـــه نمایش 
بگذارند. ما به اســـم تیم ها و تاریخچه نگاه نمی کنیم، 
هـــر بـــازی برایمان یـــک فینـــال اســـت، چـــون ایران 
هســـتیم و همه بهتریـــن نمایش را از مـــا می خواهند. 
اینجـــا در مالـــزی هســـتیم تا از هـــر بـــازی درس های 
تازه ای بگیریم و به ســـمت آینده حرکـــت کنیم. ایران 
افتخارات زیادی در آســـیا دارد اما می دانیم که حریفان 
هم با آمادگی وارد این تورنمنت شـــده اند و برنامه های 
خودشـــان را دنبال می کننـــد، مهم ترین وظیفه ما این 
اســـت که با تمرکز گام برداریم و قدرت فوتســـال ایران 

را نشان بدهیم.«
طیبـــی در پاســـخ بـــه ســـؤالی در خصوص احســـاس 
تیـــم ایران بـــرای حضـــور در این مســـابقات گفت: »ما 
نماینده کشوری هســـتیم که اســـتعدادهای بزرگی در 
فوتســـال دارد. دوســـت داریم از مسابقات لذت ببریم 
و علاقه مندان فوتســـال در قـــاره کهن هم لذت ببرند. 
ترکیب بازیکنان جوان و باتجربه ما در این مســـابقات 
با انگیزه ارائه نمایش با کیفیت اینجاســـت و روی تمام 

جزئیات دقـــت می کنیم.«
تیـــم ملی فوتســـال ایران که در شـــهر کوانتـــان مالزی 
حضور دارد امروز در مرحلـــه مقدماتی جام ملت های 
آســـیا در نخســـتین دیـــدار از ســـاعت 11:30 بـــه وقت 
تهـــران نخســـتین دیـــدار خـــود را مقابـــل بنگلادش 

برگـــزار می کند.

انگیزه بالای ستاره ایرانی پس از شکست الاتحاد 
قربانی: برای بازی با تراکتور هیجان دارم

محمد قربانی هافبـــک ایرانی تیم الوحده در خصوص 
شـــرایط تیمش پس از پیروزی مقابـــل الاتحاد گفت: 
»خیلـــی خوشـــحالم کـــه چنین بـــردی را در شـــروع 
لیـــگ نخبـــگان به دســـت آوردیـــم. الاتحاد جزو ســـه 
تیـــم برتر قـــاره آســـیا و از قدرت های فوتبـــال این قاره 
محســـوب می شـــود، ولی مـــا در زمین خودمـــان آنها 
را شکســـت دادیم. الاتحاد موقعیت خاصی نداشـــت 
و فقـــط یک شـــوت زد کـــه وارد دروازه ما شـــد، ولی ما 
تـــلاش کردیـــم و در حالـــی که عقـــب بودیـــم، دو گل 
زدیـــم و بـــازی را بردیم. من قبـــلاً با پیراهن ســـپاهان 
شکســـت برابـــر الاتحـــاد را تجربه کـــرده بـــودم و برای 
ایـــن بـــازی انگیزه هـــای شـــخصی داشـــتم، در واقـــع 
شکســـت دادن الاتحـــاد برایـــم بســـیار مهم بـــود. در 
نیم فصل دوم ســـال گذشـــته به الوحده اضافه شدم 
و خدا را شـــکر می کنـــم از زمانی که به ایـــن تیم آمدم 
شکســـت نخوردیم و 24بـــازی بدون باخت را پشـــت 
ســـر گذاشتیم. خوشـــحالم که اینجا هســـتم و تلاش 
می کنـــم تـــا بهترین عملکـــرد را داشـــته باشـــم. این 
فصـــل به جـــام جهانـــی ختم می شـــود و برایـــم مهم 
اســـت تا فصـــل خوبـــی را رقم بزنـــم و با تیـــم ملی به 

جام جهانـــی بروم.«
قربانـــی در مـــورد بازی بعـــدی الوحـــده برابـــر تراکتور 
در لیـــگ نخبـــگان آســـیا تصریح کـــرد:  »تراکتـــور تیم 
باکیفیتـــی بـــوده و ســـطح فنـــی بازیکنـــان ایـــن تیم 
بالاســـت. آنها در بازی اول هم نتیجـــه خوبی گرفتند 
و قطعـــاً بازی ســـختی خواهیم داشـــت. بـــرای بازی با 
تراکتـــور هیجـــان دارم و منتظـــر این بازی هســـتم. ما 
هم شـــرایط خوبـــی داریم و می خواهیـــم در این بازی 

بـــا موفقیـــت زمین را تـــرک کنیم.«
قربانـــی در واکنـــش بـــه انتقادهـــای صـــورت گرفته از 
حضـــور تیم ملـــی در تورنمنـــت کافا تأکید کـــرد: »تیم 
ملـــی در چند دهه گذشـــته همیشـــه مشـــکل انجام 
بازی های دوســـتانه داشـــته و الان شرایط طوری است 
که خیلـــی از تیم ها با تیم ملی ایـــران بازی نمی کنند. 
ما چاره ای جز حضور در این تورنمنت نداشـــتیم و این 
را هم بگویم که بازیکنـــان و کادر فنی تیم ملی از بازی 
با تیم های مطرح و قوی ترســـی ندارنـــد. ما برای جام 
جهانـــی نیاز به چند بازی دوســـتانه خـــوب داریم، در 

غیر این صورت بـــا چالش مواجه خواهیم شـــد.«

طارمی آماده حضور در دربی بزرگ آتن

مهـــدی طارمـــی در المپیاکـــوس یونـــان ایـــن روزها 
توجهـــات را بـــه خود جلـــب کرده و شـــواهد نشـــان 
می دهـــد کـــه ممکـــن اســـت روز یکشـــنبه در دیدار 
حســـاس مقابل پاناتینایکوس از ابتدا در ترکیب تیم 
قـــرار بگیـــرد. رســـانه های یونانی از جمله »اســـپورت 
24«، گـــزارش داده انـــد که عملکـــرد طارمـــی همراه 
ایوب ال کعبـــی در نیمـــه دوم بازی مقابـــل پافوس، 
امید ســـرمربی مندلیبار را برای اســـتفاده از این زوج 

در خط حملـــه افزایش داده اســـت. 
در آن دیـــدار، ورود طارمـــی بـــه زمیـــن موجب تحرک 
بیشـــتری در حملات المپیاکوس شد و موقعیت های 
گلزنـــی بیشـــتری ایجـــاد گردیـــد. ایـــن هماهنگی با 
ال کعبی، کـــه مهاجم تمام کننده تیم اســـت، به نظر 
می رســـد ترکیب هجومی مؤثـــری را بتواند تشـــکیل 
دهد؛ موضوعی کـــه مندلیبار در آســـتانه دربی بزرگ 
مقابـــل پاناتینایکوس بشـــدت بـــه آن نیـــاز دارد. اگر 
طارمی به عنوان بازیکن ثابـــت در ترکیب اصلی بازی 
کنـــد، امکان دارد چیکینیو که معمولاً در جناح حمله 
نقش دارد، به ســـمت کناره منتقل شـــود تا فضا برای 

حرکـــت زوج طارمی ـ ال کعبی فراهم تر شـــود.

مدیریت ورزش2
شنبه    29 شهریور ۱404  شماره 7929

هفته اول لیگ نخبـــگان و لیگ قهرمانان 
فوتبـــال آســـیا بـــه شـــکلی ناامیدکننـــده 
بـــرای نمایندگان ایـــران در هـــر دو رقابت 
آغاز شـــد. تراکتور کـــه امید اصلـــی ایران 
از  پـــس  لیـــگ نخبـــگان آسیاســـت،  در 
10نفـــره شـــدن در نیمـــه دوم رقابـــت بـــا 
شـــباب الاهلی امارات کار ســـختی در این 
مســـابقه داشـــت و اگر بخواهیم صادقانه 
تحلیـــل کنیم، بـــا خوش شانســـی در این 
رقابت بـــه یک امتیـــاز ارزشـــمند خارج از 
خانه رســـید. بـــا این حال ثبت 2۸شـــوت 
برای رقیـــب در ایـــن بازی، زنـــگ خطری 
جدی بـــرای قهرمان فصل گذشـــته لیگ 
برتـــر ایـــران پیـــش از رقابت هـــای بعدی 
خواهـــد بود و شـــاید حتی بـــا وجود عدم 
رقابت بـــا نماینـــدگان عربســـتان، صعود 
تراکتـــور بـــه مرحلـــه حذفـــی رقابت ها با 
تهدیـــد جـــدی مواجـــه شـــود. در لیـــگ 
قهرمانان2 آســـیا نیز عملکـــرد نمایندگان 
ایران کابـــوس وار بـــود. ســـپاهان پس از 
هزینه هـــای هنگفت در نقـــل و انتقالات و 
در حالی که شـــروع ضعیفی در این فصل 
لیگ برتر ایران داشـــته ، مقابل الحســـین 
اردن کـــه جزو تیم هـــای درجه اول آســـیا 
در  و  شـــد  شکســـت  متحمـــل  نیســـت، 
دومین بازی نیز ســـنگین ترین شکســـت 
تیم هـــای ایرانـــی در تاریـــخ رقابت هـــای 
آســـیایی، به دســـت اســـتقلال بـــا باخت 
هفـــت بـــر یـــک مقابـــل الوصل امـــارات 

رقـــم خورد.
بایـــد این موضـــوع را پذیرفت کـــه فوتبال 
آســـیا، روزبـــه روز در حـــال نزدیک شـــدن 
بـــه ســـطح اول فوتبـــال دنیاســـت و دیگر 
نمی تـــوان با تغییـــر ترکیب و شـــاکله یک 
تیـــم در نقـــل و انتقـــالات و صرفـــاً اضافه 

شاگردان شمسایی به دنبال جبران نتایج جام جهانی 
آغاز مسیر آسیایی پسران فوتسال

پس از شکست ناباورانه تیم ملی فوتسال 
ایـــران در جـــام جهانـــی فوتســـال مقابل 
مراکش و حذف تلخ شاگردان شمسایی، 
حالا دوران تازه ای برای فوتسال کشور آغاز 
می شود. پس از ابقای شمسایی، راموس 
اســـپانیایی به کادرفنی تیم ملی فوتســـال 
کشـــور اضافه شـــده و بازیکنـــان تیم ملی 
فوتســـال در غیاب ستارگانی چون مسلم 
اولادقباد و سعید احمدعباسی که سابقه 
کسب عنوان مرد سال فوتبال آسیا را دارند 
از امروز در رقابت های فوتســـال مقدماتی 
جام ملت های آســـیا به میـــدان می روند. 
ایران در مرحله مقدماتی این مســـابقات، 
با ســـه تیم امـــارات، بنـــگلادش و مالزی 
همگروه اســـت و انتظار می رود که مردان 
فوتسال کشـــور، کار سختی برای صعود به 
جام ملت های آسیا نداشته باشند؛ هرچند 
که در سال های اخیر، پیشرفت فوتسال در 
آسیا قابل ملاحظه بوده و فاصله بین رقبا، 
کم و کمتر شده است. ایران در اولین بازی، 
امروز به مصاف بنـــگلادش خواهد رفت؛ 
تیمی که با یک ســـرمربی ایرانی، پا به این 

مسابقات خواهد گذاشت.
بنگلادش برای نخستین بار در رقابت های 
مقدماتی جام ملت های آســـیا حضور پیدا 
می کند؛ مأموریتی که بســـیاری آن را تقریباً 
غیرممکن می دانند. این کشور برای هدایت 
تیم خود به سراغ سعید خدارحمی، مدرس 
۵۹ســـاله ایرانی رفته است. خدارحمی که 
ســـابقه فعالیت در فوتســـال ایران را دارد، 
با قراردادی ســـه ماهه مسئولیت تیم ملی 
بنگلادش را پذیرفته است. او ابتدا از میان 
۶30 بازیکن فرایند اســـتعدادیابی را انجام 
داد و در نهایت تیمی متشـــکل از بازیکنان 
گمنـــام و کم تجربه را آماده کرده و به مالزی 

برده اســـت. تیم ملی بنگلادش تاکنون در 
هیـــچ تورنمنت رســـمی بین المللی حضور 
نداشته و به همین دلیل در رده بندی فیفا 
جایگاهی نـــدارد. با این حـــال، در ترکیب 
نهایی آنها، »واحد خـــان« کاپیتان تیم که 
ساکن کاناداست، به عنوان شاخص ترین 
بازیکن شناخته می شود. جدی ترین رقیب 
ایران در این مسابقات، مالزی خواهد بود 
کـــه به عنوان میزبـــان در ســـال های اخیر 
پیشرفت خوبی داشـــته و می تواند رقیبی 
جدی برای ترکیب جدید تیم ملی فوتسال 

کشورمان در رقابت های پیش رو باشد.
 

شمسایی: ورزش به هیچ نام 
بزرگی وفادار نمی ماند

وحید شمسایی سرمربی تیم ملی فوتسال 
کشورمان در نشست خبری پیش از اولین 
بازی در مسابقات مقدماتی جام ملت های 
ــیا راجع به شرایط تیم گفت:  فوتسال آسـ
ــتیم که  ــحال هسـ ــن و بازیکنانم خوشـ »مـ
ــن رقابت ها حضور داریم. از میزبانی  در ایـ
ــکریم. هدف ما این است که  مالزی متشـ
هم از بازی ها لذت ببریم و هم تجربه های 

ــا از دل یک لیگ  ــم. مـ ــب کنیـ تازه ای کسـ
ــن دلیل فرصتی  ــرده می آییم؛ به همیـ فشـ
ــتیم،  برای برگزاری اردو یا هماهنگی نداشـ
ــن بازیکنان را  ــم آماده تریـ اما تلاش کردیـ
ــم. می دانیم که  ــابقات بیاوریـ ــه این مسـ بـ
ــا تمام وجود  ــگلادش و همه حریفان بـ بنـ
مقابل ما حاضر می شوند و همین مسأله به 
زیباتر شدن مسابقات کمک خواهد کرد.«

ــایی روی این موضوع تأکید کرد که  شمسـ
ــگلادش، برخلاف  ــال بنـ ــی فوتسـ تیم ملـ
نامش رقیب آسانی برای برای ملی پوشان 
فوتسال کشورمان نخواهد بود: »از همینجا 
به بازیکنانم می گویم که تاریخ در گذشته 
ثبت شده و افتخارات ما به قبل تعلق دارد 
و هر تورنمنت جدید از اولین مسابقه آغاز 
می شود. حق نداریم هیچ تیمی را دست کم 
بگیریم. فرانسه قهرمان قهرمان دو دوره 
ــام جهانی والیبال  ــود، اما از جـ المپیک بـ
حذف شد، ورزش حرفه ای بی رحم است 
ــچ نام بزرگی وفادار نمی ماند. من  و به هیـ
به عنوان بازیکن مقابل مالزی قرار گرفته ام 
و خاطرات خوبی دارم اما این یک تورنمنت 

جدید است. «

گزارش یک

مهدی کلهر
روزنامه  نگار

از اروگوئه به تانزانیا رسیدیم
خروج ایران از ۲۰ تیم اول رده بندی فیفا

نتایج ضعیف ایـــران در تورنمنت کافا با 
تســـاوی مقابل تاجیکستان و شکست 
برابر ازبکســـتان، اثر خود را روی جایگاه 
ایران در رده بندی فیفا گذشـــت و حالا 
ایران با یک پله ســـقوط، از جمع 20 تیم 
اول رده بنـــدی فیفا خارج شـــده که این 
موضوع اصلاً در آستانه سیدبندی برای 
قرعه کشی جام جهانی خبر خوبی برای 
فوتبال ایران نیست. ۹ تیم برتر رده بندی 
فیفا به علاوه سه تیم میزبان، سید یک 
رقابت ها را تشـــکیل خواهنـــد داد و 12 
تیم بعدی، در ســـید دوم قرار می گیرند 
و حـــالا با حضور در مســـابقات تدارکاتی 
نه چندان معتبر و شکست ایران در این 
مســـابقات، جایگاه ایران در ســـید دوم 
مرحله قرعه کشی جام جهانی به خطر 
افتاده است. فاصله ایران با اتریشِ رده 
بیســـت ودوم 21 امتیاز است و می توان 
آن را نوعی حاشیه امنیت دانست، اما از 
دســـت رفتن جایگاه در بین بیست تیم 
اول برای فوتبال ایران پیامی هشدارآمیز 

دارد. 
در میـــان قدرت هـــای آســـیایی، ژاپـــن 
همچنان در صدر قاره قرار دارد، هرچند 
بـــا تنـــزل در رده بنـــدی جهانـــی اکنون 
در جایـــگاه نوزدهـــم ایســـتاده اســـت. 
کره جنوبی و استرالیا نیز دیگر نمایندگان 
آسیای حاضر در جمع پنجاه تیم برتر دنیا 
هستند و تلاش می کنند موقعیت خود را 
برای حضور در سیدهای بالاتر قرعه کشی 
جام جهانی تثبیت کنند. مقایســـه این 
روند بـــا وضعیت ایران نشـــان می دهد 
که رقبای آسیایی با ثبات بیشتری مسیر 
خود را پیش می برنـــد و همین موضوع 
حساسیت شـــرایط را برای فوتبال ملی 

مـــا افزایش داده اســـت. با وجـــود این، 
فرصت بـــرای جبران همچنـــان وجود 
دارد. در صورت کسب نتایج مطلوب در 
دیدارهای آینده، به ویژه در فیفادی های 
پیش رو، ایران می تواند بار دیگر به جمع 
بیست تیم برتر بازگردد و فاصله خود با 
ژاپـــن و دیگر قدرت های قـــاره را کاهش 

دهد. 

تانزانیا حریف احتمالی جدید 
ایران؟

در حالی که مسئولان فدراسیون وعده 
تقابل با تیم های بزرگی چون اروگوئه یا 
شیلی را داده بودند، حالا اخبار حکایت 
از دیدار احتمالی ایران با یکی از تیم های 
نه چندان معتبر قاره آفریقا دارد. پس از 
لغو دیدار تدارکاتی با بولیوی و بر اساس 
مذاکرات انجام شده، تانزانیا جدی ترین 
رقیب احتمالی ایران محسوب می شود.
فدراســـیون فوتبال طبق نظر کادر فنی، 
به دنبال رویارویی با تیم هایی است که 
شباهت سبک بازی شان به نمایندگان 
آفریقا در مقدماتی جام جهانی بیشـــتر 

باشـــد؛ موضوعـــی کـــه می تواند محک 
مناسبی برای شاگردان امیر قلعه نویی 
به حساب آید. تیم ملی تانزانیا این روزها 
در گروه E انتخابی جام جهانی 202۶ قاره 
آفریقا بعد از مراکش در رده دوم قرار دارد 
و با سه پیروزی، یک تساوی و سه شکست 
همچنان برای صعود تلاش می کند. این 
تیم با اتـــکا به بازیکنانی چـــون ام بوانا، 
ســـایمون موســـووا و یعقوب سلیمان، 
نمایشـــی جنگنده و منظـــم ارائه داده و 
هدایت آن را حمید ســـلیمان بر عهده 
دارد. بر اساس برنامه، ملی پوشان ایران 
ابتدا مقابل روســـیه به میدان می روند و 
در صورت توافق نهایی، در دبی رودرروی 
تانزانیا قرار خواهند گرفت. با این حال 
تانزانیـــا کـــه هیچـــگاه در جـــام جهانی 
حضور نداشته، نمی تواند رقیب چندان 
قابل اتکایی بـــرای ایران پیش از حضور 
در جام جهانی 202۶ باشد و شکست یا 
تساوی احتمالی مقابل این تیم که اکنون 
در جایگاه صد و هفتم فیفا قرار دارد، به 
شدت روی جایگاه ایران در رده بندی فیفا 

اثرگذار خواهد بود.

 تیم ملی بســـکتبال زیر 1۶ ســـال دختران 
 ،B در رقابت هـــای قهرمانی آســـیا دیویژن
 A تنها یـــک امتیـــاز تا صعـــود بـــه دیویژن
کم آوردنـــد. شـــاگردان ســـروه ضرغامیان 
در فینالـــی مهیـــج مقابل هند شـــجاعانه 
جنگیدنـــد اما بـــا نتیجه ۶۷-۶۶ شکســـت 
خوردنـــد؛ نتیجه ای که گرچـــه تلخ بود، اما 
نشـــان داد بســـکتبال دختران ایران تا چه 

اندازه پیشـــرفت کرده اســـت.
مســـیر تیم ملی در ایـــن رقابت ها پـــر فراز 
و نشـــیب بـــود. ایـــران در شـــروع مرحله 
گروهی مقابل تیم های ازبکســـتان و ساموا 
برد اما ازبکســـتان برابر هند باخت را قبول 

کـــرد. دختـــران بسکتبالیســـت در مرحله 
پلی آف مالـــزی میزبـــان را در هم کوبیدند 
و مجـــوز صعود بـــه نیمه نهایـــی را گرفتند. 
در این مرحله هم ملی پوشـــان نوجوان با 
نمایشی درخشـــان هنگ کنگ را شکست 
دادنـــد و خـــود را بـــه فینـــال رســـاندند تا 

مقابل هند قـــرار بگیرند.
دیـــدار نهایـــی ایـــن تورنمنـــت یکـــی از 
دراماتیک ترین بازی های تاریخ بســـکتبال 
زنان ایران بود. کوارتـــر اول با نتیجه 13-1۷ 
بـــه ســـود هند پایـــان یافـــت، اما ایـــران در 
کوارتـــر دوم با جنگندگـــی مثال زدنی 1۵-1۹ 
پیروز شـــد تا همه چیـــز برابر شـــود. کوارتر 

ســـوم اما ورق به ســـود هندی ها برگشت؛ 
آنها با برتـــری 20-10 فاصله ای معنادار ایجاد 
کردنـــد. بـــا این وجـــود، دختران ایـــران در 
کوارتـــر چهارم دســـت بـــه کار بزرگـــی زدند 
و با عملکـــردی خیره کننـــده 24-1۵ برنده 
شـــدند. اما ایـــن نتیجـــه چیـــزی را عوض 
نکرد و تنها یک امتیاز مانع از معجزه شـــد و 
بازی با حســـاب ۶۷-۶۶ به ســـود هند پایان 
یافـــت. این شکســـت هرچند حســـرت بار 
بود، امـــا معنایش عقب ماندگی نیســـت؛ 
بلکه نشـــانه جهشـــی بزرگ اســـت. تیمی 
کـــه در رده ســـنی نوجوانـــان تنهـــا بـــا یک 
امتیـــاز از قهرمانـــی آســـیا جـــا می مانـــد، 

بـــدون تردید آینـــده ای درخشـــان پیش رو 
دارد. شـــاگردان ضرغامیـــان بـــا غیـــرت، 
جســـارت و نمایش تیمی نشـــان دادند رده 
پایه بســـکتبال دختران می تواند پشـــتوانه 
خوبی بـــرای آینده تیم ملی باشـــد. در این 
رقابت هـــا شـــاید جام به دســـت نیامد، اما 
غرور ملی خلق شـــد؛ غروری که ارزشـــش 
کمتـــر از قهرمانی نیســـت. دختـــران ایران 
یک امتیـــاز از تاریـــخ فاصله داشـــتند، اما 
راهـــی که ســـاخته اند مســـیری تـــازه برای 
نســـل های بعـــدی اســـت؛ مســـیری کـــه 
بی شـــک در آینده به صعـــودی بزرگ ختم 

خواهد شـــد.

 یک امتیاز، مانع معجزه دختران بسکتبالیست شد

 رؤیای دیویژن A رنگ باخت

کردن اســـم ها، انتظار داشـــت که یـــک تیم از 
تیمی میانـــه جدولـــی در لیگ برتر بـــه یکی از 
مدعیـــان قهرمانـــی در مســـابقات بین المللی 
تبدیـــل شـــود. از ســـویی دیگر، پـــس از اینکه 
مشخص شـــد ســـهمیه ایران برای فصل آینده 
لیـــگ قهرمانـــان و لیگ نخبگان آســـیا نیز 1+1 
در لیـــگ نخبـــگان و یـــک ســـهمیه مســـتقیم 
در لیـــگ قهرمانـــان خواهـــد بـــود، ســـهمیه 
ایران بـــا خطرات جـــدی مواجه شـــده و حالا 
ممکن اســـت شـــاهد کاهش همین ســـهمیه 
برای فصـــل 202۷/202۸ رقابت های آســـیایی 
نیز باشـــیم. خوشـــبختانه شکســـت سنگین 
یـــا باخـــت مقابل نماینـــده کشـــورهایی که در 

رده بنـــدی پایین تـــری از ایـــران قـــرار دارند در 
فرمـــول کنفدراســـیون آســـیا برخـــلاف فیفا، 
بـــار منفـــی نـــدارد اما درحـــال حاضر شـــانس 
کاهـــش ســـهمیه ایران بـــه 1۶درصـــد افزایش 
پیدا کرده اســـت که خطری جـــدی برای بحث 
ســـهمیه های فوتبال ایـــران در لیگ نخبگان و 

لیـــگ قهرمانان آســـیا را نشـــان می دهد. 
چهار نماینده امارات با ســـه برد و یک تســـاوی 
کار خـــود را آغـــاز کردند؛ الوصل جشـــنواره گل 
مقابل اســـتقلال رقم زد، شـــارجه بـــا کامبکی 
تماشایی الغرافه قطر را شکست داد، الوحده، 
الاتحـــاد عربســـتان را از پیـــش رو برداشـــت و 
تنهـــا شـــباب الاهلی برابـــر تراکتـــور متوقـــف 

شـــد. عربســـتانی ها نیـــز شـــرایط مشـــابهی 
داشـــتند؛ الاهلـــی در قامـــت مدافـــع عنـــوان 
قهرمانـــی مقابـــل نسف قارشـــی ازبکســـتان 
بـــه پیـــروزی رســـید، الهـــلال، الدحیـــل قطر 
را شکســـت داد و النصـــر بـــدون رونالـــدو بـــا 
پنـــج گل اســـتقلال تاجیکســـتان را در هـــم 
کوبیـــد. تنهـــا ناکامـــی ســـعودی ها شکســـت 
الاتحاد برابـــر الوحده امارات بـــود. نکته قابل 
تأمـــل اینکـــه تیم هـــای قطـــری نیـــز عملکرد 
درخشـــانی نداشـــتند و تنها یک تســـاوی و دو 
شکســـت در لیگ نخبـــگان و یک تســـاوی در 
لیگ قهرمانان آســـیا2 کســـب کردنـــد. با این 
حال، حتی همیـــن نتایج هم بهتـــر از کارنامه 

ایـــران نبـــود. عملکـــرد ضعیـــف نماینـــدگان 
کشـــورمان نه تنها در جدول امتیازات آسیایی 
اثرگـــذار خواهـــد بود، بلکـــه از حیـــث اعتبار 
بین المللـــی فوتبـــال ایـــران نیز زنـــگ خطری 
جدی است. در شـــرایطی که رقبای منطقه ای 
با ســـرمایه گذاری و برنامه ریـــزی در حال فتح 
گام بـــه گام آســـیا هســـتند، تیم هـــای ایرانـــی 
بـــا مشـــکلات ســـاختاری، کمبـــود امکانات و 
ضعـــف مدیریتـــی، بـــار دیگـــر عقب ماندگـــی 
خـــود را بـــه نمایـــش گذاشـــتند. اگـــر فکـــری 
جـــدی بـــرای ایـــن روند نشـــود، فاصلـــه ایران 
 بـــا مدعیان آســـیایی بیـــش از پیـــش افزایش 

خواهد یافت.

حال نمایندگان فوتبال ایران در آسیا خوب نیست

خطر سقوط سهمیه در کمین است



3 شنبه    29 شهریور 1404  شماره 7929

newspaper.inn.ir iranvarzeshii

منهای فوتبال

خبر

 اختصاص زمین و بودجه 
برای احداث کمپ شمشیربازی

وزیر ورزش و جوانان در حاشـــیه مراســـم افتتاح 
کمـــپ تیم های ملـــی از اختصاص زمیـــن دوهزار 
متـــری بـــرای ســـاخت کمـــپ خبـــر داد. احمـــد 
دنیامالی در مراســـم افتتاح کمـــپ تیم های ملی 
شمشـــیربازی گفـــت: »تقریبـــاً چنـــد مـــاه قبل از 
شـــهادت شـــهید کلاهدوز بـــا او ملاقات داشـــتم. 
این ســـالن به نام این شـــهید که شمشـــیربازی را 
دوســـت داشت نامگذاری شده اســـت و این کار را 
ســـخت می کند.  شمشـــیربازی در این سال ها به 
پای مدال المپیک رســـید و در دو دوره مدال را با 

ناداوری از مـــا گرفتند. 
شمشـــیربازی ما قوی تـــر از این باید باشـــد. این 
رشـــته ظرفیت بالایی در تکنیک و داوری دارد.  
از نظـــر فنی و زیرســـاخت شـــرایط قابل دفاع 
نیســـت .« وزیر ورزش و جوانـــان همچنین از 
اختصـــاص زمین برای ســـاخت کمـــپ برای 
شمشـــیربازی خبـــر داد: »قرار شـــد دوهزار 
متـــر زمین در آزادی برای بحث زیرســـاخت 
به شمشـــیربازی داده اســـت.  دکتر دشتی 
عضـــو هیـــأت رئیســـه فدراســـیون و یکی 
از دوســـتان خوبـــم اســـت کـــه زمانی در 
مجلـــس یازدهم بـــا هم همـــکار بودیم. 
قرار شـــد دشـــتی با نفوذ زیـــادی که دارد 
پـــروژه  ای را تـــا 400میلیـــارد تومـــان با دو 
ســـالن مجزا و دو خوابگاه در بخش زنان 
و مـــردان و یـــک مجموعه زیبـــا و مدرن 
امـــروز را در ایـــن زمیـــن پیگیـــری کند.  
قـــرار شـــد دســـتور زمیـــن را ایـــن هفته 
بـــه شـــرکت توســـعه و تجهیز تـــا زمین 
اختصـــاص داده شـــود تا معمـــاری آن با 
اقتبـــاس از معمـــاری ایرانی و اســـلامی 

» . باشد

 برد و باخت برای پارابسکتبال 
در ترکیه

تیـــم ملی بســـکتبال با ویلچـــر ایران به یـــک برد و 
یک باخـــت در تورنمنت چهارجانبه ترکیه دســـت 
یافـــت.  در جریان برگـــزاری تورنمنـــت چهارجانبه 
بســـکتبال بـــا ویلچـــر در ترکیـــه، تیم ملـــی مردان 
ایران در نخســـتین دیـــدار خود مقابل لهســـتان با 

نتیجه 74 بـــر 61 به برتری رســـید. 
شـــاگردان بهروز ســـلطانی در دومین مسابقه خود 
برابـــر ترکیه قرار گرفتند و مقابـــل میزبان با نتیجه 
69 بر 47 باختند. هلند ســـومین حریف تیم ایران 

در این مسابقات است.
 

 ورزشکاران پاراتیروکمان
 راهی کره جنوبی شدند

تیم ملی پاراتیروکمان برای شـــرکت در مســـابقات 
قهرمانی جهان عازم کره جنوبی شـــد. رقابت های 
پاراتیروکمـــان قهرمانـــی جهـــان در کره جنوبـــی 
برگـــزار می شـــود و کمانـــداران بـــرای شـــرکت در 
ایـــن مســـابقات دیـــروز جمعـــه ۲۸ شـــهریور عازم 
این کشـــور شـــدند.  فاطمـــه همتی، هـــادی نوری، 
رحیمـــی  غلامرضـــا  و  عرب عامـــری  محمدرضـــا 
۴ورزشـــکار اعزامـــی بـــه این مســـابقات هســـتند. 
هدایـــت تیـــم ملـــی پاراتیروکمـــان را زهـــرا نعمتی 

)ســـرمربی( برعهـــده دارد.
 

 اردوی پاراوالیبال 
بعد از یک سال تعطیلی

 اردوی آمادگی تیم ملی والیبال نشســـته کشورمان 
بـــرای حضـــور در مســـابقات قهرمانـــی جهـــان به 

میزبانی مشـــهد مقـــدس برگزار می شـــود.
 اردوی آمادگی تیم ملی والیبال نشســـته کشورمان 
بـــرای حضور در مســـابقات قهرمانی جهـــان از ۲۷ 
شـــهریور تا ۳ مهرماه بـــه میزبانی مشـــهد مقدس 

برگزار می شـــود.
 مهـــدی بابـــادی، علـــی اکبـــری، محمـــد نعمتی، 
جمال نظـــری، وحیـــد بایلـــری، صـــادق بیگدلی، 
حمیدرضـــا عباســـی، امیررضـــا میرزایـــی، مرتضی 
مهـــرزاد، محمدرضا حامـــدزاده، علیرضا یداللهی، 
میثـــم حاج بابایی، مســـعود امامی، میثـــم علیپور، 
داود علیپوریان و حســـین گلستانی، نفرات دعوت 
شـــده بـــه ایـــن اردو هســـتند که زیـــر نظـــر هادی 
رضایی ســـرمربی تیم ملی تمرین خواهند کرد. در 
ایـــن اردو امین اصغری و رمضـــان صالحی به عنوان 
مربی و هادی ســـاجدی نیا به عنوان مربی بدنســـاز 

حضـــور دارند.
 

 اعزام تیم ملی سنگنوردی
 به قهرمانی جهان

اعضای تیم ملی ســـنگنوردی ایـــران برای حضور در 
مســـابقات جهانی راهی ســـئول شـــدند. تیم ملی 
ســـنگنوردی کشـــورمان تهران را به مقصد ســـئول 
کره جنوبـــی ترک کـــرد تـــا در مســـابقات قهرمانی 
جهان شـــرکت کند. ایـــن رقابت ها از ۲۹شـــهریور 

تا ۳مهرمـــاه برگزار خواهد شـــد.
 ایـــن تیـــم در دو بخـــش آقایـــان و بانـــوان در این 
مســـابقات حضور دارد کـــه در ترکیب تیـــم بانوان 
محیـــا دارابیـــان و ســـارینا غفـــاری حضـــور دارند. 
همچنیـــن در ترکیـــب تیـــم ملـــی مردان هـــم رضا 
علیپور، میلاد علیپور، ایمان آرزه و رادین فروغیان 
حضـــور دارنـــد. هدایـــت ایـــن تیـــم هـــم برعهده 

محســـن بهشـــتی راد است.

  بلیت نروژ به دختران وزنه برداری نرسید

ع مسافر جهانی شد کرمی خط خورد، زار

آغـــاز  بـــرای  معکـــوس  شـــمارش  درحالـــی 
رقابت هـــای جهانی وزنه برداری در شـــهر فورده 
نروژ اســـتارت خـــورده که طبـــق پیش بینی که 
داشـــتیم، تکلیـــف قطعـــی مســـافران اعزامی 
تیم هـــای ملـــی وزنه بـــرداری مـــردان و زنـــان 
کشـــورمان اعزامـــی بـــه ایـــن دوره از رقابت ها 
مشـــخص شـــد. برهمیـــن اســـاس، هیچ یک 
از دختـــران وزنه بـــرداری ایران مجـــوز و بلیت 
ســـفر بـــه نـــروژ را دریافـــت نکردند، تیـــم ملی 
وزنه بـــرداری مـــردان ایـــران نیـــز بـــا ترکیبـــی 

ناقـــص)8 نفـــره( راهی فـــورده می شـــود.
 

ع، کرمی را کنار زد زار
طبـــق اعـــلام کادرفنی تیـــم ملی وزنه بـــرداری، 
گزینش نهایـــی برای معرفی مســـافران قطعی 
اعزامـــی بـــه رقابت هـــای جهانـــی 2025 نـــروژ 
مشـــخص شـــد و نهایتـــاً از بیـــن 9وزنه بـــردار 
حاضـــر در اردوی تیـــم ملـــی وزنه بـــرداری، یک 
وزنه بردار خـــط خورد و پولادمردان کشـــورمان 
با ترکیب ناقص )8 نفـــره( عازم آوردگاه جهانی 
نروژ می شـــوند. بر هیمن اســـاس، در گزینش 
نهایی کـــه بهداد ســـلیمی ســـرمربی تیم ملی 
مردان کشـــورمان بـــرای انخـــاب 2وزنـــه بردار 
از بیـــن 3ملی پوش دســـته وزنـــی 110کیلوگرم 
حاضـــر در اردو، روی نـــام مهدی کرمـــی که در 
کارنامـــه خود یک نشـــان نقـــره یکضرب جهان 
در کلمبیـــا و مدال برنز جهانـــی در رقابت های 
جهانی منامه بحرین را دارد، خط قرمز کشـــید 
تا این وزنه بـــردار زنجانی شانســـی برای حضور 
در رقابت هـــای جهانـــی 2025 نـــروژ نداشـــته 
باشـــد. بنابراین با خط خوردن کرمی از لیست 
نهایـــی اعزامـــی بـــه نـــروژ، علیرضـــا نصیری و 
ع دو وزنه بردار جوان و شـــیرازی  ابوالفضـــل زار
تیم ملی وزنه برداری کشـــورمان در دسته وزنی 
110کیلوگـــرم جواز حضـــور در پیکارهای جهانی 
را گرفتنـــد. این دو وزنه بردار در هفته نخســـت 
لیگ برتـــر وزنه برداری باشـــگاه های کشـــور در 
فصل جـــاری کـــه رکوردگیـــری تیم ملـــی برای 
جهانـــی نیـــز به شـــمار می رفـــت، رکوردهـــای 

قابـــل قبولـــی در ایـــن وزن ثبـــت کردنـــد کـــه 
کادرفنی را به درخشـــش و عملکـــرد خوب آنها 
در رقابت هـــای جهانـــی 2025 امیـــدوار کـــرد. 
بـــا این حســـاب بهـــداد ســـلیمی 8وزنـــه بردار 
مدنظر خـــود را بـــه این ترتیـــب بـــرای اعزام و 
رقابت در جهانـــی 2025 معرفی کـــرد. عبدالله 
بیرانوند )دســـته ۷۹کیلوگرم(، ایلیا صالحی پور 
)دســـته ۸۸کیلوگرم(، علی عالی پور وعلیرضا 
معینی )دســـته ۹۴کیلوگـــرم(، علیرضا نصیری 
ع )دســـته ۱۱۰کیلوگرم( و نهایتاً  و ابوالفضـــل زار
علـــی داودی و آیـــت شـــریفی در دســـته ۱۱۰+ 
کیلوگـــرم 8نماینده کشـــورمان هســـتند که در 
پیکارهـــای جهانی بایـــد برای کســـب مدال به 
مصـــاف رقبای خـــود بروند. تیم ایران امســـال 
به جـــای 10 وزنه بردار با ترکیـــب ناقص و 8نفره 
راهـــی ایـــن دوره از پیکارهـــا می شـــود کـــه این 
موضـــوع می تواند برای کســـب جـــام قهرمانی 
ما مشـــکل ایجاد کنـــد. رقابت هـــای جهانی از 

10مهـــر 1404 در نروژ آغاز می شـــود.
 

دختران وزنه برداری پاسوز ناتوانی فنی 
مربیان!

طبـــق اعـــلام مســـئولین کمیتـــه فنـــی و تیـــم 
مدیریتی فدراسیون وزنه برداری، هیچ سهمیه 
و بلیتی برای اعزام دختـــران وزنه برداری ایران 
بـــه رقابت هـــای جهانـــی 2025 نـــروژ در نظـــر 

گرفته نشـــده اســـت! مســـئولین فدراســـیون 
وزنه بـــرداری تأکید داشـــتند دختـــران توانایی 
کســـب مدال جهانـــی ندارند، بنابرایـــن اعزام 
آنهـــا بـــه فـــورده نـــروژ بی فایـــده اســـت! پس 
آنهـــا از ایـــن رقابت هـــا معـــاف شـــده و بـــرای 
حضـــور در بازی های آســـیایی جوانـــان بحرین 
و کشـــورهای اســـلامی آماده می شـــوند. قطعاً 
این قبیل توجیهات بیشـــتر شبیه بهانه تراشی 
بـــرای پنهان کـــردن ناکارآمـــدی مجموعه فنی 
و مدیریتـــی وزنه بـــرداری در طـــول ایـــن چهار 
ســـال در وزنه بـــرداری بانـــوان اســـت. زیـــرا ما 
بعـــد از گذشـــت چیـــزی حـــدود 8، 9ســـال از 
آغـــاز فعالیت بانـــوان تاکنـــون، حداقـــل باید 
یـــک یا دو نماینده شایســـته و پرامید در بخش 
بانوان داشته باشـــیم که توان رقابت در دوئل 
جهانی را داشـــته باشـــند. از زمانی که کوروش 
باقـــری هدایت فنی دختران را در تیم مدیریتی 
و فنـــی جدیـــد به دســـت گرفـــت تـــا الان که او 
به خاطـــر نتایج ضعیـــف بانوان کنار گذاشـــته 
شـــد و ســـیده الهام حســـینی هدایت دختران 
مـــا را دســـت گرفته اســـت، نتایـــج و ماحصل 
کارخیلـــی شـــفاف نشـــان می دهد کـــه به جای 
پیشـــرفت، ناکام بودیم و درجـــا زدیم. این قدر 
کـــه حتی نتوانســـتیم در کل کشـــور یک بانوی 
وزنه بـــردار که تـــوان حضور در جهانـــی 2025 را 

داشـــته باشـــد، گزینش کنیم.

دلیل عجیب شکست دانیال سهرابی در قهرمانی جهان

خونریزی!
فرنگـــی کار وزن ۷۲کیلوگرم با شکســـت مقابـــل قهرمان جهـــان در حالی از 
رســـیدن به مرحله نیمه نهایی قهرمانی جهان بازماند که این شکســـت یک 
دلیل عجیب داشـــت که بسیار هم نادر بود. ســـیددانیال سهرابی فرنگی کار 
وزن ۷۲کیلوگـــرم ایـــران و دارنده مـــدال طلای امیدهای جهان در ســـومین 
مبـــارزه و در مرحله یک چهارم نهایـــی برابر ابراهیم غانـــم دارنده مدال های 
طـــلا و نقـــره جهان از فرانســـه به روی تشـــک رفـــت و در پایـــان در حالی که 
۴بر۲ عقب بود به دلیل اســـتفاده از ۴دقیقه اســـتراحت پزشـــکی در فاصله 
یک دقیقـــه و ۲۶ثانیه تـــا پایان شکســـت خورد و از رســـیدن بـــه نیمه نهایی 
بازماند. ســـهرابی در طـــول این مبارزه به دلیل ضربه کشـــتی گیر فرانســـوی 
بارهـــا به دلیل خونریزی از ناحیه چانه از اســـتراحت پزشـــکی اســـتفاده کرد 
و در نهایـــت در حالی کـــه یک دقیقه و ۲۶ثانیـــه تا پایان مانده بـــود، با پایان 
۴دقیقـــه وقت اســـتراحت پزشـــکی در طول مبـــارزه با رأی داوران شکســـت 
خـــورد. حداقل ایـــن اتفاق تا به حال برای کشـــتی گیران ایران در مســـابقات 
جهانـــی بزرگســـالان رخ نداده بـــود که به دلیـــل خونریزی چانه کشـــتی را از 
دســـت بدهند. البته دانیال ســـهرابی کشـــتی را چهاربردو عقب بود و وقتی 
حریفش هـــم در خاک نشســـت نتوانســـت او را بارانداز کند امـــا با این حال 

این عجیب ترین شکســـت مســـابقات بود.

»تیـــم ملـــی کشـــتی فرنگـــی ایـــران 
بهتریـــن تیم دنیا اســـت« این جمله 
علیرضا دبیر بعد از پایان مســـابقات 
جهانی ۲۰۲۱ نروژ اســـت. مســـابقاتی 
که فرنگی کاران ایـــران در آن صاحب 
چهـــار مـــدال طـــلا و دو برنز شـــدند 
و بعـــد از روســـیه در رده دوم قـــرار 
گرفتنـــد. ایـــن حـــرف علیرضـــا دبیر 
حالا خـــودش را خیلی خوب نشـــان 

می دهـــد.
از ســـال ۲۰۱۹ محمـــد بنـــا کـــه یکبار 
را  فرنگـــی  کشـــتی  هدایـــت  دیگـــر 
برعهـــده گرفـــت تـــا بـــه امـــروز، این 
تیـــم هـــر روز بهتـــر از قبـــل بـــوده و 
حـــالا در اولین روز مســـابقات ۲۰۲۵ 
قهرمانی جهـــان فرنگـــی کاران ایران 
در چهار وزن ســـه فینالیســـت دارند 
که بـــرای اولین بـــار در تاریخ چنین 

خ می دهـــد. نتیجـــه ای ر
تیمـــی کـــه از ســـال ۲۰۲۲ به حســـن 
رنگرز تحویل داده شـــد و در المپیک 
پاریس یک نتیجه درخشان را کسب 
کرد. کســـی کـــه تفکراتش بســـیار به 
محمـــد بنـــا نزدیـــک بـــود و از ســـال 

۲۰۱۹ هم به عنـــوان مدیرفنی در کنار 
محمد بنا قرار داشـــت. حالا با ادامه 
همـــان برنامه توانســـت نه تنها تیمی 
کـــه بنـــا ســـاخته بـــود را حفـــظ کند 
بلکـــه تیـــم را با قـــدرت بیشـــتری به 
اوج خود رســـاند تـــا حالا تیـــم ایران 
هـــم بهتریـــن تیـــم دنیا باشـــد و هم 
اینکه در آســـتانه کســـب یک افتخار 

بزرگ تاریخی باشـــد.
در روز نخســـت کشـــتی فرنگی ایران 
چهـــار نماینـــده داشـــت و ســـه نفـــر 
از آنهـــا یعنی پیـــام احمـــدی در وزن 
۵۵کیلوگرم، علیرضا عبدولی در وزن 
۷۷کیلوگرم و غلامرضا فرخی در وزن 
۸۲کیلوگرم بـــرای اولین بار به همراه 
امین میـــرزازاده در وزن 130کیلوگرم 
قهرمانـــی جهـــان بـــه میـــدان  رفتند 
کـــه از ایـــن جمـــع چهارنفـــره، ســـه 
نفر بـــه فینال رفتنـــد. تیم ایـــران در 
روز نخســـت 14 مســـابقه داشـــت که 
فقط یکـــی را باخت کـــه آن  هم برای 
علیرضـــا عبدولی در مصـــاف مالخاز 
آمویـــان دارنـــده مدال برنـــز المپیک 
بـــود. مهم ترین برد را پیـــام احمدی 
جوان 19ســـاله ایـــران در مصـــاف با 
الدانیـــز عزیزلـــی به دســـت آورد و به 
فینال رســـید. عزیزلـــی دارنده چهار 
مدال طـــلای جهان بود و شکســـت 

دادن او برای هر کشـــتی گیری ممکن 
. د نبو

در وزن 82کیلوگـــرم هـــم غلامرضـــا 
فرخی نماینـــده ایران بود که شـــاید 
کمتر کســـی تصور می کـــرد او به این 
انـــدازه خـــوب باشـــد. او بـــا غلبه بر 
ســـلیمانوف آذربایجان راهـــی فینال 
شـــد در حالی کـــه کمتر کســـی روی 
وی حســـاب می کرد. البته او در ایران 
کســـی را برد که آخریـــن قهرمان این 
وزن در مســـابقات قهرمانـــی جهان 
بود. محمدعلـــی  گرایی که در آلبانی 
طلا را با اقتدار کســـب کـــرده بود در 

مصـــاف فرخی جوان کـــم آورد.
هـــر چقـــدر کـــه روز نخســـت بـــرای 
کشـــتی فرنگی ایران خـــوب بود، روز 
دوم ورق برگشـــت. حذف زودهنگام 
علی احمدی وفا که با چلنچ اشـــتباه 
مربیـــان تیم ملی ورق را برگرداند. در 
ادامه هم شکســـت دانیال ســـهرابی 
مقابل ابراهیـــم قانع بـــرای ایران کار 

را ســـخت تر هم کرد.
با وجـــود همه اینها تیم ملی کشـــتی 
فرنگـــی بـــه ســـه وزن پایانی چشـــم 
دارد و نبایـــد فرامـــوش کـــرد کـــه در 
روز سوم ســـعید اســـماعیلی در وزن 
67کیلوگرم به روی تشـــک می آید که 
قهرمـــان المپیک اســـت. در کنار او 

محمدمهدی 
کشتکار در وزن 

63کیلوگرم و علیرضا 
مهمدی در وزن 87کیلوگرم 

حضور دارنـــد. مهمدی هم مدال 
نقره جهان و المپیـــک را دارد و برای 
هر حریفی رقابت با او بســـیار سخت 

بود. خواهد 
بنابراین قهرمانی در این مســـابقات 
خیلی در دســـترس اســـت تـــا برای 

اولین بـــار در تاریـــخ هـــم کشـــتی 
آزاد و هم کشـــتی فرنگـــی قهرمان 
جهان شـــوند. بـــه احتمـــال زیاد 
هـــم فرنگـــی کاران قهرمـــان دنیا 
می شـــوند اما اگر هم نشـــوند باز 
هـــم بهترین تیم دنیا هســـتند. 
تیمـــی که بـــا یـــک برنامه ریزی 
درســـت در یک مســـیر درست 
حرکت می کنـــد. از نوجوانان، 
لان  گســـا ر بز تـــا  ن  نـــا ا جو
اســـتعدادها خوب شناسایی 
ر  د و  می شـــوند  ســـاخته  و 
بزرگســـالان هـــم بـــه بهترین 
شـــکل ممکن می درخشـــند.

محسن وظیفه
روزنامه نگار

کشتی فرنگی ایران به روز سوم قهرمانی جهان چشم دارد

قهرمان شوقهرمان شو

 رضا عباسپور
روزنامه نگار

فرار از شکست با توسل به ویدیوچک پیاتزا

با این آشفتگی به در بسته می خوریم
تیـــم ملـــی والیبـــال ایـــران، به ســـختی از ســـد فیلیپین 
میزبـــان رقابت هـــای جهانـــی 2025 والیبـــال جهـــان 
گذشـــت تا به عنـــوان تیم دوم گـــروه خود مجـــوز حضور 
در دور حذفـــی ایـــن دوره از رقابت هـــای را کســـب کند. 
والیبالیســـت های پیاتـــزا قطعـــاً بـــا ادامه این آشـــفتگی 
در بـــازی دور حذفـــی خـــود مقابل صربســـتان قدرتمند، 
مطمئنـــاً توانی بـــرای عبور از ایـــن تیم نامـــدار و عنواندار 
اروپایی نخواهد داشـــت. به همین دلیل اگر روبرتو پیاتزا 
در زمـــان باقیمانده تا بازی مقابل رقیـــب نامدار اروپایی، 
فکری اساســـی بـــرای تغییر اســـتراتژی بازی خـــود نکند، 
قطعاً با این ســـبک آشـــفته، نتیجه و ماحصلی جز ناکامی 
و حـــذف از گردونه رقابت های جهانـــی فیلیپین نداریم.

 
شانس آوردیم صعود کردیم

ملی پوشـــان والیبال ایران در آخرین بازی دور مقدماتی 
پیکارهای جهانـــی 2025 مانیل، مقابل فیلیپین میزبان 
هـــم مثـــل 2بـــازی قبـــل خود)مصـــر و تونـــس( بدجور 
دســـت و پـــا بســـته و مســـتأصل بـــازی کردند! زیـــرا اگر 
درخواســـت ویدیوچـــک پیاتزا با تیزهوشـــی حضرتی پور 
که دســـت بـــه تور مدافـــع روی تـــور فیلیپینی هـــا را دید 
و بـــه ســـرمربی خـــود بموقـــع اطـــلاع داد نبـــود، چطور 
می توانستیم از شکســـت و فشار وحشتناکی که میزبان 
بـــه ما وارد کـــرد رهـــا شـــده و از این مرحله به ســـلامت 
عبور کنیـــم؟ ملی پوشـــان والیبـــال ایران در یـــک بازی 
نفســـگیر و دراماتیـــک در پنـــج ســـت، نهایتاً بـــا معجزه 
ویدیوچـــک بـــه بـــازی برگشـــتند و موفق شـــدند ۳بر۲ 
فیلیپیـــن میزبان را شکســـت داده و به عنـــوان تیم دوم 
گـــروه خود بـــه دور حذفی )یک هشـــتم نهایـــی( صعود 
کنند. مرتضی شـــریفی، محمد ولی زاده، عرشـــیا به نژاد، 
علی حاجی پور، پوریا حســـین خانزاده، یوســـف کاظمی 

و آرمـــان صالحی دربـــازی مقابل فیلیپیـــن ترکیب تیم 
ملـــی والیبال را تشـــکیل دادنـــد. این بازی درســـت اول 
۲۵بر۲۱ به ســـود فیلیپین، در ست دوم، 25بر21 به سود 
ایران، در ســـت ســـوم با نتیجه 25بر17 به سود فیلیپین 
میزبـــان، در ســـت چهارم بـــا امتیـــاز 25بر23 به ســـود 
شـــاگردان پیاتزا و ایران و نهایتاً در ســـت سرنوشت ســـاز 
و پنجم با توســـل به ویدیوچک، همچنین اشتباه دفاع 
روی تـــور والیبـــال فیلیپین با حســـاب 22بر20 به ســـود 
ما خاتمه یافـــت تا این گونـــه صعودمان بـــه دور حذفی 
ســـند بخورد. بدون شـــک بازی بعدی ما در یک هشـــتم 
نهایی و دور حذفی مقابل صربســـتان دیگر با شـــانس و 
اقبال همراه نخواهد بود. زیرا صربســـتان تیمی شناخته 
شـــده و قدرتمند اســـت که اگـــر رو در رویـــش محکم و 
باانگیـــزه بـــازی نکنیم، محکـــوم به شکســـتیم و باید با 
حســـرت صعـــود به مراحـــل بالاتـــر رقابت هـــای جهانی 

ایران. برگردیم 
 

بازی با چک یا تونس در صورت عبور از صربستان
ملی پوشـــان والیبال ایـــران حالا و پس از صعـــود به دور 
یک هشـــتم نهایـــی )حذفـــی( سه شـــنبه رأس ســـاعت 
15:30 دقیقـــه عصر در تاریـــخ اول مهرمـــاه 1404 باید در 
مانیل به مصاف صربســـتان نامدار بروند. تونس هم که 
در گروه ما صدر جدول را بـــه خود اختصاص داد، اما در 
دور مقدماتـــی و گروهی مقابل ما شکســـت خورده بود، 
بایـــد در بـــازی حذفی به مصـــاف جمهوری چـــک برود. 
این بـــازی هم رأس ســـاعت11 بـــه وقت تهـــران روز اول 
مهرمـــاه برگزار می شـــود. نهایتـــاً برنده بـــازی جمهوری 
چـــک و تونس حریف بعـــدی ما در رقابت هـــای جهانی 
اســـت البته اگر بتوانیم صربســـتان را شکســـت دهیم و 

به دور بعدی صعـــود کنیم.

یکـــی از بهتریـــن کشـــتی گیران ایـــران 
در مســـابقات کشـــتی فرنگـــی قهرمانی 
جهـــان می توانســـت علـــی احمدی وفـــا 
باشـــد. جوانـــی از ایـــذه که با مشـــقت و 
ســـختی های فراوان بزرگ شـــد و به تیم 
ملی رســـید امـــا در مســـابقاتی کـــه باید 
می درخشید اســـیر یک اشـــتباه شد. در 
بین کشـــتی گیران چهار وزن اول و ســـه 
وزن دوم، سخت ترین قرعه نصیب علی 
احمدی وفا در وزن 60کیلوگرم شده بود. 
او باید دور نخست با اینابا از ژاپن کشتی 
می گرفت و بعد هم اگر از ســـد این ژاپنی 
عبور می کـــرد باید به مصاف کشـــتی گیر 
کره شـــمالی، ری ســـون می رفـــت کـــه 

مـــدال دار المپیک بود.
علـــی احمدی وفا خیلی زود یـــک امتیاز 
از اینابـــا گرفت و بعـــد هم یـــک بارانداز 

عالی اجـــرا کرد امـــا بعد در یـــک لحظه 
غفلت اینابا ســـوبلس را روی احمدی وفا 
اجرا کرد و چهار امتیاز گرفت تا کشـــتی 
چهار بر ســـه شـــود. مشـــخص نبود که 
کادرفنـــی چه فکری کرد که درخواســـت 
چلنج داد اما همین چلنج اشـــتباه یک 
امتیـــاز دیگـــر به امتیـــازات کشـــتی گیر 
ژاپنـــی اضافـــه کـــرد و در نهایـــت باعث 

باخـــت احمدی وفا شـــد.
در وقـــت دوم علـــی احمدوفا بـــا خاک 
دو امتیـــاز دیگـــر هم گرفت که کشـــتی 
5 بر 5 مســـاوی شـــد اما به دلیـــل اینکه 
کشـــتی گیر ژاپنی چهار امتیـــازی گرفته 
بود، برنده مســـابقه شـــد اما اگر مربیان 
مـــا چلنـــج را نـــداده بودند چـــه اتفاقی 
می افتـــاد؟ علی احمـــدی 5 بـــر 4 برنده 
می شد. حالا داستان ســـرایی راه افتاده 

که داوران می خواهند حق کشـــتی ایران 
از بیـــن ببرند اما واقعیت این اســـت که 
تیم ملی کشـــتی فرنگی ایـــران بهترین 
تیم دنیا اســـت و باید بهترین کشـــتی ها 

را ارائـــه بدهد.
علـــی احمدی وفـــا که مدال طلای ســـه 
رده ســـنی نوجوانان، جوانان و امیدها را 
در کارنامـــه دارد، یک روزی که خیلی هم 
دیر نیســـت قهرمان جهان خواهد شـــد 
امـــا در این مســـابقات در ســـخت ترین 
قرعـــه ممکـــن قـــرار گرفته بـــود و حتی 
اگر اینابا را هم می برد، مقابل ری ســـون 
دچار مشـــکل می شـــد. کمااینکـــه اینابا 
بـــه ری ســـون باخـــت و البته خـــود ری  
ســـون هم به ســـلطان گلی از قزاقستان 
باخت. نمی شـــود وقتی برنده هســـتیم 
کار خودمـــان باشـــد اما وقتی شکســـت 

می خوریم همـــه در مقابل ما باشـــند.
در روز نخســـت هم بخشـــی از موفقیت 
کشـــتی فرنگی ایـــران به خاطـــر این بود 
که قرعه های نســـبتاً خوبی به تیم ایران 
تعلـــق گرفته بود. موضوعـــی که یک جا 
کمـــک می کنـــد و یک جـــا هم بـــه ضرر 
کشـــتی گیر می شـــود. در چهار وزن اول 
تا نیمه نهایی دو کشـــتی ســـخت نصیب 
چهـــار کشـــتی گیر ایـــران شـــد. یکی در 
نیمه نهایـــی الدانیـــز عزیزلـــی در وزن 
55کیلوگـــرم کـــه پیـــام احمـــدی برنده 
شـــد و یکـــی هـــم در وزن 77کیلوگـــرم 
کـــه مالخاز آمویـــان علیرضـــا عبدولی را 
شکســـت داد. بنابرایـــن نـــه از بردهای 
روز نخســـت حماســـه بســـازیم و نـــه از 
شکســـت های روز دوم ســـرمان پاییـــن 

  . شد با

حذف عجیب علی احمدی وفا با یک چلنج اشتباه

صد حیف
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با پنج بازی 
متوالی 

بدون برد در 
لیگ قهرمانان 

و تنها یک 
پیروزی از شش 

دیدار اخیر در 
این رقابت ها، 

مشخص است 
که نیوکاسل 

برای رقابت در 
سطح اول اروپا 

هنوز نیاز به 
رشد و تجربه 

دارد

بیست و هشت سال پس از آنکه نام دیدار حساس نیوکاسل و 
بارسلونا در سنت جیمز پارک به نام فاستینو آسپریلا گره خورد، 
ــلونا بود که سند  ــی در لباس بارسـ حالا نوبت یک جوان انگلیسـ
درخشش در این مسابقه را به نام خودش بزند؛ مارکوس رشفورد. 
ی در بارسلونا نداشت و هواداران این تیم،  رشفورد شروع قابل قبول
ی  ــگاه از لحاظ مال ــرایط نه چندان خوب باشـ ی او را با وجود شـ انتقال قرض
ــی، در جدال با نیوکاسل به خوبی  ــتند اما این مهره انگلیسـ قبول نداشـ
ــون یامال و  ــی فلیک می تواند مانند چهره هایی چـ ــان داد که هانسـ نشـ
ــد. البته که رشفورد، همچنان  ی باشـ رافینیا به او نیز در ادامه فصل متک
ــک در برابر یک،  ــت و در حرکات یـ ــلونا هماهنگ نیسـ ــازی بارسـ با ریتم بـ
ی دارد و شاید تا زمان به ثمر رسیدن گل نخست مقابل نیوکاسل،  مشکلات
ــتناک  ــا تجربه بازی در جو وحشـ ــش نیز بود امـ ــن بازیکن تیمـ ضعیف تریـ
ورزشگاه سنت جیمز پارک و رویارویی با بازیکنان این تیم، در بهترین زمان 
به کمک او آمد تا بارسلونا از اولین خوان سخت خود در لیگ قهرمانان، به 

سلامت عبور کند.
ــی از چهره های کلیدی  ــم و برخـ ــدی با روبن آموریـ ــکلات جـ او که پس از مشـ
رختکن منچستریونایتد از ترکیب تیم کنار گذاشته شده بود، حالا به اندازه کل 
ی کرده در  بازیکنان منچستریونایتد در این فصل مقابل رقبای پریمیرلیگ گلزن
ی که برای تیمی از اسپانیا بازی می کند! البته اگر باشگاه منچستریونایتد  حال
ی داشته باشد، باید امیدوار باشد  ی رشفورد سود مال می خواهد از قرارداد قرض
ی به دائمی  ــش این بازیکنان، بندهای تبدیل شدن قرارداد قرض تا با درخشـ
ــدن، قرارداد قطعی رشفورد را  ــوند. بندهایی که در صورت دائمی شـ فعال شـ
به ۳۰ میلیون یورو می رسانند. در روزهای کابوس وار شیاطین سرخ، رشفورد 
ی  ی دیگر از بازیکنان ــدن به یک در آستانه تبدیل شـ
ی خود  است که دور از اولدترافورد، دوران فوتبال
را بازیابی کرده و باید دید فلیک در روزهای 
خوب این بازیکن، تا چه اندازه به او جلوتر 
ی رافینیا و  ــش یعن ی تیمـ از وینگرهای اصل

یامال میدان خواهد داد.

از آکادمی منچستر تا مهره قابل اتکای فلیک

رشفورد در انگلیس زنده شد
امباپه و رئالی ها به توپ طلا نخواهند رفت

ــم توپ طلا دوشنبه شب در سالن تئاتر دوشاتله در  مراسـ
ــتند  ــیاری بر این باور هسـ ــد و بسـ پاریس برگزار خواهد شـ
ــوپ طلا برای اولین  ــب تـ که دمبله بخت اصلی برای کسـ
ــرا که درخشـــش او در ترکیب  ــود، چـ ــوب می شـ بار محسـ
ــیاری را برای این بازیکن به  ــین بسـ ــن ژرمن تحسـ پاری سـ
ــت  ــال و ویتینیا نیز در فهرسـ ــت. لامین یامـ ــراه داشـ همـ
ــه هرگز این  ــد، در حالی که امباپه کـ ــا حضور دارنـ نامزدهـ
ــرده این بار در جمع مدعیان جدی قرار ندارد  جایزه را نبـ
ــل حضور در رئال  ــل قبولش در اولین فصـ ــرد قابـ و عملکـ
ــب جام چندان مورد توجه  مادرید به دلیل ناکامی در کسـ

رسانه ها و فوتبال دوستان قرار نگرفت.
ــن  ــد و ایـ ــی ندارنـ ــری دخالتـ ــان در رأی گیـ ــر بازیکنـ دیگـ
ــتند که  ــه فیفا هسـ ــور دارای رتبـ ــگاران از ۱۰۰ کشـ روزنامه نـ
ــمند توپ طلا  ــان را برای انتخاب برنده جایزه ارزشـ رأی شـ
ــود که  در بخش مردان ثبت خواهند کرد تا مشـــخص شـ
ــید. با  جایزه توپ طلای ۲۰۲۵ به کدام بازیکن خواهد رسـ
این وجود، امباپه آشکارا از هموطن و هم تیمی سابقش در 
ــن ژرمن حمایت کرده است. دمبله فصل گذشته  پاری سـ
ــد و  ــن ژرمن قهرمان لیگ قهرمانان شـ ــا پاری سـ ــراه بـ همـ

انتظار می رود این جایزه را به دست آورد.
کاپیتان تیم ملی فرانسه در مراسم حضور نخواهد داشت. 
ــت بار دیگر این رویداد را تحریم خواهد  او اعلام کرده اسـ
کرد، همان طور که سال گذشته نیز به همراه سایر اعضای 
ــم را از  ــد چنین کرد. امباپه گفت: »مراسـ ــم رئال مادریـ تیـ
تلویزیون تماشا خواهم کرد. امیدوارم دمبله برنده شود.«

 
بند عجیب در قرارداد مورینیو با بنفیکا

بندی در قرارداد ژوزه مورینیو با بنفیکا وجود دارد که اجازه 
ــگاه می دهد.  برکناری او در پایان فصل جاری را به این باشـ
مورینیو پس از اخراج از فنرباغچه در ماه گذشته که به دلیل 
ناکامی در صعود به لیگ قهرمانان بود، به  عنوان سرمربی 
ــنبه به   ــد. انتصاب او عصر پنجشـ ــد بنفیکا معرفی شـ جدیـ
ــد تا  ــگاه پرتغالی اعلام شـ ــوی این باشـ ــمی از سـ صورت رسـ

بازگشتی باشکوه به کشورش داشته باشد.
بنفیکا در بیانیه ای به کمیسیون بازار اوراق بهادار پرتغال 
ــیده تا »قرارداد کاری  تأیید کرد که با مورینیو به توافق رسـ
ــی تا پایان فصل ۲۷-۲۰۲۶« امضا کند. با این حال،  ورزشـ
ــابق چلسی وجود دارد  ــرمربی سـ بندی در قرارداد این سـ
ــت حتی آغاز فصل آینده  ــان می دهد او ممکن اسـ که نشـ
ــی رکورد مدعی  ــانه پرتغالـ ــم روی نیمکت نبیند. رسـ را هـ
ــت که هر یک از طرفین می توانند این قرارداد را  ــده اسـ شـ
ــخ کنند. اگر  در دوره ۱۰ روزه پس از پایان فصل جاری فسـ
این همکاری طبق انتظار پیش نرود و طرفین تصمیم به 
ــخ قرارداد  جدایی در همان بازه زمانی بگیرند، هزینه فسـ
مورینیو برای بنفیکا به طور قابل توجهی نسبت به زمانی 
ــن اقدامی انجام دهند  ــه پس از پایان کامل فصل چنیـ کـ

پایین تر خواهد بود.
ــناریویی را شامل می شود که مورینیو  این بند همچنین سـ
ــن صورت، گفته  ــتعفا بگیرد. در ایـ ــودش تصمیم به اسـ خـ
می شود او باید مبلغی معادل را به این باشگاه بپردازد. این 
موضوع بسیار مورد توجه قرار گرفته است و نشان می دهد 
که احتمال دارد مورینیو کمتر از یک سال پس از حضور در 

این باشگاه، برکنار شود.

انتقاد ایتالیایی ها از داور ناپولی - سیتی
دیدار حساس ناپولی و منچسترسیتی در لیگ قهرمانان 
ــت ۲-۰ نماینده ایتالیا به پایان رسید،  اروپا نه تنها با شکسـ
ــوایر آلمانی، به  ــابقه، فلیکس تسـ بلکه عملکرد داور مسـ
ــد.  ــانه های ایتالیایی تبدیل شـ ــی بحث رسـ ــوع اصلـ موضـ
روزنامه های معتبر این کشور از جمله کوریره دلواسپورت 
ــبت به قضاوت  ــپورت انتقادهای تندی نسـ و گاتزتا دلواسـ
ــپورت با دادن نمره ۴.۵ به  او مطرح کردند. کوریره دلواسـ
تسوایر نوشت که تصمیمات او تأثیر زیادی بر نتیجه مسابقه 
ــت. جنجالی ترین لحظه بازی در دقیقه ۲۱ رخ داد؛  گذاشـ
جایی که جووانی دی لورنزو، کاپیتان ناپولی به دلیل خطا 
روی ارلینگ هالند مستقیماً با کارت قرمز روبه رو شد. این 
ــکوک به نظر می رسید اما پس از بازبینی  تصمیم ابتدا مشـ

صحنه توسط VAR، داور حکم به اخراج داد.
ــا وجود تأیید خطا، کوریره تأکید کرد که در همان صحنه  بـ
ــود و کمک داور  ــام بویکما ضربه زده بـ ــد با آرنج به سـ هالنـ
ــی می کرد. این روزنامه  ویدیویی باید همه جوانب را بررسـ
ــه در آن نیکو  ــرد کـ ــاره کـ ــه صحنه دیگری اشـ ــن بـ همچنیـ
ــا حداقل  ــد به خاطر ضربه به فرانک آنگیسـ گونزالس بایـ

کارت زرد می گرفت اما داور واکنشی نشان نداد.
ــرای داور  ــپورت نمره ۵.۵ را بـ ــر، گاتزتا دلواسـ ــوی دیگـ از سـ
ــختگیرانه  ــت که او پس از تصمیم سـ در نظر گرفت و نوشـ
درباره دی لورنزو، دیگر نتوانست تمرکز لازم را داشته باشد 

و خطاهای متعددی را نادیده گرفت.

تمجید فودن از عملکرد هالند
فیل فودن از درخشـــش ارلینگ هالند در منچسترسیتی 
ــت. بعد از نیمه اول بدون گل مقابل  بسیار خوشحال اسـ
ــری آ ایتالیا در  ــای سـ ــوان قهرمان رقابت هـ ــه عنـ ــی بـ ناپولـ
ورزشگاه اتحاد، هالند در فاصله کمی پس از آغاز نیمه دوم 
ــاس چیپ زیبای  ــت و روی پـ ــل این بازی مهم را شکسـ قفـ
ــال شده از سوی فودن توپ را با ضربه ای ظریف به گل  ارسـ

تبدیل کرد.
این گل به این معنا است که او تنها در ۴۹ مسابقه به ۵۰ گل 
ــت، رکوردی که  ــیده اسـ در معتبرترین رقابت اروپایی رسـ
باعث شده است از رود فن نیستلروی عبور کند، کسی که 
ــانده بود. فودن  ــن تعداد گل را در ۶۲ بازی به ثمر رسـ همیـ
معتقد است هالند در گلزنی در سطحی بی همتا قرار دارد. 
ــت: »به نظر  ــا TNT Sports اظهار داشـ ــو بـ او در گفت و گـ
ــکند. در این  ــد او هر رکوردی که وجود دارد را می شـ می رسـ
سن هم کاری که انجام داده بی سابقه است. فکر نمی کنم 
ــتن است،  ــی بتواند رکوردهایی را که او در حال شکسـ کسـ
ــت سر بگذارد، اگر به همین شکل ادامه دهد. ارلینگ  پشـ
همیشه آن مهاجم در حال فرار است. پیش از اینکه توپ را 
روی محوطه جریمه یا برای این بازیکن ارسال کنم، می دانم 
او آنجا حضور دارد. مسأله فقط برقراری ارتباط و تکرار این 
کار است تا امیدوار باشم که او گل های بیشتری بزند و من 

پاس گل بدهم.«

 اشلوت: شاید با دو 
شماره 9 بازی کنیم

لیورپول روز شنبه در چهارچوب دیدارهای 
هفته پنجم رقابت های لیـــگ برتر انگلیس 
در ورزشـــگاه آنفیلد و با حمایت هوادارانش 
میزبـــان اورتـــون خواهـــد بـــود تـــا دربـــی 
تماشـــایی مرسی ســـاید را برگـــزار کنـــد و 
امیدوار اســـت که بتواند روند درخشـــانش 
در ایـــن فصل را بـــا پیـــروزی برابـــر اورتون 
حفـــظ کنـــد. اشـــلوت در نشســـت خبـــری 
پیش از این بازی حاضر شـــد و به ســـؤالات 

خبرنگاران پاســـخ داد.
اســـتفاده همزمـــان از ایســـاک و اکیتیکـــه: 
بـــه آن فکـــر می کنم چـــون همیشـــه خیلی 
چیزهـــا را در نظـــر می گیریم. اگر هـــر دو در 
بهتریـــن فرم شـــان باشـــند، می توانـــی به 
آن فکر کنـــی، هرچند ســـاختار مـــا 4-۳-۳ 
اســـت. در مراحـــل پایانی بعضـــی وقت ها 
هوگـــو  کرده ایـــم.  بـــازی   9 شـــماره  دو  بـــا 
می توانـــد در ســـمت چـــپ هم بـــازی کند. 
ایـــن خوبی ترکیب ماســـت کـــه گزینه های 
متنوع داریـــم. اگر بعضی ها آماده نباشـــند 
می توانیـــم ۲-4-4 بازی کنیم. این بســـتگی 
به فـــرم و آمادگـــی دارد. شـــاید حـــالا همه 
آماده باشـــند و من بتوانم بیـــن ۲۱ بازیکن 

انتخـــاب کنم کـــه کاملاً طبیعی اســـت.
رقابت بـــا اورتـــون: وقتی فصل گذشـــته با 
آنها روبه رو شـــدیم، دوران خوبی داشـــتند 
و خریدهـــای خوبی کردنـــد، یکی هم جک 

بود  قرضـــی  گریلیـــش 
کـــه ۱۰۰ میلیون ارزش 
دارد و حـــالا عالی کار 
می کنـــد. تیم خوبی 
رقابتـــی  و  هســـتند 
مـــا  ا  . رد ا د وجـــود 
چیـــزی که دوســـت 

داشـــتم کاری بود که 
هنگام درگذشت دیوگو 

انجام دادند. به آنفیلد آمدند، 
ورزشی شـــان  مدیـــر  و  کاپیتان شـــان 

احترام گذاشـــتند. دیدن چنیـــن احترامی 
پـــس از تراژدی ها زیباســـت. مشـــتاق این 
بازی هســـتیم. هـــر بـــازی در آنفیلد خاص 

اســـت اما ایـــن دربـــی خاص تر اســـت. 
دربـــی در انگلیس: برخـــلاف هلند، چیزی 
کـــه در انگلیـــس دوســـت دارم این اســـت 
کـــه با وجـــود همـــه رقابت هـــا، هـــواداران 
می توانند کنار هم باشـــند. دیـــدم ۱۰ نفر با 
پیراهن لیورپول کنار هواداران نیوکســـل 
ایســـتاده بودنـــد، در هلنـــد غیرممکـــن 
اســـت. امیـــدوارم اینجـــا چنیـــن بمانـــد. 
هواداران پرشور هســـتند اما به هم احترام 
می گذارنـــد. در آژاکـــس – فاینـــورد حتـــی 
حضـــور هـــواداران میهمان ممنوع اســـت. 
اینجا حضور هـــر دو گروه تماشـــاگر بازی را 

می کند. زیباتـــر 

ایگور تـــودور ســـرمربی یوونتـــوس در 
آستانه دیدار تیمش مقابل ورونا در سری 
آ ایتالیا گفـــت: »دی گرگوریو دروازه بان 
شـــماره یک ما خواهد بـــود و از ابتدای 
فصل بازی های خیلی خوبی انجام داده 
است. من از میکله خیلی راضی ام و فکر 
می کنم در سایر دروازه بان های تیم های 

بزرگ هم مشکلات عجیبی می بینم.«
او درباره گل های خورده زیاد تیمش در دو 
بازی اخیر ســـری آ و لیگ قهرمانان اروپا 
اینطور پاســـخ  داد: »در مورد هفت گلی 
که خوردیم، دی گرگوریو فقط روی یک 
گل کمی مســـئول بود. این طور نیست 

که بخواهیم او را مقصر اصلی بدانیم.«
تـــودور دربـــاره انتقـــادات و مقایســـه با 
مربیـــان دیگـــر گفـــت: »من اصـــلاً به 
مقایسه ها علاقه ای ندارم. وقتی خوب 
بازی می کنی همـــه می گویند همه چیز 
عالی اســـت و وقتـــی بد بـــازی می کنی 
همـــه چیز ســـیاه به نظر می رســـد. من 
آرامش خـــودم را حفـــظ می کنم چون 
حتـــی بهترین هـــا هم مورد انتقـــاد قرار 

گرفته اند.«
ســـرمربی یوونتوس درباره نتایج اخیر 

تیمش گفت: »برد مقابل اینتر و تساوی 
مقابل بوروســـیا دورتمونـــد را فراموش 
کرده ایـــم و اکنـــون تمـــام تمرکزمـــان 
روی بازی با ورونا اســـت. هیچ بهانه ای 
قبول نمی کنم، باید با ذهنیت درســـت 
بازی کنیـــم و چهارمین برد متوالی را به 
دســـت بیاوریم.« تودور درباره لوید کلی 
مدافع انگلیسی تیمش و واکنش ها به 
عملکـــرد او توضیـــح داد: »در مورد کلی 
انصـــاف رعایت شـــد. او پیش از دو گلی 
کـــه در دو بـــازی اخیر زد هـــم بازی های 
دفاعـــی خیلی خوبی انجـــام داده بود. 
باید نگاه هـــا واقع بینانه تر باشـــد. کلی 
بازیکنی متواضع اســـت و همه تلاشش 

را انجام می دهد. همین موضوع درباره 
دی گرگوریو هم صدق می کند.«

او درباره بازیکنان دیگر گفت: »ولاهوویچ 
اکنون کمتر نگران است و در بازی هایش 
بیشـــتر متمرکز شده. همه بازیکنان ما 
بایـــد بفهمند که در این تیم تفاوتی بین 

بازیکن ثابت و ذخیره نیست.«
تـــودور در پایان تأکید کـــرد: »اگر با صد 
درصد توان مان بازی کنیم می توانیم هر 
تیمی را ببریم، ولی اگر از سرعت و تمرکز 
کم کنیم، حتی بازی با ورونا هم برایمان 
سخت می شـــود. من به این تیم ایمان 
دارم و امیـــدوارم نمایش فوق العاده ای 

داشته باشیم.«

سوژه

هواداران فوتبال حـــالا دیگر به خوبی 
می دانند که تا لحظـــه آخر بازی، نباید 
روی امتیـــاز از دســـت دادن لیورپـــول 
حســـاب کرد و ایـــن تیم حتمـــاً راهی 
برای پیـــروزی در بازی هـــای خود پیدا 
می کنـــد. قرمزهـــای آنفیلـــد پـــس از 
چهـــار برتـــری در ۱۵ دقیقـــه پایانـــی 
بازی هـــای لیگ، بـــا گل دقیقـــه ۹۰+۲ 
ویرجیـــل فن دایـــک مقابـــل اتلتیکـــو 
مادرید در لیگ قهرمانـــان اروپا نیز به 
پیروزی رســـیدند تا پـــس از فرگی تایم 
منچســـتری ها و راموس تایـــم رئالـــی، 
اصطـــلاح آرنه تایـــم به بهانـــه بردهای 
لحظه آخـــری لیورپـــول آرنه اشـــلوت 
وارد ادبیـــات فوتبالـــی شـــود. امـــروز 
صدرنشـــین و مدافع عنـــوان قهرمانی 
لیـــگ، یکی از جذاب ترین مســـابقات 
فصـــل خود را پیش رو خواهد داشـــت 
و در شـــهرآورد مرسی ساید، به مصاف 
اورتونی خواهد رفـــت که در این فصل 
زیر نظـــر دیویـــد مویـــس و با اتـــکا به 
درخشـــش جـــک گریلیـــش، شـــروع 
قابل قبولی داشته اســـت. آمار و ارقام 
در تقابل هـــای دو تیـــم بـــه میزبانـــی 

آنفیلد، برتری مطلق لیورپول را اثبات 
می کننـــد؛ تنهـــا بـــرد قـــرن بیســـت و 
یکمی اورتـــون در آنفیلد، ســـال ۲۰۲۱ 
و در زمـــان همه گیری ویـــروس کرونا 
به ثبـــت رســـید و آنهـــا از ســـال ۱۹۹۹ 
تاکنون موفق به پیروزی در مســـابقات 
بـــا حضـــور تماشـــاگران نشـــده اند. از 
جمله چهـــار دیدار اخیر کـــه با برتری 
لیورپول بدون حتی یک گل در آنفیلد 

برای اورتـــون همراه بوده اســـت.
لیورپـــول بـــه عنـــوان تنهـــا تیـــم ۱۲ 
امتیـــازی لیـــگ برتـــر، بـــه دنبـــال این 
اســـت تا برای ســـومین بـــار در تاریخ 
خـــود فصل را با ۱۵ امتیـــاز از پنج بازی 
اول آغـــاز کنـــد؛ در دو مرتبـــه قبلـــی، 
یورگـــن کلوپ پس از کســـب ۱۵ امتیاز 
در بازی های نخســـت، فصـــل را با ۹۷ 
و ۹۹ امتیـــاز بـــه اتمـــام رســـانده بود. 
آنهـــا همچنیـــن در ۲۱ بـــازی خانگـــی 
قبلی خـــود، بـــه ۴۷ گل رســـیده اند و 
اگـــر در این مســـابقه ســـه بـــار گلزنی 
کنند، اشـــلوت در جمع ۵ مربی اولی 
قـــرار می گیرد کـــه با کمتریـــن میزان 
بـــازی، بـــه ۵۰ گل خانگـــی در لیـــگ 

برتـــر انگلیـــس رســـیده اســـت. پس 
از حضـــور در ترکیـــب اصلـــی لیورپول 
برای تقابل بـــا اتلتیکو، انتظار نمی رود 
که الکســـاندر ایســـاک این بـــازی را از 
ابتـــدا آغاز کنـــد و احتمـــالاً، ایـــن بار 
هوگـــو اکیتیکـــه در نوک پیـــکان خط 
حمله قرمزها حضور خواهد داشـــت. 
کرتیـــس جونز تنها غایـــب لیورپول در 

این جـــدال خواهـــد بود.
اورتـــون در ایـــن فصل لیگ بـــا هفت 
امتیـــاز در جایگاه ششـــم قـــرار گرفته 
امـــا آمـــار مســـابقات گذشـــته، علیه 
آنهاســـت. به ویژه آمـــار دیوید مویس 
که در ۲۰ ســـفر بـــه آنفیلد بـــا تیم های 
مختلف، حتی یک پیروزی هم کســـب 
نکـــرده و در ۹ تقابل متوالی با لیورپول 
در یونایتد، ســـاندرلند، وستهم و خود 
اورتـــون بازنده بـــوده اســـت. البته که 
رقـــم زدن آمـــار فوق العاده شـــش برد 
خارج از خانـــه در ۱۱ بـــازی قبلی لیگ 
برتری و تنها ســـه شکســـت برای تیمی 
مانند اورتون که در سراشـــیبی سقوط 
قرار داشـــت، اثبات می کند که دیوید 
مویـــس می توانـــد کارهای بزرگـــی را بر 
روی نیمکـــت تافی هـــا بـــه ســـرانجام 

برساند.

اورتون تیم دست و پا بسته همیشگی نیست
آرنه تایم؛ این بار در دربی مرسی ساید؟

کابوس، شکست و تحقیر حالا به روتین 
هـــر فصل هـــواداران منچســـتریونایتد 
تبدیـــل شـــده و حتـــی بازســـازی تیم، 
پیش فصـــل کامل و هزینـــه هنگفت در 
نقل و انتقالات نیز نتوانســـته به شرایط 
روبن آموریم در منچستریونایتد کمک 
کند. تیم پانزدهم فصل قبل، حالا پس از 
کسب چهار امتیاز در چهار بازی نخست 
در رده چهاردهم لیگ قرار گرفته و پس 
از شکســـت سنگین در دربی منچستر، 
کار سختی در اولدترافورد مقابل چلسی 
خواهد داشت. تیمی که برخلاف انتظار، 
شروعش در این فصل با چالش روبه رو 
بوده و در یک هفته اخیر پس از تساوی 
۲-۲ مقابل برنتفورد در خانه این تیم، با 
شکست سه بر یک مقابل بایرن مونیخ 
در اولین بـــازی لیگ قهرمانـــان اروپا پا 
بـــه ایـــن مســـابقه می گذارد. بازگشـــت 
کـــول پالمر از مصدومیـــت و گلزنی او در 
هـــر دو مســـابقه، خبر خوبی بـــرای انزو 
مارسکاســـت که می خواهـــد اثبات کند 
تیمش توان رقابت با آرســـنال، سیتی و 
لیورپول صدرنشین در کورس قهرمانی 
را دارد. او در ۱۰۰ بازی با پیراهن چلســـی، 

روی ۷۳ گل اثرگـــذار بـــوده و از زمـــان 
پیوستنش به جمع آبی های لندن، تنها 
محمد صلاح و ارلینگ هالند بیش از او 
روی گل هـــای تیم خود در بین بازیکنان 

لیگ برتر انگلیس اثرگذار بوده اند.
در حالی که چلســـی مانند ســـیتی امید 
زیادی به پایـــان بحران با پیروزی مقابل 
یونایتد نگون بخت دارد، آموریم و تیمش 
شرایط ســـختی را از ابتدای فصل پشت 
ســـر می گذارند و حتی این نتایج، باعث 
حضـــور مالک تیم ســـرجیم رتکلیف در 
کمپ تمرینی باشگاه و جلسات طولانی 
او با ســـرمربی تیم در روز پنجشنبه هم 
شـــده اســـت. از زمـــان پیوســـتن روبن 
آموریـــم بـــه یونایتد در هفتـــه دوازدهم 
فصل گذشـــته، این تیم در ۳۱ بازی تنها 
۳۱ امتیاز کســـب کرده کـــه بدترین آمار 
بین تیم هایی محســـوب می شـــود که از 
آن زمـــان تاکنون، در لیگ برتر انگلیس 
حضـــور پیـــدا کرده اند. جالـــب اینکه بر 
اساس پیش بینی های رایانه بزرگ اوپتا، 
شـــانس صعود منچستریونایتد به لیگ 
قهرمانان اروپا به ۳.۴ درصد کاهش پیدا 
کرده در حالی که شانس سقوط این تیم 

به دســـته پایین تر، ۱۲.۳ درصد است! با 
ایـــن حال نکته جالب این اســـت که در 
چهار هفته اول لیگ، تنها منچسترسیتی 
امید گل بهتری نســـبت به یونایتد خلق 
کرده و این نشـــان می دهـــد تیم آموریم 
در بحث تمام کنندگی، نیاز به پیشرفت 
جدی دارد و شـــاید دیـــدار امروز مقابل 
چلســـی، بهترین فرصت بـــرای این کار 
باشـــد؛ جایی که یونایتد برای اولین بار 
از دســـامبر ۲۰۲۳، به دنبـــال دو پیروزی 

متوالی در اولدترافورد خواهد بود.
تنها چیزی که پس از جدایی سرالکس 
فرگوســـن در یونایتـــد بهتر شـــده، آمار 
خانگـــی ایـــن تیـــم برابر چلســـی بوده 
است؛ آخرین شکست خانگی یونایتد 
مقابل چلســـی به ســـال ۲۰۱۳ و آخرین 
دیدار فرگوســـن مقابل آبی های لندن 
برمی گردد و شـــیاطین سرخ در ۱۲ بازی 
خانگی برابر چلســـی با ۵ برد و ۷ تساوی 
بدون شکست بوده اند. در سمت مقابل 
چلسی به دنبال این است تا برای اولین 
بار از سال ۲۰۱۱ به این سمت که زیر نظر 
کارلوس آنچلوتی به سه برد متوالی برابر 
یونایتد رســـیده بودنـــد، دو بار پیاپی در 
لیگ برتر انگلیس از ســـد این تیم عبور 

کنند.

شاید این بازی آخرین فرصت آموریم باشد
نبرد بازنده ها

گزارش یک

خ حسابی فر
روزنامه نگار

  سرمربی: 
آموریم

باییندیر
یورو

دلیخت
شاو

فرناندز
کاسمیرو

مزراوی
دورگو

امبومو
دیالوگ 
ششکو

  سرمربی: 
مارسکا

سانچز
گوستو
چالوبا
آدارابیویو
کوکوریا
کایسدو
نتو
پالمر
گیتنز 
 پدرو
توسین

20:00
منچستریونایتد – چلسی

  سرمربی: 
اشلوت

آلیسون
فریمپونگ

کوناته
فن دایک

کرکژ
خرافنبرخ

سوبوسلای
صلاح
ویرتز

خاکپو 
اکیتیکه

  سرمربی: 
مویس

پیکفورد
اوبرایان
تارکوفسکی
کین
گارنر
ایروئگبونام
گانا گی
اندیایه
دوزبری هال
گریلیش
بتو

15:00
لیورپول - اورتون

شـــبی که برای هواداران نیوکاسل می توانست تکرار 
افتخارآفرینی های گذشـــته مقابل بارسلونا باشد، به 
یک واقعیت تلخ بدل شـــد؛ واقعیتی که تفاوت بین 
تجربه اروپایی و اشـــتیاق خام را به خوبی نشان داد.

نیوکاســـل، تیمـــی که تنها بـــرای ســـیزدهمین بار در 
تاریـــخ خود در لیـــگ قهرمانـــان اروپا میزبـــان بود، 
بازی را با ســـرعتی فوق العاده و حملاتی خیره کننده 
آغاز کـــرد. طرح ادی هاو بر پایه فشـــار بـــالا و ایجاد 
آشـــفتگی در خط دفاعی بارسا بود، اما تیم میهمان 
با کنترل بـــازی، تجربـــه و ضربات دقیـــق، به خوبی 
این فشـــار را مدیریت کرد و در نهایـــت با نتیجه ۱-۲ 

پیروز میدان شـــد.
مارکوس رشـــفورد، ســـتاره بـــازی، دو گل تماشـــایی 
بـــه ثمـــر رســـاند تـــا بـــار دیگـــر توانایـــی اش را در 
بازی های بزرگ نشـــان دهـــد. در مقابل، نیوکاســـل 
موقعیت هـــای حساســـی را از دســـت داد، از جمله 
فرصت هـــای طلایی آنتونـــی گوردون و هـــاروی بارنز 
که می توانستند مســـیر بازی را تغییر دهند. گوردون 
در لحظات پایانی تک گل میزبـــان را زد، اما این تنها 

التیامـــی زودگذر بـــود بر زخمـــی عمیق تر.
ادی هاو پس از بـــازی، عملکرد تیمش را »خوب، اما 
نه در حدی که برای شکســـت بارســـلونا لازم است« 
توصیـــف کرد. گـــوردون نیز اذعان داشـــت: »در این 
ســـطح، بایـــد از هر فرصتی اســـتفاده کرد. رشـــفورد 
از هیـــچ، دو گل ســـاخت و مـــا هم بایـــد همین طور 

باشیم.«
ترکیـــب اولیـــه نیوکاســـل نیـــز ســـؤال برانگیز بـــود؛ 
به ویـــژه غیبـــت نیـــک ولتمـــاده، خریـــد جدید ۸۸ 
میلیون دلاری باشـــگاه که پس از درخشش در بازی 
قبلی روی نیمکت نشست. هاو دلیل آن را مدیریت 
جســـمانی بازیکـــن عنوان کـــرد، اما بـــا مصدومیت 
یوآن ویســـا، گزینه های تهاجمی نیوکاســـل محدود 

. ند ه ا شد
بـــا پنج بـــازی متوالی بدون بـــرد در لیـــگ قهرمانان 
و تنهـــا یک پیـــروزی از شـــش دیـــدار اخیـــر در این 
رقابت ها، مشـــخص است که نیوکاســـل برای رقابت 
در ســـطح اول اروپا هنوز نیاز به رشـــد و تجربه دارد. 
بـــا این حـــال، هنوز هفت بـــازی در مرحلـــه گروهی 

باقی مانـــده و فرصت بـــرای جبران وجـــود دارد.
شـــاید مهم ترین نتیجه این شکســـت، درسی باشد 
که نیوکاســـل از آن گرفت؛ اینکه در لیگ قهرمانان، 
تنهـــا ســـرعت و هیجـــان کافی نیســـت. آنچـــه لازم 
اســـت، ترکیبـــی از کنتـــرل، تمرکـــز و کیفیـــت در 
لحظات کلیدی اســـت، چیـــزی که بارســـلونا در آن 

اســـتاد بود.

درسی که بارسلونا به نیوکاسل داد

فقط سرعت و هیجان کافی نیست

وقتی بد بازی کنی همه چیز سیاه به نظر می رسد
تودور: هفت گل خورده؟ مقصر یک نفر نیست
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مصاحبه و خبر

 ربیعی: هوادار باید 
به جایگاه اصلی اش بازگردد

رضا ربیعی ســـرمربی هوادار دربـــاره پیروزی تیمش 
مقابل پالایش نفت بندرعباس می گوید: »شـــرایط 
جـــوی واقعاً ســـخت بود و گرمـــا بی امان بـــود، اما 
بچه هایـــم ۹۰ دقیقه منظم و باانگیـــزه بازی کردند. 
بـــه همـــه آنها افتخـــار می کنـــم. این ســـه امتیاز در 
چنیـــن شـــرایطی بـــرای مـــا بیـــش از شـــش امتیاز 
ارزش دارد. ایـــن پیـــروزی را بـــه مجموعـــه بـــزرگ 
هـــوادار تقدیـــم می کنم. مـــا فوتبال بســـیار خوبی 
ارائه دادیـــم، چند پلـــن تاکتیکی را تغییـــر دادیم و 
توانســـتیم از گل زده محافظـــت کنیم. خوشـــحالم 
کـــه در چنیـــن شـــرایط جـــوی ســـختی توانســـتیم 
پیروز شـــویم و امیـــدوارم این رونـــد را در هفته های 
آینـــده هم ادامـــه دهیـــم.« او درباره شـــرایط تیم و 
برنامه هـــای آینده شـــان اینطـــور می گویـــد: »چهار 
هفتـــه از لیـــگ گذشـــته و هنـــوز زود اســـت بـــرای 
قضـــاوت. همه تیم هـــا قابـــل احترام هســـتند. ما 
هدفگـــذاری مشـــخص داریـــم و قدم به قـــدم جلو 
می رویـــم. تیم هـــوادار شـــخصیتی دارد کـــه باید به 
جایـــگاه اصلـــی خـــود بازگـــردد و همـــه مجموعه از 
مدیریـــت و کادرفنـــی تـــا بازیکنان بـــرای این هدف 

می کنند.« تـــاش 

 رحمتی: برای صدرنشینی 
با دست گل زدند

کیانـــوش رحمتی ســـرمربی شـــهرداری بـــا انتقاد از 
داور بازی تیمش مقابل نســـاجی می گویـــد: »واقعاً 
باشگاه شهرداری نوشـــهر و کادرفنی این تیم اساس 
کارش را بر پایه اعتمـــاد و احترام به داوران و کمیته 
داوران لحـــاظ کرده اســـت. منتها نکته اینجاســـت 
کـــه ما الان از چهـــار بازی اخیر در ســـه بازی متضرر 
شـــدیم. در عین حال تیمی هســـتیم که زیاد پیگیر 
مســـائل بیرونـــی فوتبـــال نیســـتیم؛ در حالـــی که 
واقعـــاً در لیـــگ یک، بیشـــتر از مســـائل فنی داخل 
زمین، مســـائل بیرونی در نتایج تأثیرگذار اســـت. 
درخواســـت ما از کمیته داوران این اســـت که ورود 
کـــرده و بررســـی کنـــد تا مشـــخص شـــود داوری که 
اشـــتباه واضـــح دارد بر چه اســـاس چنین تصمیمی 
گرفته اســـت.« او درباره تک گل سه امتیازی حریف 
می گویـــد: »در اواخـــر بـــازی، خـــود بازیکنـــی که با 
دســـت گل زد در مصاحبـــه تصویـــری می گوید هنوز 
آنقدر خســـته هســـتم که نمی دانم با کجـــای بدنم 
این گل را زده ام. از طرفی برخی کارشناســـان داوری 
برای ایـــن فوتبال و این قضاوت متأســـف شـــده اند 
چرا که این گل کاماً با دســـت زده شده است. حق 
تیم شـــهرداری نوشـــهر در این بین ضایع شده و ما 
باید بـــرای پیگیری اعتراض خود به چه کســـی پناه 
ببریم؟ همین ســـوت های اشـــتباه منجر به خطایی 
شـــد که خود خطـــا جـــای صحبـــت دارد و در ادامه 
هم آن توپـــی کـــه روی دروازه ما آمد و با دســـت به 
گل تبدیل شـــد و ســـه امتیاز به تیم نســـاجی هدیه 

داده شد.«
 

یزدی: عنایتی در جو استقلال است
داریـــوش یـــزدی ســـرمربی نیـــروی زمینـــی پس از 
باخت یک بر صفـــر تیمش مقابل ســـایپا می گوید: 
»فکـــر می کنم اســـتحقاق یـــک امتیاز را داشـــتیم. 
در ایـــن بازی مســـأله حاشـــیه ای وجود داشـــت که 
بـــر جو مســـابقه تأثیر گذاشـــت. نظارت بـــر بازی ها 
بایـــد قوی تـــر باشـــد تـــا عدالـــت رعایت شـــود. ما 
نمی خواهیـــم داور به ســـود ما ســـوت بزنـــد، بلکه 
فقـــط انتظار داریـــم عدالت در تصمیمـــات رعایت 
شـــود. داور بـــازی، فـــردی خـــوب، سرشـــناس و 
پرتـــاش بـــود امـــا تحـــت فشـــار نیمکـــت حریف 
تصمیمـــات ۵۰-۵۰ و ۴۰-۶۰ را بـــه ســـود آنهـــا گرفت. 
انتظار داشـــتیم داور چهارم مسائل کنار زمین را به 
اطاع داور وســـط برساند. ســـایپا تیم خوبی است 
و برای اتفاقات بهتر تجهیز شـــده بود.« او با اشـــاره 
به رفتارهای ســـرمربی ســـایپا در کنـــار زمین اینطور 
می گویـــد: »وقتی تیـــم میزبـــان کمی شـــلوغ کاری 
کـــرده و امتیـــاز کســـب می کنـــد، دیگـــر تیم ها هم 
بـــه ایـــن کار ترغیب می شـــوند. قبـــل از اینکه آقای 
عنایتـــی به بازیکن مـــن توهین کنـــد، حرفی نزدم. 
مـــن گفتم توهین به بازیکن من نکـــن و در مقابل، 
به من هـــم بی احترامی شـــد. بـــه نظر می رســـد او 
هنـــوز در جو دوران بازی اش در اســـتقال اســـت. 
شـــاید من هم ایراد داشـــته باشـــم، امـــا نمی توانم 

هـــر کاری بخواهم انجـــام دهم.«
 

تهدید مس سونگون
میزبانی یا سقوط

مس ســـونگون که شـــنیده می شـــد ممکن اســـت 
برای فصل جدید در رشـــته فوتبـــال تیمداری نکند، 
در نهایـــت راضـــی بـــه ادامـــه حضـــور در لیگ یک 
فوتبال ایران شـــد اما نارنجی ها با مشـــکات زیادی 
دســـت و پنجه نرم می کنند. مســـی ها کـــه با توجه 
به عـــدم صـــدور کارت بـــازی بازیکنان نتوانســـتند 
هفته اول لیـــگ را در تبریز از هوادار میزبانی کنند، 
در صـــورت اینکه یک بـــازی دیگر به میـــدان نروند، 
با ســـقوط به دســـته پایین تـــر مواجه خواهند شـــد 
و حالا این خطر دوباره برای ســـونگون جدی شـــده 
اســـت. باتوجه به اینکه ورزشـــگاه یـــادگار امام فعاً 
در دســـترس نیســـت، مس ســـونگون مجبور شد 
بازی هفته ســـوم خود مقابل پـــارس جنوبی جم  را 
در ارومیه میزبانی کند؛ موضوعی که انتقاد شـــدید 
ســـرمربی این تیـــم را در پی داشـــت. حـــالا خبری 
نگران کننـــده پیرامـــون این تیم شـــنیده می شـــود 
کـــه یا باید بـــازی این هفته ســـونگون مقابل همنام 
کرمانـــی در ورزشـــگاه بنیـــان دیـــزل برگزار شـــود یا 

اینکه بـــازی برگزار نخواهد شـــد.

در ادامـــه رقابت هـــای هفته چهارم 
لیـــگ آزادگان نتایج قابـــل توجهی 
رقم خـــورد. تیم صدرنشـــین هوادار 
موفـــق شـــد بـــا یـــک گل در زمیـــن 
پالایش نفت بندرعبـــاس، این تیم 
را شکســـت دهد. در طول 90 دقیقه 
بازی، دو تیم برتری خاصی نســـبت 
به یکدیگـــر نداشـــتند تـــا اینکه در 
دقیقـــه 71 تنها گل مســـابقه به ثمر 
رســـید. امیـــد نافذ بـــا یک ســـانتر 
بـــه درون محوطه جریمـــه میزبان، 
توپ را به ســـلمان بحرانی رســـاند و 

ایـــن بازیکن با ضربه ســـر توپ را به 
تور چســـباند.

امـــا پـــارس جنوبـــی جـــم در بازی 
مقابـــل شناورســـازی قشـــم موفـــق 
به کســـب اولین پیـــروزی و تحمیل 
نخســـتین شکســـت به میهمانش 
شد. ارســـال عباس بوعذار از نقطه 
کرنـــر و یـــک ضربه ســـر تمام کننده 
در دقیقـــه 43 کافـــی بود کـــه طاها 
شـــریعتی اولیـــن گل بـــازی را بزند. 
بازهم بوعـــذار با یک ارســـال دیگر 
در دقیقـــه 54 بـــه محوطـــه جریمه 
موجب شـــد فردین نجفـــی با ضربه 
ســـر اختاف را به دو گل برســـاند.

 شـــاید بازیکنان دامـــاش فکرش را 
هم نمی کردند که ورزشـــگاه شـــهید 

باکـــری ارومیه بـــرای حمایت از تیم 
شهرشان مملو از تماشاگر شود. در 
دقیقه 74 زمانی که مهدی ســـواری 
گل تیمش را زد ورزشـــگاه به معنای 
واقعـــی منفجـــر شـــد. در حالی که 
همه منتظـــر گرفتن جشـــن اولین 
پیروزی خانگـــی بودند، یک غفلت 
باعـــث شـــد مهـــدی ســـوادکوهی 
مهاجم رشـــتی ها بازی را به تساوی 

. ند بکشا
 دربی جنوبی ها با اینکه تماشـــایی 
بود اما برنده نداشت. صنعت نفت 
آبادان پس از تســـاوی در ســـه بازی 
قبلی برای کســـب اولین پیروزی به 
میدان آمده بود. امـــا این بازیکنان 
نفـــت وگاز گچســـاران بودنـــد که به 

گل رســـیدند. بازیکنـــان در دقیقـــه 
41 روی یـــک فـــرار از بیـــن مدافعان 
در محوطـــه جریمـــه صاحـــب توپ 
شـــده و با یـــک پاس کوتـــاه، توپ را 
برای احمد شـــریعت زاده کاشتند تا 
این بازیکن شـــوتی بزند کـــه توپ از 
بین پاهـــای علیرضـــا حقیقی به گل 
تبدیل شـــود. فقط ســـه دقیقه بعد 
ایـــن گل جبـــران شـــد. آبادانی هـــا 
روی یـــک ضربـــه ایســـتگاهی تـــوپ 
را بـــه نزدیکـــی دروازه فرســـتادند، 
ضربه ســـر خشـــایار زبرجد به تیرک 
دروازه برخـــورد کـــرد و در حالـــی که 
دروازه بـــان بـــدون واکنـــش خاصی 
اتفاقـــات را دنبـــال می کـــرد، رضـــا 
علیـــاری با یـــک ضربه ســـر، توپ را 

بـــه گوشـــه دیگـــر دروازه فرســـتاد تا 
خیلـــی زود کار به تســـاوی کشـــیده 
شـــود. در نهایت هم تقابل مســـعود 
شـــجاعی و محمـــود فکـــری برنـــده 
نداشت و نفتی ها چهارمین تساوی 

متوالی شـــان را بـــه دســـت آوردند.
پالایـــش نفـــت بندرعبـــاس صفر- 

هـــوادار یک
صنعـــت نفت آبـــادان یـــک- نفت و 

گاز گچســـاران یک
نـــود ارومیه یـــک- دامـــاش گیلان 

یک
پارس جنوبی جم 2 - شناورســـازی 

صفر قشم 

وحیـــد بیاتلـــو ســـرمربی آریـــو اسامشـــهر 
دربـــاره تســـاوی بـــدون گل تیمـــش مقابـــل 
مس شـــهر بابـــک می گویـــد: »از نظـــر فنی، 
نیمه اول مالکیت توپ خوبی داشـــتیم ولی 
نتوانســـتیم موقعیـــت خاصـــی خلـــق کنیم. 
در نیمـــه دوم هـــم از نظـــر مالکیـــت و خلق 
موقعیـــت عملکـــرد بســـیار خوبی داشـــتیم 
و چنـــد بار تـــوپ به تیـــرک برخورد کـــرد.« او 

دربـــاره رفتـــار داور در زمیـــن می گویـــد: »در 
جریـــان بازی، داور با چنـــد بازیکن حریف به 
زبان لری و ترکی صحبـــت می کرد. انگار کنار 
زمیـــن ســـوت می زند و بـــا بازیکنـــان حریف 
حـــال و احـــوال می کنـــد و اعتمادبه نفـــس 
کاذب بـــه تیـــم مقابـــل می دهد. مـــن به این 
مســـأله اعتراض کردم و گفتم لطفـــاً به زبان 
محلـــی صحبـــت نکنید؛ یکـــی ترکـــی، یکی 

لری. چنیـــن رفتاری شایســـته لیگ حرفه ای 
نیســـت. من به خاطـــر همین اعتـــراض هم 
محروم شـــدم. مقصر صددرصـــد داور بود و 
هیچ گاه این محرومیت را نمی بخشـــم چون 
مطمئن هســـتم صددرصد داور مقصر بود.« 
او با اشـــاره به محرومیتـــش اینطور می گوید: 
»یک اعتـــراض دیگـــر دارم؛ چرا ســـرمربیان 
را اینقـــدر راحـــت محـــروم می کننـــد؟ الان 

ســـرمربی اســـتقال چهار ماه محروم شده. 
چـــرا؟ روی چـــه حســـابی؟ این همـــه هزینه 
می شـــود، این پول هـــا از مـــردم و بیت المال 
اســـت، بازیکـــن می آورنـــد، مربـــی می آورند، 
هـــزاران دلار خـــرج می شـــود، بعـــد بـــا یـــک 
حکم، تیم هـــا متضرر می شـــوند. واقعاً چهار 
ماه محرومیت فقط زمانی منطقی اســـت که 

آدم قتل کرده باشـــد.«

هفته چهارم لیگ آزادگان

استقبال عجیب از  نود ارومیه

بیاتلو: مگر ساپینتو قتل کرده است

بعد از چهارمین تساوی متوالی
شجاعی قول صعود داد

رضا عنایتـــی ســـرمربی ســـایپا تیمش را 
مســـتحق پیـــروزی مقابل نیـــروی زمینی 
می دانـــد: »تیـــم نیـــروی زمینـــی دقیقـــاً 
همان چیـــزی بود کـــه انتظار داشـــتیم. 
خـــط دفاع شـــان فوق العاده قـــوی بود و 
چند بازیکن ســـرعتی و خطرنـــاک دارند. 
در بـــازی قبلی شـــان هم ایـــن ویژگی ها را 
دیده بودیم و خیلی خوب از ضدحمات 

استفاده کردند. من چون خودم مهاجم 
بـــودم، می دانـــم چقـــدر ســـخت اســـت 
وقتی موقعیت از دســـت مـــی رود. بعضی 
فرصت هـــا هم فقـــط از بدشانســـی ما از 
دســـت رفتند. چند بازی است این اتفاق 
بـــرای مـــا رخ می دهـــد. خوشـــبختانه در 
دقایـــق آخـــر، بچه های ما توانســـتند مزد 
زحماتشـــان را بگیرند. البته از تیم راضی 

نیســـتم؛ تیمـــی کـــه می خواهد بـــه صدر 
جدول برسد، باید تاش بیشتری کند.« 
او در واکنش به اظهـــارات داریوش یزدی 
ســـرمربی حریف می گوید: »بگذارید فنی 
صحبت کنیم. همه من را می شناســـند و 
من نمی خواهم درباره مسائل حاشیه ای 
صحبت کنـــم. گنده کـــردن ماجرا باعث 
بـــزرگ شـــدن حاشـــیه ها می شـــود، پس 
فقط روی مســـائل فنی تمرکـــز می کنم. 
یـــک مربـــی تمـــام تاشـــش را می کند تا 
موقعیـــت ایجاد شـــود؛ وقتی ایـــن اتفاق 
رخ می دهـــد یعنـــی کارش درســـت بوده. 
وقتی تـــوپ گل نمی شـــود، آدم دوســـت 
دارد خـــودش مهاجـــم بود تـــا گل می زد. 
البته مهاجمـــان ما هم عملکـــرد خوبی 
دارند.« عنایتی در خصوص پوســـتر قبل 
از بـــازی اینطور می گوید: »اگر قرار باشـــد 
ورزش آدم هـــا را از هـــم دور کنـــد، بهتـــر 
است ورزش نکنند. باشـــگاه سایپا سعی 
دارد ابتدا تیم فرهنگی باشـــد و بعد فنی؛ 
آن پوســـتر هم یک اشتباه ســـاده بود که 

رخ داد.«

مسعود شجاعی ســـرمربی صنعت نفت 
آبـــادان دربـــاره تســـاوی تیمـــش مقابل 
نفت و گاز گچســـاران می گویـــد: »هفته 
پیش هـــم گفتم کـــه باید در یک ســـوم 
خـــط حملـــه بیشـــتر کار کنیـــم و ایـــن 
هفته ســـعی کردیم تمرکزمـــان روی این 
موضـــوع باشـــد. فکـــر می کنـــم از ایـــن 
حیـــث روند رو به رشـــد داریم. درســـت 
اســـت که پنجاه روز بازیکنـــان کنار هم 
هســـتند امـــا تیـــم نیاز بـــه زمـــان دارد. 
ایـــن را می دانیم مـــردم آبـــادان پیروزی 
را دوســـت دارنـــد منتهـــا مـــا هـــم آنچه 
می خواهیـــم در حـــال شـــکل گرفتـــن 
اســـت.« او کـــه تا هفتـــه گذشـــته قول 
می دانســـت  اشـــتباه  را  کـــردن  صعـــود 
حالا به هـــواداران این نویـــد را می دهد: 
»در فوتبـــال قول دادن اشـــتباه اســـت 
امـــا من مطمئـــن هســـتم که ایـــن تیم 
صعـــود خواهد کـــرد. اینجـــا جلوی همه 
می گویـــم که تیـــم صعـــود می کند چون 
به خـــودم و کار و بازیکنـــان ایمان دارم. 
الان تیـــم فقط بـــه آرامش نیـــاز دارد. از 

بازیکنـــان هم خواســـته ام ذهـــن بزرگ 
داشته باشـــند و بدانند که در چه تیمی 
هســـتند.« امـــا انتظـــار او از هـــواداران 
آبادانی: »من اهل همین شـــهر هســـتم 
و وقتی جـــوان بودم و بـــه صنعت نفت 
آمدم از تشـــویق زیاد هواداران اســـترس 
می گرفتـــم. منتهـــا مـــن در بـــازی قبلی 
فقط 10 دقیقه صدای تشـــویق شـــنیدم. 

من آدمی نیســـتم که از میزان تشـــویق 
اثـــر بگیرم اما این مســـأله بـــرای بازیکن 
داخـــل زمیـــن مهم اســـت. متأســـفانه 
فضـــای مجـــازی معضـــل فوتبال شـــده 
و مدام بـــا پالس هـــای منفـــی روی تیم 
تأثیـــر می گـــذارد و مـــن هـــم نمی توانم 
اســـتفاده از موبایـــل را بـــرای بازیکنـــان 

کنم.« ممنـــوع 

همه من را می شناسند
عنایتی: اهل حاشیه نیستم

محمد محمدی سدهی
روزنامه نگار

کمبود ورزشگاه یکی از مشکات اصلی 
بیست و پنجمین دوره مسابقات لیگ 
برتر محســـوب می شـــود؛ مشـــکلی که 
بیشـــتر گریبانگیـــر تیم هـــای تهرانـــی 
به خصوص اســـتقال و پرســـپولیس 
اســـت. پیش از ایـــن ورزشـــگاه آزادی 
مـــکان خـــوب و آبرومندانـــه ای بـــرای 
برگزاری مســـابقات در تهـــران بود اما 
ایـــن ورزشـــگاه به دلیـــل بازســـازی، از 
ج  گردونـــه مســـابقات لیگ برتـــر خار
شـــد و ســـرخابی ها یـــا در ورزشـــگاه 
تختـــی به مصـــاف رقبـــا می رونـــد و یا 
در ورزشـــگاه شـــهدای شـــهر قدس که 
البته این دو ورزشـــگاه هم با مشکات 

خاص خـــود مواجه هســـتند.
در چند ســـال اخیر ای اف سی نگاه 
ویژه ای بـــه تجهیـــز ورزشـــگاه ها در 
قـــاره آســـیا داشـــته کـــه ایـــن توجه 
مختـــص ایـــران هـــم می شـــود امـــا 
با وجـــود اقدامـــات صـــورت گرفته 
در خصـــوص تجهیـــز ورزشـــگاه ها 
در سراســـر کشـــور، این ورزشگاه ها 
کماکان با مشـــکاتی مواجه هستند 
تأثیـــر  ای اف ســـی  فشـــار  گویـــا  و 
چندانـــی روی تجهیـــز ورزشـــگاه ها 
بـــه خصـــوص  در سراســـر کشـــور 
ورزشـــگاه های تختی و شـــهر قدس 
نداشـــت. در ایـــن بیـــن مســـئولان 
مدیـــران  و  فوتبـــال  فدراســـیون 
ارشـــد وزارت ورزش وجوانـــان در 
خصوص بازســـازی ورزشـــگاه آزادی 
ممکـــن  ن  زمـــا یـــن  ه تر تا کو ر  د
وعده هایـــی دادند کـــه این وعده ها 
محقق نشـــد و طبق آخریـــن اخبار 

کار بازســـازی ورزشگاه آزادی تا پایان 
ســـال 1405 زمان می بـــرد. هر چند 
موضـــوع بازســـازی این ورزشـــگاه تا 
پایان ســـال 1405 یعنـــی حدود یک 
ســـال و نیم دیگـــر باعـــث اعتراض 
ســـرخابی ها شده اســـت چرا که در 
همین کشـــورهای عربـــی این زمان 
را صرف ساخت ورزشـــگاه می کنند 

نه بازســـازی!
 

 در انتظار مشکلات جدی 
چمن شهر قدس

با ایـــن شـــرایط ورزشـــگاه شـــهدای 
شـــهر قدس یکی از ورزشـــگاه هایی 
و  اســـتقال  تیم هـــای  کـــه  اســـت 
پرســـپولیس در آن میزبانی از تیم ها 
را برعهـــده دارنـــد امـــا ســـرخابی ها 
در مســـیر اســـتفاده از این ورزشگاه 
بـــا وجـــود برخـــی کمبودهـــا  هـــم 
هســـتند  محدودیت هایـــی  دچـــار 
کـــه مهم تریـــن آن مشـــکات چمن 
اســـت. تعدد بازی ها در این ورزشگاه 
باعث شـــده تـــا چمن این ورزشـــگاه 
شـــرایط مناســـبی نداشـــته باشـــد. 
جالـــب اینجاســـت کـــه مســـابقات 
خانگی چادرملو هـــم فعاً در تهران 
برگزار می شـــود تا فشـــار حداکثری 
روی چمـــن شـــهدای شـــهر قـــدس 
باشـــد. تجربه نشـــان داده است که 
حتـــی در ورزشـــگاه های مجهزتر نیز 
کیفیـــت  می توانـــد  چنین فشـــاری 
زمیـــن را به شـــدت کاهـــش دهـــد و 
آســـیب های جبران ناپذیری بر جای 
بگـــذارد. به همین دلیـــل پیش بینی 
می شـــود زمین شـــهدای شهر قدس 
تا آغاز زمســـتان با مشـــکات جدی 

روبـــه رو خواهد شـــد.
 

ادامه خانه به دوشی سرخابی ها
در این شـــرایط آبی پوشـــان پایتخت 
بایـــد نهـــم مهرمـــاه در هفتـــه دوم 

کمبود 
ورزشگاه 

در تهران 
باعث شد 
تا سازمان 

لیگ تصمیم 
عجیبی 

بگیرد و 3 
بازی هفته 

چهارم و 
پنجم در 

فاصله 5 روز 
در تختی 

برگزار شود

گزینه های محدود برای میزبانی سرخابی ها

فشار‌بی‌تأثیر‌ای‌اف‌سی‌برای‌تجهیز‌‌ورزشگاه‌ها

لیـــگ قهرمانـــان آســـیا 2 بـــه مصاف 
المحـــرق بحرین در ورزشـــگاه شـــهر 
قـــدس بروند. طبق آخریـــن خبرها، 
اعـــام  ورزشـــگاه  یـــن  ا مســـئولان 
کرده انـــد کـــه قصـــد آماده ســـازی آن 
بـــرای جـــدال آســـیایی اســـتقال را 
دارند و همین مســـأله باعث شـــده تا 
بحث تغییر محل مســـابقات خانگی 
ســـرخابی ها در لیـــگ برتر بـــه میان 
آید و ســـرخابی ها به همراه چادرملو 
بازی های خـــود را به ورزشـــگاه تختی 
ببرنـــد. مســـئولان ســـازمان لیگ در 

حالـــی ایـــن تصمیـــم را گرفتنـــد کـــه 
ورزشـــگاه تختی تهران هم از شـــرایط 
چندان مناســـبی برخوردار نیســـت و 
این ورزشـــگاه هـــم با مشـــکل چمن 
مواجـــه اســـت و کیفیـــت بـــد چمن 
تختـــی صـــدای تیم های اســـتقال و 
پرســـپولیس را درآورده است. در این 
بین بحـــث دسترســـی بد ورزشـــگاه 
تختی نیز یکـــی از موضوعاتی اســـت 
که باعث شـــده ســـرخابی ها تمایلی 
برای برگزاری بازی هـــای خود در این 

ورزشـــگاه نداشـــته باشند.

 انصراف سازمان لیگ
 از یک تصمیم عجیب

کمبـــود ورزشـــگاه در تهـــران باعث 
لیـــگ تصمیـــم  تـــا ســـازمان  شـــد 
عجیبـــی بگیـــرد و 3 بـــازی هفتـــه 
چهـــارم و پنجـــم در فاصلـــه 5 روز 
دیـــدار  شـــود.  برگـــزار  تختـــی  در 
چادرملو–پرســـپولیس، اســـتقال–

پیـــکان و پرســـپولیس-ملوان چـــرا 
که ورزشـــگاه شـــهدای شـــهرقدس 
برای آماده ســـازی در مسیر میزبانی 
آســـیایی از دســـترس خارج شـــد و 

گزینه ای جـــز ورزشـــگاه تختی برای 
ســـرخابی ها و چادرملـــو در تهـــران 
نمی مانـــد تـــا ایـــن تیـــم بـــه همراه 
ســـرخابی ها بـــه ورزشـــگاه تختـــی 
برونـــد و مســـابقات خانگـــی خـــود 
را در ایـــن اســـتادیوم برگـــزار کنند. 
در ایـــن بیـــن اما بر اســـاس تصمیم 
جدیـــد ســـازمان لیـــگ و بـــه دلیل 
فشـــار کمتـــر بـــه چمـــن ورزشـــگاه 
تختـــی قـــرار بـــر این شـــد تـــا دیدار 
اســـتقال-پیکان در ورزشـــگاه شهر 

قـــدس برگزار شـــود.

گزارش یک

حسین برزگریاری
روزنامه نگار
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تحول پرسپولیس از دقیقه ۶۵
 رفیعی و صادقی موتور تیم را روشن کردند

خ نداد  خطای پنالتی در بازی ر
داوران باید یکنواخت قضاوت کنند

 

پرســـپولیس در این دیـــدار مطابق انتظار 
هـــواداران شـــروع پرقدرتـــی نداشـــت. 
برخلاف سال های گذشـــته که تیم در ۲۰ 
دقیقه ابتدایی با فشار بالا و بازی مالکانه 
موقعیت ســـازی می کـــرد، در ایـــن بـــازی 
نیمه نخست فاقد ریتم بود. ناهماهنگی 
بین ســـرلک و باکیچ باعث شـــد سرعت 
بازپس گیری تـــوپ کاهش یابد و چادرملو 
بتوانـــد بـــا جابه جایی های هوشـــمندانه 
در میانـــه میـــدان جریان بـــازی را کنترل 
کند. کانال هـــای کناری پرســـپولیس نیز 

در نیمـــه اول تعطیـــل بودند؛ نه ارســـال 
مؤثری شـــکل گرفت و نه نفوذی جدی از 
مدافعان کناری. در همین نیمه چادرملو 
حتـــی با یک ضربـــه به تیـــر دروازه و خلق 
موقعیـــت جدی تـــر نشـــان داد کـــه خطر 
بیشـــتری نســـبت به پرســـپولیس ایجاد 

است. کرده 
ورود  برگشـــت.  ورق  دوم  نیمـــه  امـــا 
ســـروش رفیعی و ســـپس صادقی تعادل 
و شـــادابی تازه ای به خط میانی و ســـمت 
راست پرســـپولیس بخشـــید. سروش با 
بازیخوانـــی و توانایـــی ارتباط  ســـازی بین 
دفـــاع و هافبک هـــا باعث شـــد تـــوپ از 
عقب زمین بـــا کیفیت بیشـــتری به جلو 
منتقل شـــود. صادقـــی نیز کانال راســـت 
را فعـــال کـــرد و در کنـــار میـــلاد محمدی 
مـــوج حمـــلات پرســـپولیس از کناره ها را 
شکل داد. ارســـال های پیاپی فشار زیادی 

بـــر مدافعـــان حریـــف وارد کـــرد، هرچند 
علیپـــور به دلیـــل پرس ســـنگین مدافع 
مســـتقیم کمتر مجال اثرگـــذاری یافت. 
با این حـــال، بازپس گیری های ســـریع تر 
و تغییر منطقه پرس بـــه نزدیکی محوطه 
جریمه چادرملـــو موقعیت هـــای متوالی 

برای پرســـپولیس ساخت.
بعـــد  بـــه   ۶۵ دقیقـــه  از  مجمـــوع،  در 
پرســـپولیس فوتبال به مراتـــب کامل تری 
نســـبت بـــه بازی هـــای اخیـــر ارائـــه داد؛ 
گرچه نتیجه مســـاوی رضایتبخش نبود، 
امـــا نشـــانه های مثبتـــی از هماهنگـــی 
تاکتیکی تیم، خصوصاً با حضور ســـروش 
و صادقی، به چشـــم آمد. به نظر می رسد 
اگر به وحید هاشـــمیان فرصت داده شود 
تا شناخت بیشتری از بازیکنان پیدا کند، 
پرســـپولیس در ادامـــه مســـیر می توانـــد 

تیمـــی ســـرزنده تر و خطرناک تر باشـــد.

 

در نیمـــه اول صحنـــه تأثیرگـــذاری 
را در بـــازی شـــاهد نبودیـــم امـــا داور 
زمیـــن چنـــد  در خطاهـــای میانـــه 
اشتباه داشـــت. برخی ســـوت هایی 
کـــه زده شـــد در رونـــد بـــازی اخلال 
ایجـــاد کرد کـــه اگـــر ایـــن فرصت ها 
در محوطـــه جریمـــه باشـــد، داوران 
خطـــا نمی گیرنـــد و پنالتـــی نیســـت 
امـــا داوران مـــا در میانـــه زمین خطا 
می گیرنـــد و رونـــد داوری در داخل و 
خـــارج از محوطه جریمـــه یکنواخت 

نفـــع  بـــه  نیمـــه  ایـــن  در  نیســـت. 
پرســـپولیس یـــک کرنر و یـــک خطا 
در گوشـــه زمیـــن گرفتـــه نشـــد و در 
صحنـــه منجـــر بـــه پرتـــاب اوت برای 
پرســـپولیس روی ضدحمله چادرملو 
نیز تـــوپ از روی خط رد نشـــده بود.
در نیمـــه دوم هم شـــاهد این مســـأله 
بودیـــم و داور در میانه زمین خطاهایی 
را گرفـــت کـــه در محوطـــه جریمه این 
خطاهـــا منجـــر بـــه پنالتی نمی شـــود. 
یکـــی از اشـــتباهات داور، قطع نکردن 
بازی در زمـــان مصدومیـــت دروازه بان 
بـــود چراکـــه وظیفـــه اول داور حفـــظ 
ســـلامت بازیکنـــان اســـت و در زمـــان 
مصدومیت دروازه بان در هر شـــرایطی، 
باید بـــازی متوقـــف شـــود و داور زمان 
اضافـــه را لحاظ کنـــد. دو صحنه پایانی 
بازی کـــه بازیکنان پرســـپولیس در آن 

اعتقـــاد به پنالتی داشـــتند نیـــز پنالتی 
نبـــود. در کل داور بایـــد روی خطاهای 
میانـــه زمین عملکـــرد بهتری داشـــته 
باشـــد اما از حیـــث تأثیرگـــذار نبودن 
بـــازی عملکـــرد خوبـــی  روی نتیجـــه 

. شت ا د

نقد داورینقد فنی 

اردلان آشتیانی
کارشناس فوتبال

یاسر همرنگ
کارشناس داوری

محمـــد قراگزلو/ اینکـــه بازی بـــا چادرملو 
ســـخت می شـــود قابـــل پیش بینـــی بود. 
زمین ســـخت و بی کیفیت ورزشگاه تختی 
و تیـــم اخبـــاری کـــه دفـــاع کـــردن را از هر 
چیز دیگـــری بهتر بلد اســـت قبـــل از بازی 
پیش بینی هـــا را بـــه ســـمت بـــرد احتمالی 
پرســـپولیس با حداقل اختـــلاف پیش برد 
اما این بار حتی گولســـیانی هـــم نبود که در 
آخرین دقیقه جلوی دروازه حاضر باشـــد و 

کار را تمـــام کند.
امـــا قطعـــاً ایـــن تســـاوی و از دســـت رفتن 
دو امتیـــاز دیگـــر توســـط پرســـپولیس را 
نمی توان تمـــام و کمال بـــه عوامل بیرونی 
ارتبـــاط داد. زمیـــن چمـــن افتضـــاح بود و 
نمی شـــد در آن فوتبـــال خوبـــی بـــازی کرد 
بـــه طـــوری کـــه بعضـــاً ریتـــم بـــازی دو تیم 
شـــکل نمی گرفت. تیـــم اخباری هـــم در از 
دقیقه 77 شـــروع بـــه دفاع مطلـــق همراه 
با وقت کشـــی کرد کـــه این نکته رســـیدن 
بـــه گل را دشـــوارتر هم ســـاخت امـــا درباره 
پرســـپولیس نکتـــه مهـــم و قابـــل اشـــاره 
اینجاســـت کـــه قطعـــاً ۲۰ دقیقـــه فوتبـــال 
خـــوب بـــرای برنده شـــدن کافی نیســـت.
با وجود زمیـــن بد اما می تـــوان به صراحت 
گفت پرســـپولیس تـــا دقیقـــه 7۵ در زمین 
خواب بـــود و با وجود حمایـــت هوادارانش 
هرگز نتوانســـت نمایش برتری نســـبت به 
حریـــف بی ســـتاره اش ارائه کنـــد. کیفیت 
پرســـپولیس در این 7۵ دقیقه بـــه گونه ای 

بود که هرگز نتوانســـت حتی برای ۵ دقیقه 
متوالـــی چادرملو را تحت فشـــار بگـــذارد و 
خبـــری از موقعیـــت گل نبود به طـــوری که 
از این حیث هم نســـبت بـــه بازی بـــا فولاد 

افت محسوســـی داشت.
بـــا  و   7۵ دقیقـــه  از  تـــازه  پرســـپولیس 
عقب نشـــینی و ضدحمـــلات بی هـــدف و 
ضعیف حریفش موفق شـــد ریتـــم بهتری 
پیـــدا کند که البتـــه حضـــور بازیکنانی مثل 
ســـروش رفیعی و خدابنده لو در این تغییر 

شـــرایط نقش داشـــتند.
بـــا این وجـــود و بـــا اینکـــه تیم هاشـــمیان 

موفق بـــه خلق چند موقعیـــت در لحظات 
پایانـــی شـــد و فشـــار را روی دروازه حریـــف 
نگه داشـــت اما ایـــن حجم از فشـــار و خلق 
موقعیـــت برای بـــردن کافی نبود و درســـت 
مثـــل بـــازی مقابل فجرسپاســـی یـــا فولاد 
بـــا صراحـــت می تـــوان گفـــت حـــق ایـــن 
تیم بیشـــتر از یـــک امتیـــاز نبـــود. در واقع 
می توان گفـــت پرســـپولیس در این زمین 
خراب خوش شـــانس نبود اما بدشانســـی 
هم نیـــاورد و ضعف های تیـــم در فاز حمله 
همچنـــان در ایـــن دیـــدار نیز تکرار شـــد و 

مشـــهود بود.

20 دقیقه فوتبال خوب برای برنده شدن کافی نیست

مساوی هم عادلانه بود
گزارش یک

پیروزی تارتار مقابل تیم سابقشطلسم شکنی اراکی هاصلح بدون سر و صدا

پارس، ورزشگاه خوش یمن 

هـــر دو تیم بـــرای کســـب اولین پیروزی شـــان 
به میـــدان آمده بودنـــد. برای رســـول خطیبی 
خیلـــی اهمیـــت داشـــت که بـــا کســـب اولین 
ســـه امتیاز اعتمـــاد هوادارانـــش را در این بازی 

خانگـــی جلـــب کند. 
از آن طـــرف شـــمس آذر بـــا وحیـــد رضایـــی با 
شـــناخت خوبی کـــه میزبانش داشـــت خیلی 
اجـــازه هنرنمایی را بـــه میهمان نـــداد. در نیمه 
دوم هـــم تعویض هـــای دو مربـــی تأثیـــری در 

نتیجـــه بـــازی نداشـــت و در نهایـــت همـــه بـــه 
تقســـیم امتیـــاز رضایـــت دادنـــد. البتـــه برای 
قزوینی هـــا همین یـــک امتیاز هـــم غنیمتی به 
حســـاب می آید. شـــمس آذر و مس رفسنجان 
هر چقـــدر در فاز دفاعی خـــوب کار کردند در فاز 
هجومی هنـــوز مشـــکلاتی دارند. بدون شـــک 
ادامه ایـــن روند و برطرف نکـــردن معضل گلزنی 
به خصوص برای مســـی ها می تواند مشـــکلاتی 

را برای شـــان به وجـــود آورد.

بعد از ســـه شکســـت متوالـــی، اراکی ها بـــه زمین 
آمده بودنـــد تا هر طور شـــده نوار ناکامی هایشـــان 
را قطع کنند. از آن طرف اســـتقلال خوزستان پس 
از پیـــروزی مقابل اســـتقلال تهـــران تا حـــدودی با 
غرور مقابـــل میزبانش صف آرایی کرد. شـــاگردان 
حســـینی از همان ابتدا بازی را هجومی آغاز کردند. 
یاســـین جرجانی در دقیقه1۲ و عبـــاس کهریزی در 
دقیقـــه4۵ دو بار دروازه اســـتقلال خوزســـتان را باز 
کردند تا به بدشانســـی های تیم خود در مسابقات 

قبلی پایـــان بدهند. البتـــه که آلومینیـــوم در نیمه 
نخســـت یکی دو موقعیـــت گلزنی خـــوب دیگر هم 
داشـــت که بـــا عملکرد خـــوب افشـــین دروازه بان 
اســـتقلال خوزســـتان و کم دقتی مهاجمان خودی 
مانع از باز شـــدن بیشـــتر دروازه شـــد. در نیمه دوم 
هم تلاش شـــاگردان امیر خلیفه اصل راه به جایی 
نبرد و آنها بدون امتیـــاز اراک را به مقصد اهواز ترک 
کردند. این پیروزی می تواند بـــرای آلومینیوم اراک 

شـــروعی دوباره باشد.

برای مهـــدی تارتـــار که مقابـــل تیم ســـابقش قرار 
می گرفـــت، ایـــن بـــازی بـــه انـــدازه کافی ســـخت 
ع بـــازی را خیلی خوب و  بود. شـــاگردان مازیـــار زار

هجومـــی آغـــاز کردند.  
دقیقه هشـــتم بـــازی پـــاس کوتـــاه آل کثیـــر برای 
حســـین صادقـــی با شـــوت محکـــم او همراه شـــد 
که گروســـیان با واکنـــش خوب مانع گلزنی شـــد. 
ســـیرجانی ها هنوز به خودشـــان نیامده بودند که 
یک دقیقـــه بعد باز هم دروازه شـــان بـــه طور جدی 

تهدید شـــد. بعد از ایـــن دو اتفاق گل گهـــر به بازی 
برگشـــت و دو فرصت خوب را از دســـت داد. آنها در 
دقیقـــه ۲۵ و به لطف کمـــک داور ویدیویی صاحب 
ضربه پنالتی شـــدند که مهدی تیکدری آن را به گل 
تبدیل کرد. ملـــوان در ادامه فرصت های بســـیاری 
را از دســـت داد و در حالی که برای زدن گل تســـاوی 
تـــلاش می کـــرد، روی ضدحملـــه ســـیرجانی ها 
بـــرای دومین مرتبه توســـط رضا اســـدی تـــازه وارد 

دروازه شـــان باز شد.

ذوب آهـــن در حالـــی مقابـــل فجر قـــرار گرفت 
که قاســـم حدادی فر ســـرمربی آنها شوشتری 
بهتریـــن گلزنـــش را از ترکیب بیرون گذاشـــته 
بـــود. میزبان هم که بـــرای دومیـــن مرتبه بازی 
در ورزشـــگاه پـــارس را بـــا حمایـــت هوادارانش 
تجربه می کرد برای کســـب دومین پیـــروزی به 

میدان آمـــده بود.
 تـــلاش دو تیـــم در نیمـــه اول گلـــی بـــه همـــراه 
نداشـــت. اما با شـــروع نیمـــه دوم میزبـــان در 
دقیقـــه 48 بـــا ضربه دقیق ســـینا شاه عباســـی 

به گل رســـید. از این لحظه به بعـــد کیفیت بازی 
بهتر و ســـرعت انتقال توپ هم بیشـــتر شد اما 
هیچ کـــدام از بازیکنان دو تیم موفـــق به گلزنی 
نشـــدند. پیروز قربانـــی دومین پیـــروزی اش را 
در ورزشـــگاه تازه تأســـیس کســـب کـــرد و حالا 
بیـــش از پیـــش شایســـتگی های فنی خـــود و 
توانایی های شـــاگردانش را نشـــان داد. قاســـم 
حدادی فر هم حتمـــاً فیلم بـــازی را چند مرتبه 
برای برطرف کردن نقاط ضعف تیمش تماشـــا 

خواهـــد کرد.

بی خبری از مصدومیت بیفوما و شکاری
بـــا مصدومیـــت تیـــوی بیفومـــا و رضا شـــکاری کـــه ظاهـــراً یـــک روز قبل از 
مســـابقه نصیـــب ایـــن دو بازیکـــن شـــد و البته باشـــگاه پرســـپولیس هیچ 
خبـــری دربـــاره اش نـــداد هـــر دو نفـــر که در بـــازی قبلـــی فیکـــس بودند از 

ترکیـــب خارج شـــدند.
هاشـــمیان این بار هـــم ۲۲ بازیکن در لیســـت قـــرار داد و از حداکثر نفرات 
اســـتفاده کرد امـــا باز هم خبری از عمری نشـــد تـــا او در چهارمین بازی هم 
غایب باشـــد. در عین حال محمد خدابنده لو و سهیل صحرایی که در بازی 
مقابل فـــولاد به دلیل مصدومیت غایب بودند این بار به لیســـت رســـیدند 
کـــه از این بیـــن صحرایی فیکس هم شـــد و دوباره در پســـت دفاع راســـت 

بـــه میدان رفت تا میلاد محمدی نیمکت نشـــین شـــود.
هاشـــمیان در مرکز زمین دوباره زوج ســـرلک – باکیچ را از ابتدا به به میدان 
فرســـتاد اما در مثلث تهاجمـــی دو تغییر ایجاد کرد به طوری که عالیشـــاه را 
به پســـت 1۰ فرســـتاد تا محمدامین کاظمیان در نقش وینگر راست فیکس 
شـــود و با غیبـــت بیفوما، اورونـــوف برای اولین بـــار در این فصل بـــازی را از 

ابتدا در پســـت وینگر چپ شروع کرد.

این هم از فخریان و صادقی
بالاخـــره نوبت به رونمایـــی از مجتبی فخریان و محمدحســـین صادقی دو 
خریـــد جوان پرســـپولیس هم رســـید. دو بازیکنی که هفته قبـــل در بازی با 
فـــولاد بـــرای اولین بـــار به نیمکت پرســـپولیس رســـیدند این بـــار در نقش 

بازیکن آلترناتیو و در شـــرایطی ســـخت بـــه زمین رفتند.
صادقی دقیقـــه 7۲ به زمین رفـــت و فخریان در دقیقه 84 وارد زمین شـــد. 
صادقی در پســـت خودش به عنوان وینگر راســـت و فخریان در نقش وینگر 
چـــپ به میدان رفتند که هـــر دو نفر در دقایق اولیه اعتمـــاد به نفس لازم را 
نداشتند و مشـــخص بود جو بازی در کیفیت کارشـــان تأثیر گذاشته است. 
البته صادقی با توجه به زمانی که داشـــت بالاخـــره در دقایق پایانی راه افتاد 
اما فخریان زمان کمتری در زمین بود و طبیعتاً شـــرایط سخت تری داشت.
البتـــه از آنجایـــی که هـــر دو بازیکـــن روی زمین خـــوب کار می کنند کیفیت 
پایین زمین روی کارشـــان تأثیر منفی گذاشـــت اما پرســـپولیس حتی با این 
دو بازیکـــن جوان هم بـــه جایی نرســـید. در واقع این بار هاشـــمیان تقریباً 
از تمام پتانســـیل های تهاجمی نیمکت خودش اســـتفاده کـــرد و فرم بازی 

تیمـــش بهتر هم شـــد اما به نتیجه نرســـید.

هیجان بیخودی، کارگردانی ضعیف
قابل پیش بینی بود که هیچ چیز بازی در ورزشـــگاه تختی اســـتاندارد نباشد 
و صـــدای همـــه را در بیاورد. زمیـــن چمن و تصاویـــری کـــه از پارکینگ های 
این ورزشـــگاه قبل از بازی مخابره شـــد، نشـــان داد چرا هیچ تیمی دوســـت 
نـــدارد در تختی بازی کنـــد اما پخش تلویزیونی این مســـابقه هم به زشـــتی 

آن افزود.
در طول بـــازی کارگردان مســـابقه هیچ وقت حتی یک فریم از تماشـــاگران 
را به تصویر نکشـــید و اصلاً مشـــخص نبود چه تعداد تماشـــاگر به ورزشـــگاه 
آمده انـــد یا مثلاً هواداران تیم چادرملو در کدام بخش ورزشـــگاه هســـتند و 
چقدر با پرسپولیســـی ها فاصله دارند. از ســـوی دیگر گزارشگر این مسابقه 
هم ســـعی داشـــت با هیجان کاذب نشـــان دهد که بازی باکیفیتی را گزارش 
می کند در شـــرایطی که این بازی تـــا ۲۰ دقیقه پایانی اصلاً هیجان نداشـــت 
و فوتبـــال بدون هدف و زشـــتی را از ســـوی دو تیم مشـــاهده کردیم. جالب 
اینکه گزارشـــگر تلویزیونی مســـابقه ســـعی داشـــت با توجه به میزبانی تیم 
چادرملـــو جانب این تیم را بگیـــرد و حالا که تیم اردکانـــی چندصد کیلومتر 

از خانه دور شـــده، حداقل در پخش تلویزیونی هوادار داشـــته باشد.

حاشیه مستطیل سبز

واکنش عجیب به چمن ناهموار
قبل از شـــروع بـــازی چادرملو-پرســـپولیس محمدرضا 
مجیدی مدیر مجموعه ورزشـــی تختی دربـــاره وضعیت 
نامســـاعد چمن ورزشـــگاه گفت: مگر ما چند کارشناس 
زمین چمن در کشـــور داریم و چقدر کارشناسان را برای 
نگهداری زمین در کشـــور آمـــوزش داده ایـــم؟ ما هفت، 
هشـــت کارشـــناس خبـــره نمی توانیـــم در تهـــران پیـــدا 
کنیـــم و آنهایی را که هســـتند، جذب کرده ایـــم. باید از 
جامعه مهندسین کشاورزی بیایند و یک سری دوره های 

مربوط به کشـــت و نگهداری چمـــن بگذارند.
 

شعار علیه استقلال
از  بـــازی مقابـــل چادرملـــو گروهـــی  قبـــل از شـــروع 
تماشـــاگران پرسپولیس با ســـر دادن شـــعارهایی علیه 
اســـتقلال و باخـــت سنگین شـــان در لیـــگ قهرمانـــان 
ســـطح دو به تیـــم رقیب ســـنتی کنایه زدنـــد. البته این 
شـــعار خیلـــی همه گیـــر نبـــود و تنهـــا بـــرای دقایقی در 
سکوهای هواداران تیفوسی پرســـپولیس سر داده شد.

دوباره شعار علیه درویش
در دقایـــق پایانی بـــازی، هواداران پرســـپولیس مانند دو 
بـــازی دیگر تیم شـــان در تهران، علیه رضا درویش شـــعار 
ســـر دادند و خواســـتار کنار رفتن او از سمت مدیرعاملی 
شـــدند. جالـــب اینکـــه بلافاصلـــه لیدرهـــای باشـــگاه از 
هواداران خواســـتند کـــه تا وقت های تلف شـــده فرصت 
بدهند و هر طوری که بود آنها را به ســـکوت وا داشـــتند.

 

شعار بی غیرت و پرتاب اشیا
 بعد از ســـوت پایان و خســـته نباشـــید اعضـــای دو تیم 
بـــه یکدیگـــر  تعـــداد زیـــادی از هـــواداران پرســـپولیس 
علیـــه بازیکنـــان این تیـــم شـــعار بی غیـــرت بی غیرت 
ســـر دادند. در این میان وحید هاشـــمیان هم با شـــعار 
حیا کـــن رها کن مواجه شـــد امـــا کنار زمین ایســـتاد و 
به تمام بازیکنانش خســـته نباشـــید گفت تا نشان دهد 
چندان تحت تأثیر شـــعارها نیســـت. عجیب اینجاست 
کـــه برخـــی هـــواداران در لحظـــه خـــروج هاشـــمیان و 

بازیکنان بـــه طرف آنها اشـــیایی را پرتـــاب کردند.
 

حرکت عجیب هاشمیان بعد از نیمه
پرســـپولیس در شـــرایطی نیمه اول را به پایان رساند که 
اصلاً شـــرایط فنـــی خوبی نداشـــت و نتوانســـت دروازه 
حریـــف را چنـــدان تهدیـــد کنـــد. همین مســـأله باعث 
شـــد بلافاصله بعد از سوت پایان مســـابقه تمام اعضای 
کادر فنـــی جلـــوی نیمکـــت جمع شـــوند و بـــرای تغییر 
شرایط نقشه بکشند که هاشـــمیان هم در کانون نفرات 
بـــود. عجیب تر اینکـــه لحظاتی بعد خانبـــان و باقری به 
رختکـــن رفتند و همـــه از زمین بیرون رفتند اما جلســـه 
هاشـــمیان بـــا پیروانی و اونینـــگ ادامه داشـــت تا اینکه 
مربـــی آلمانـــی ســـرمربی ســـرخ ها را قانع کـــرد که چه 

تغییراتی باید انجام شـــود.

VAR به پرسپولیس کمک نکرد
در دقیقـــه پنجـــم وقت های تلف شـــده بـــازی دو صحنه 
متوالی در محوطه جریمـــه چادرملو اتفاق افتاد که کمک 
داور ویدیویـــی مجبـــور به دخالت شـــد. بـــار اول برخورد 
بازیکن حریـــف با محمد خدابنده لو و بـــار دوم برخوردی 
دیگـــر در محوطه جریمه بـــا علیپور و البتـــه برخورد توپ 
به دســـت بازیکـــن چادرملو می توانســـت پنالتـــی را برای 
ســـرخ ها به ارمغان بیاورد اما حســـن اکرمـــی داوری که در 

اتاق VAR نشســـته بود پنالتی تشـــخیص نداد.

افشاگری کنعانی علیه حریف
حســـین کنعانـــی زادگان بعـــد از بـــازی در میکســـرون 
گفت: خودم شـــنیدم کـــه بازیکنان حریـــف می گفتند با 
کوچک تریـــن ضربـــه به زمیـــن بیفتید. البته همه شـــان 
از دوســـتان ما هســـتند اما طبیعی اســـت که آنها مقابل 
پرســـپولیس که یکی از بهترین تیم های آسیاست دنبال 
نتیجه باشـــند. کنعانی درباره شـــعار هواداران هم گفت: 

نـــه این حرف هـــا را نزنید شـــرایط تیم ما خوب اســـت.

مس رفسنجان - شمس آذر

0-0
لومینیوم - استقلال خ آ

0-2
ملوان - گل گهر

2-0

فجرسپاسی - ذوب آهن

0-1

هاشمیان هم شعار شنید
چادرملو نتیجه نگیرنـــد این اتفاق بیفتد.پیش بینـــی کـــرد که اگـــر ســـرخ ها مقابل پرســـپولیس در فضـــای مجـــازی می شـــد توجه بـــه انتقادهای هفته قبـــل هواداران هـــم شـــعار حیا کـــن رها کـــن شـــنید. با شـــروع شـــد و این بـــار وحید هاشـــمیان برتری برسد  شـــعارها از سوی تماشاگران شرایطی که پرســـپولیس نتوانست به گل بعد از ســـوت پایان بازی بـــا چادرملو و در 



اردوگاه آبی

جشن 88 سالگی هوا شد!
پس از شکســـت سنگین اســـتقلال مقابل الوصل امارات 
و فضای پرالتهاب پیرامون این باشـــگاه، موضوع برگزاری 
جشـــن ۸۸ سالگی استقلال فعلاً به حالت تعلیق درآمده 
است. شنیده ها حاکی از آن است که شریعتمداری، مدیر 
هلدینـــگ خلیج فارس، در صحبتی به مدیران اســـتقلال 
اعلام کرده در شـــرایط فعلی برگزاری این مراسم به صلاح 
نیســـت و باید در مقطعی برگزار شـــود که فضای باشگاه و 

هواداران آرام تر و مساعدتر باشد.
ایـــن تصمیـــم در حالـــی اتخاذ شـــد کـــه از مدت ها پیش 
برنامه هایی برای برگزاری جشـــن سالگرد استقلال آماده 
شده بود، اما شکست سنگین آسیایی و حواشی مدیریتی 
اخیر، شرایط را برای چنین مراسمی نامناسب کرده است. به 
همین دلیل، برگزاری جشن به زمان دیگری موکول خواهد 
شد؛ زمانی که استقلال به ثبات بیشتری برسد و هواداران در 
موقعیت روحی بهتری باشند. با این حال، بر اساس تأکید 
منابع آگاه، برگزاری جشن ۸۸ سالگی استقلال قطعی و تنها 
به تعویق افتاده است. این تصمیم می تواند فرصتی باشد تا 
باشگاه در شرایطی آرام تر و با برنامه ریزی بهتر، مراسمی در 

شأن تاریخ و جایگاه استقلال برگزار کند.
 

کسر قرارداد قانونی نیست
پس از شکست تحقیرآمیز استقلال برابر الوصل، شایعاتی 
درباره اعمال جریمه های ســـنگین علیـــه بازیکنان و کادر 
فنی مطرح شـــد. برخی رسانه ها گزارش دادند که باشگاه 
قصد دارد با اســـتفاده از بندهای انضباطـــی در قراردادها، 
جریمه هـــای قابل توجهی برای بازیکنـــان در نظر بگیرد. 
اما بررســـی های انجام شده نشـــان می دهد چنین بندی 
در قرارداد بازیکنان و حتی کادر فنی وجود ندارد که دست 
باشـــگاه را در این زمینـــه باز بگذارد. بر اســـاس اطلاعات 
موجود، استقلال برای هرگونه جریمه مالی نیازمند توافق 
دو طرف یا مصوبه کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال است. 
به همین دلیل، برخلاف اخبار منتشر شده، احتمال اعمال 
جریمه مســـتقیم از سوی باشگاه بسیار ضعیف است. این 

موضوع نشان دهنده قوانین دست و پا گیر است.
با این حال، گفته می شود مدیران باشگاه در تلاش هستند 
با فشـــارهای غیررسمی و جلســـات انضباطی، از بازیکنان 
بابت عملکرد ضعیف شـــان توضیح بخواهند. هرچند در 
عمل، اســـتقلال راه قانونی و اجرایی روشـــنی برای اعمال 
جریمه های ســـنگین در اختیار ندارد و شاید این موضوع 
بیـــش از هر چیز بـــه یک ابزار رســـانه ای بـــرای آرام کردن 

هواداران تبدیل شده باشد.
 

فرعباسی جای آدان را می گیرد
پس از شکســـت سنگین اســـتقلال مقابل الوصل امارات 
که با دریافـــت ۷ گل همراه بود، نگاه ها بیش از هر چیز به 
عملکرد آدان، دروازه بان اســـپانیایی آبی ها معطوف شد. 
او در این دیدار نمایش بســـیار ضعیفی داشت و نتوانست 
حتی در حد انتظار ظاهر شـــود. همین مســـأله باعث شد 
انتقادهای گســـترده ای از ســـوی کارشناســـان و هواداران 
نســـبت به انتخاب ســـاپینتو برای قرار دادن او در ترکیب 
اصلی مطرح شود. پیش از دیدار با الوصل نیز زمزمه هایی 
شـــنیده می شـــد مبنی بر اینکه در صورت عملکرد ضعیف 
آدان، احتمال استفاده از حبیب فرعباسی در بازی بعدی 
مقابل پیکان بسیار زیاد خواهد بود. حالا با توجه به شرایط 
روحی و روانی نامناســـب این دروازه بان و از دســـت رفتن 
اعتمادبه نفس او، بعید به نظر می رســـد ساپینتو بار دیگر 

ریسک کرده و به آدان میدان بدهد. 
از ســـوی دیگر، فرعباسی که در هفته های گذشته شرایط 
بدنی خوبی داشته و در تمرینات نیز انگیزه بالایی از خود 
نشان داده، شانس زیادی دارد تا مقابل پیکان درون دروازه 
اســـتقلال قرار بگیرد. این تصمیم می تواند علاوه بر تغییر 
تاکتیکی، یک پیام روشن از سوی کادرفنی به سایر بازیکنان 
باشـــد: اینکه جایگاه هیچ کســـی تضمین شـــده نیست و 

عملکرد ضعیف بلافاصله با تغییر همراه خواهد شد.
 

آدان و آسانی به تهران برگشتند
پس از شکست ســـنگین استقلال مقابل الوصل امارات، 
غیبت آدان و آسانی در پرواز بازگشت تیم به تهران باعث 
شد شایعاتی درباره آینده آنها شکل بگیرد. برخی رسانه ها 
حتی مدعی شـــدند این دو بازیکن دیگر قصد بازگشت به 
ایران را ندارند و همکاری شـــان با استقلال به پایان رسیده 
اســـت. با این حال، بررسی ها نشـــان داد که آدان و آسانی 
تنها به دلیل انجام برخی امور مالی و شخصی یک روز بیشتر 
در امارات ماندند و سپس به تهران بازگشتند. حضور آنها 
در تمرینات اخیر استقلال نیز این شایعات را به طور کامل 
تکذیب کرد. این دو بازیکن در فهرست استقلال برای دیدار 
مقابل پیکان قرار خواهند داشت و ساپینتو سرمربی آبی ها 
تصمیم خواهد گرفت که آیا از آنها در ترکیب اصلی استفاده 
کند یا خیر. به نظر می رسد با وجود فشار هواداران، ساپینتو 
هنوز به دنبال انتخاب ترکیبی است که بتواند استقلال را 

به شرایط بهتر بازگرداند.
 

سهراب همه را به اتحاد دعوت کرد
سهراب بختیاری زاده، در اظهارات اخیر خود، تأکید کرد که 
بزرگترین سرمایه هر باشگاه، هواداران آن هستند. به گفته 
او، استقلال و پرسپولیس بدون عشق و حمایت بی دریغ 
هواداران، تنها نام هایی ساده هستند و نقش هواداران در 

موفقیت های این تیم ها غیرقابل انکار است.
وی بر ضرورت تلاش برای شـــادی دل هواداران تأکید کرد 
و یادآور شـــد که نتیجه هر مســـابقه هر چه باشد، عشق و 
حمایت هواداران باقـــی خواهد ماند. بختیاری زاده افزود 
که باشـــگاه باید با غیرت، تعصب و ارائه فوتبال زیبا، پاسخ 
محبت هـــای هواداران را بدهـــد. او همچنین بر این نکته 
تأکیـــد کرد که فوتبـــال ایران بیش از هر زمـــان دیگری به 
آرامش، اتحاد و اتخاذ تصمیم های درست نیاز دارد تا شرایط 

برای پیشرفت و موفقیت تیم ها فراهم شود.
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آرمین ســـهرابیان ایـــن روزها نه به دلیـــل توانایی های 
فوتبالی، بلکه به خاطر اشـــتباهات مهلک و حواشـــی 
غیرقابـــل قبول، به نمـــاد بحران در اســـتقلال تبدیل 
شده اســـت. بازی اخیر مقابل الوصل نمونه ای واضح 
از عملکـــرد ضعیـــف او بـــود؛ اشـــتباهات پی درپـــی، 
جایگیـــری غلط و تصمیمـــات غیرحرفـــه ای او باعث 
شـــد خط دفاع استقلال متلاشی شود و تیم شکست 
سنگین و تحقیرآمیزی را تجربه کند. این وضعیت دیگر 
صرفاً ضعف فنی نیســـت، بلکه خیانتی آشکار به تیم و 

هواداران است.
ایـــن اولین بار نیســـت که ســـهرابیان اســـتقلال را در 
بحران قـــرار می دهد. خاطره دیدار ســـوپرجام مقابل 
تراکتورسازی هنوز در ذهن هواداران تازه است؛ همان 
بازی که اشـــتباهات او باعث شـــد تراکتور گل نخست 
را به راحتی به ثمر برســـاند و ســـهم مهمی در از دست 
رفتن جام داشـــته باشـــد. حضـــور او در زمین به جای 
کمک، زمینه ســـاز شکســـت و اضطراب برای تیم بوده 
است. دردســـرهای ســـهرابیان تنها به عملکرد داخل 
زمین محدود نمی شـــود. فصل گذشته تتوی جنجالی 
او در رســـانه ها و شـــبکه های اجتماعی باشـــگاه را وارد 
بحران حاشیه ای کرد و باعث شرمندگی هواداران شد، 
اما مدیران واکنش جدی نشـــان ندادند. این سکوت 
مدیریتی، جسارت او برای ادامه رفتارهای غیرحرفه ای 

را افزایش داده است.
اوج فاجعه زمانی اســـت که سهرابیان به جای پذیرش 
اشتباهات خود، نقش طلبکار را بازی می کند و با تهدید 
منتقدان و بی توجهی به نظم حرفه ای باشگاه، نشان 
داده کـــه محدودیـــت اخلاقی و حرفه ای بـــرای او معنا 

نـــدارد و خود را بالاتر از تیم و هواداران 
می بیند. این رفتارها، نه تنها تیم را 

از نظـــر فنی، بلکه از نظر اخلاقی و 
مدیریتی در بحران نگه می دارد.

مدیـــران اســـتقلال که مســـئول 
هســـتند،  انضبـــاط  و  نظـــارت 
در برابـــر ایـــن رفتارها ســـکوت 
کرده انـــد. به نظر می رســـد برای 
آنهـــا اهمیت بیشـــتری دارد که 
قراردادهای پرخرج بســـته شود 

تـــا نظـــم و اخلاق در تیـــم رعایت 
گردد. این بی تفاوتی باعث شـــده 

اســـتقلال هر روز با فاجعه ای جدید 
مواجه شـــود و هواداران قربانی صبر 

بی حد خود شـــوند. هر رفتار و اشتباه 
ســـهرابیان، لکـــه ای بـــر چهـــره اســـتقلال 
می نشـــاند. تتوهـــای جنجالـــی، ادبیـــات 
طلبکارانه در فضای مجازی و بی توجهی به 
مسئولیت ها، نشان دهنده فردی است که با 

حرفه ای گری هیچ نسبتی ندارد. دعوت او به 
کمیته انضباطی و محرومیت از تمرین، اقدامی 

مثبت اســـت، اما تنها در صورتی مؤثر خواهد بود 
که نتیجه ای روشـــن و صریح داشـــته باشد تا چنین 

رفتارهایی دوباره تکرار نشود. سهرابیان نه تنها ضعف 
فنی دارد، بلکه نماد بی انضباطی و ناکارآمدی مدیریتی 
استقلال شـــده اســـت؛ حضور او در ترکیب تیم، سم 
مهلکی اســـت که تهدیدی جدی بـــرای موفقیت های 

آینده باشگاه محسوب می شود.

از تتوی جنجالی تا اشتباهات سریالی در خط دفاع

دردسری به نام سهرابیان
عملکـــرد خط دفاع اســـتقلال در دیدار مقابل الوصل 
فاجعه آمیز بود و هیچ توجیهی بـــرای آن وجود ندارد. 
عارف آقاسی و آرمین سهرابیان، بازیکنانی با قراردادهای 
نجومی، در زمین نه تنها کمترین مســـئولیت حرفه ای 
را نشـــان ندادند، بلکه اشـــتباهات ابتدایی و غیرقابل 
بـــاور آنها باعث شـــد اســـتقلال ۷ گل دریافـــت کند. 
بازی آنها بیشـــتر شـــبیه تمرین آماتوری بـــود تا حضور 
بازیکنـــان حرفه ای در ســـطح اول فوتبال آســـیا. هدر 
رفتن موقعیت ها، عدم تمرکز در لحظات حســـاس و 
جابه جایی اشتباه موقعیت ها، تصویر دفاع استقلال را 
به شکلی تأسف آور ثبت کرد و بار دیگر نشان داد کیفیت 

بازی بازیکنان با رقم قراردادشان تناسب ندارد.
فاجعـــه تنها محدود به زمین بازی نبود؛ رفتار آقاســـی 
پـــس از بازی در فرودگاه، ابعـــاد تحقیرآمیز این ناکامی 
را بیشـــتر کـــرد. او با پوزخنـــد و جمله ای ســـخیف به 
خبرنگاران گفت: »شـــما برید و نگران ما نباشـــید!« و 
مقابل دوربین ژست قهرمانانه گرفت. چنین رفتاری 
نه تنها نشـــانه بی ادبی و ناپختگی اســـت، بلکه نشان 
می دهد بازیکنی که تیمش ۷ گل خورده، حتی جرأت 
پذیرش مســـئولیت ندارد و به جـــای آن با بی تفاوتی و 
تمسخر رسانه ها، خود را بی نقص جلوه می دهد. این 
رفتار حتی در ســـطح فوتبال آماتور هم غیرقابل قبول 
است و از یک بازیکن میلیاردی انتظار حرفه ای گری و 

الگو بودن می رود.
مســـئولیت پذیری ســـتون اصلی حرفه ای گری است 
و غفلـــت از آن پیامدهـــای جدی دارد. روانشناســـان 
گفته اند افرادی که از پذیرش مسئولیت فرار می کنند، 
دچار اســـترس مزمن، ضعف در حل مشکلات و حتی 

بیماری های مزمن می شـــوند. آقاسی و 
ســـهرابیان با فرار از مسئولیت، نه تنها 
تیم و هواداران را ناامید می کنند، بلکه 
سلامت خود را هم به خطر می اندازند.

هواداران استقلال، کسانی که با عشق به 
تیم شان شکست ها را تحمل می کنند، 
انتظار دارنـــد بازیکنان حداقل ادب و 
حرفه ای گری را رعایت کنند. پوزخند 
و بی اعتنایی آقاسی به خبرنگاران، در 
کنار عملکرد فاجعه آمیزش، نشـــان 
می دهد هنوز معنای مســـئولیت را 

در فوتبال درک نکرده است.
اگر ایـــن بازیکنان بخواهند حتی 
ذره ای از اعتبـــار و قراردادهـــای 

نجومی خود را حفـــظ کنند، باید 
فـــوراً رفتارشـــان را اصـــلاح کنند. 
پذیرش اشتباه، مسئولیت پذیری 
و احتـــرام به تیم و رســـانه ها تنها 
راه خـــروج از بحـــران اســـت. تـــا 
زمانی کـــه از ژســـت های توخالی 

و بی ادبانـــه دســـت برندارنـــد، نه 
تنهـــا بازیکـــن حرفـــه ای شـــناخته 

نخواهنـــد شـــد، بلکه بـــه نمونه ای از 
بی تفاوتی و طلبکاری در تاریخ باشـــگاه 

تبدیـــل می شـــوند. هـــواداران اســـتقلال 
ســـزاوار احترام، پاسخگویی و بازی در سطح 
حرفه ای هســـتند و هیچ قـــرارداد میلیاردی 

جای مسئولیت پذیری را پر نمی کند.

میلیاردرهایی که عذرخواهی بلد نیستند

وقتی آقاسی از هوادار طلبکار می شود

در  اســـتقلال  باشـــگاه  فعلـــی  وضعیـــت 
ســـطح مدیریتی و فنی به شـــدت پیچیده 
و مبهم به نظر می رســـد. پس از شکســـت 
ســـنگین 7 بر یک مقابل الوصـــل امارات 
تحـــت هدایـــت ســـاپینتو کـــه بـــه عنوان 
تاریـــخ  ناکامی هـــای  تلخ تریـــن  از  یکـــی 
باشـــگاه ثبت شـــده اســـت، هـــواداران و 
کارشناســـان فوتبـــال نگـــران آینـــده تیم 
هســـتند. عملکـــرد ســـاپینتو در ماه های 
اخیـــر نیـــز چنـــدان قابـــل توجه نبـــوده و 
پیـــش از بـــازی با الوصـــل، نتایـــج تیم او 
تا حد زیـــادی نامطلوب ارزیابی می شـــد. 
در دیـــدار فینـــال ســـوپرجام، اســـتقلال 
شکســـت خـــورد و در لیـــگ برتـــر هـــم در 
ســـه بازی ابتدایی تنها موفق به کســـب ۴ 
امتیاز شـــده اســـت، وضعیتی که جایگاه 
تیـــم را در جدول تا حـــد زیادی تحت تأثیر 
قرار داده و انتقادات از سرمربی پرتغالی را 

اســـت. افزایش داده 
زمزمه هـــای برکناری ســـاپینتو پس از این 
شکســـت ها شـــدت گرفتـــه، امـــا تاکنون 

مدیـــران باشـــگاه اســـتقلال هیـــچ اظهار 
نظر رســـمی در این خصوص نداشـــته اند. 
بـــه نظر می رســـد کـــه علت این ســـکوت، 
وضعیـــت متزلـــزل مدیریتی در باشـــگاه 
اســـت  آن  از  حاکـــی  شـــنیده ها  باشـــد. 
هلدینـــگ  مدیـــر  شـــریعتمداری،  کـــه 
اصلی تریـــن  از  یکـــی  و  خلیج فـــارس 
ســـهامداران باشـــگاه، از عملکرد مدیران 
اســـتقلال ناراضـــی اســـت و دلخـــوری او 
می توانـــد منجر بـــه تغییرات گســـترده ای 
در ســـاختار مدیریتـــی شـــود. در چنیـــن 
شرایطی، آینده ســـاپینتو و دیگر مسئولان 
فنـــی و مدیریتی اســـتقلال در هالـــه ای از 
ابهـــام قـــرار دارد و هیـــچ تضمینـــی بـــرای 

ادامـــه کار آنهـــا وجـــود ندارد.
شـــرایط  در  کـــه  داده  نشـــان  تجربـــه 
می توانـــد  ناگهانـــی  تغییـــرات  بحرانـــی، 
تأثیـــرات قابل توجهـــی بر عملکـــرد تیم 
داشـــته باشـــد، اما از ســـوی دیگـــر، ایجاد 
ثبـــات و حمایت از ســـرمربی در شـــرایط 
دشـــوار نیـــز می تواند بـــه بازیابـــی روحیه 
بازیکنـــان و بهبود نتایج کمـــک کند. این 
دوگانگـــی در تصمیم گیری باعث شـــده تا 
تصمیم گیران اســـتقلال تا پایـــان بازی با 
پیـــکان، اقدامی قطعـــی انجـــام ندهند و 
ترجیح دهند ابتدا شـــرایط تیم در میدان 
و واکنـــش هـــواداران را مشـــاهده کنند. 
پیش بینـــی می شـــود پـــس از ایـــن بازی، 

اطلاعـــات جدیـــدی در مورد سرنوشـــت 
ســـاپینتو و دیگر مســـئولان باشگاه منتشر 
شـــود و ممکـــن اســـت تغییـــرات هـــم در 
بخـــش فنـــی و هـــم در بخـــش مدیریتی 

بیفتد. اتفـــاق 
بـــا توجه بـــه وضعیـــت فعلی، اســـتقلال 
و  دقیـــق  برنامه ریـــزی  یـــک  نیازمنـــد 
تصمیم گیری به موقع اســـت تـــا از بحرانی 

شـــدن اوضاع جلوگیری شـــود. هواداران 
و رســـانه ها نیـــز بـــا حساســـیت زیـــاد هر 
حرکت مدیریتـــی و فنی را دنبال می کنند 
و کوچکتریـــن تصمیمات می تواند بازتاب 
وســـیعی داشـــته باشـــد. بنابرایـــن، آینده 
باشـــگاه در این مرحله به شـــدت وابسته 
به تصمیمات مدیران ارشـــد و واکنش تیم 
در مســـابقات پیش رو اســـت. ساپینتو در 

شـــرایطی قـــرار دارد کـــه اگـــر نتایـــج تیم 
بهبـــود نیابـــد، احتمال جدایـــی او جدی 
اســـت، امـــا در عین حـــال، هرگونه تغییر 
بایـــد با دقت و بررســـی دقیـــق پیامدهای 
کوتاه مـــدت و بلندمـــدت انجـــام شـــود تا 
اســـتقلال بتواند مســـیر موفقیت خود را 

کند. پیـــدا  دوباره 
بی تعارف استقلال در یک نقطه حساس 

تاریخی قرار گرفته اســـت؛ نقطه ای که هم 
می توانـــد بـــا تغییـــرات مدیریتـــی و فنی، 
مســـیر خـــود را اصلاح کـــرده و هم ممکن 
اســـت بـــا ادامه شـــرایط موجـــود، بحران 
عمیق تـــری را تجربـــه کنـــد. این شـــرایط 
باعث شده تا تمام چشـــم ها به بازی های 
 پیـــش رو و تصمیمـــات مدیریتی معطوف 

شود.

هشدار برای ساپینتو و مدیران استقلال 

وضعیت متزلزل

شکســـتی که حتی در کابوس هواداران اســـتقلال 
هم جایی نداشـــت، در امارات رقم خـــورد. آبی ها 
در اولیـــن بـــازی لیـــگ دو آســـیا مقابـــل الوصـــل 
هفت بار دروازه  شـــان باز شـــد تا یکـــی از تلخ ترین 
شـــب های تاریـــخ باشـــگاه رقـــم بخـــورد. منصـــور 
رشـــیدی دروازه بـــان پیشکســـوت اســـتقلال در 
گفت وگـــو با ایران ورزشـــی این شکســـت فاجعه بار 
را نتیجـــه ضعـــف ســـاختاری خط دفـــاع می داند و 

معتقد اســـت آدان تنها مقصر این فاجعه نیســـت. 
او تأکیـــد می کنـــد جدایی سیدحســـین حســـینی 
اشـــتباهی بـــزرگ بـــوده و زمـــان آن رســـیده که به 

فرعباســـی میدان داده شـــود.
 

نظرتان درباره شکست تلخ استقلال مقابل 
الوصل چیست؟

در مغز هیچ کس نمی گنجید که اســـتقلال چنین 
نتیجه فاجعه باری کســـب کند، حتـــی الوصل هم 
انتظـــار ۷ گل نداشـــت. اینکه اســـتقلال در مقابل 
تیم رده چهارم - پنجمی امارات این گونه شکســـت 

بخورد واقعاً دردناک اســـت.
مسبب این شکست سنگین را چه عاملی 

می دانید؟
دو ســـال اســـت مرتـــب ایـــن را می گویـــم که خط 

دفاع مشـــکل دارد و کند اســـت. به رغـــم تغییرات 
ایجاد شـــده، باز هم مشـــکل دفاع اســـتقلال باقی 
اســـت. خط دفاعـــی بـــا یکدیگر هماهنـــگ نبوده 
و مدافعـــان در حد اســـتقلال نیســـتند. آدان روی 
دو، ســـه گل مقصر بـــود امـــا باقی گل هـــا به خاطر 
اشـــتباهات صد درصـــدی خط دفاعی بـــود. دفاع 
باید تقویت شـــده و هماهنگ شـــود وگرنه شرایط 

به همیـــن صورت خواهـــد ماند.
اما آرمین سهرابیان،  آدان را مقصر می داند.

نه بـــه نظر من بهانه جویی اســـت، چیزی که عیان 
اســـت چه حاجت به بیان اســـت. حداقـــل از این 
۷ گل، 5 گل به خاطـــر دفع ناقـــص خط دفاع بوده 
اســـت. بنابرایـــن مدافعان اشـــتباهات بیشـــتری 

نســـبت به دروازه بان داشتند.
با توجه به عملکرد نامطلوب آدان در 

بازی های اخیر، وقتش نرسیده که فرعباسی 
درون دروازه قرار بگیرد؟

فرعباســـی دروازه بـــان جـــوان و خوبی اســـت. او 
می تواند آینده خوبی داشـــته باشـــد و فکر می کنم 

وقتش رســـیده که از او اســـتفاده شود.
شما از مخالفان جدایی سید حسین 

حسینی از استقلال بودید. فکر می کنید اگر 
او درون دروازه بود استقلال 7 گل می خورد؟

زمانی کـــه جدایـــی حســـینی از اســـتقلال مطرح 
شـــد با تاجرنیا و نظـــری جویباری صحبـــت کردم، 
اصـــلاً برنامـــه این نبـــود که حســـینی جدا شـــود و 
حتی بـــه مدیران تیم گفتم که حســـینی 12 ســـال 
در اســـتقلال بـــوده و تجربه او همچنـــان می تواند 
بـــرای تیم مفید باشـــد. بـــه مدیران گوشـــزد کردم 
که هـــر دروازه بانـــی جـــای او بیاورند زمـــان می برد 

تـــا مثل حســـینی در دروازه اســـتقلال جـــا بیفتد و 
تیم به خطـــر می افتد. مـــن فکر می کنـــم مدیران 
استقلال اشـــتباه کردند و نباید حسینی را از دست 
می دادنـــد. در آن مقطـــع می گفتنـــد که حســـینی 
پول زیادی درخواســـت کرده اســـت. اما مـــن با او 
صحبت کـــردم و قســـم می خورد که دروغ اســـت. 
نمی دانـــم چـــه دســـتی در کار بود اما بـــه هرجهت 
می خواســـتند حسینی نباشـــد و حالا هم باید پای 

این اشـــتباه بایستند. 

مدافعان از آدان مقصرترند
رشیدی: جدایی حسینی اشتباه بزرگی بود

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

گزارش یک

مصاحبه

 فائزه زمانی
روزنامه  نگار

به بهانه بازگشت ستاره هلندی به ایران
سیدورف باید پاسخگوی نتایج استقلال باشد

پرسش مهم نیکبخت واحدی از تصمیم گیران استقلال
خسرو حیدری با چه رزومه ای در کادرفنی است؟

کلارنس ســـیدورف، ســـتاره نامدار فوتبال 
جهان که مدتی اســـت به عنوان مشـــاور در 
کنـــار مدیریت اســـتقلال فعالیت می کند، 
امروز قرار است به ایران سفر کند؛ حضوری 

که در شرایط فعلی با واکنش های متفاوتی 
همراه شده است. استقلال پس از شکست 
ســـنگین و تاریخـــی برابر الوصـــل امارات، 
بحرانی ترین روزهای خود را سپری می کند 
و بسیاری معتقدند سیدورف در شکل گیری 

این شرایط سهمی جدی دارد.
ترکیب استقلال در فصل جاری و بسیاری از 
خریدها و تصمیمات فنی، نتیجه مستقیم 
مشاوره های سیدورف بوده است. حالا که 
آبی ها بدترین شکست تاریخ خود را تجربه 
کرده اند، پرســـش مهمی مطرح می شـــود: 
آیـــا کســـی از ســـیدورف درباره نقـــش او در 
این ناکامی ها خواهد پرســـید؟ حضور او در 
ایران برای بررسی اوضاع باشگاه، در ظاهر 

می تواند مثبت تلقی شود، اما واقعیت این 
اســـت که پیش از ارائه نســـخه های جدید، 
باید درباره توصیه های گذشته اش پاسخگو 
باشد. چرا مشاوره های او به تیمی منجر شد 
که اینچنیـــن از نظر فنی و روحی ضربه پذیر 
است؟ چه معیارهایی در انتخاب بازیکنان 
خارجـــی لحاظ شـــد؟ آیـــا ســـیدورف تنها 
ناظـــر بوده یا تأثیر مســـتقیم در تصمیمات 
کلیدی داشته است؟ استقلال امروز بیش 
از نســـخه پیچی تازه، به شفاف سازی درباره 
سهم مشـــاورانش در نتایج نیاز دارد. نباید 
از یـــاد ببریم که گفته شـــد جـــذب بخش 
اعظمـــی از بازیکنـــان نتیجه مشـــاوره های 

سیدورف بوده است.

علیرضـــا نیکبخت واحـــدی، پیشکســـوت 
اســـتقلال و تیـــم ملـــی، پـــس از شکســـت 
ســـنگین اســـتقلال برابر الوصل امارات، با 
صراحت بـــه مدیریت فوتبال ایران و به ویژه 
وضعیـــت کادر فنی اســـتقلال تاخت. او در 
اظهاراتی بی پرده حضور خســـرو حیدری در 
کادر فنی آبی پوشـــان را به چالش کشـــید و 
گفت: »خســـرو حیدری مگر چـــه رزومه ای 
دارد که هم امیدهای اســـتقلال را در اختیار 
دارد و هم دســـتیار ساپینتو است؟ آن هم در 
شرایطی که آکادمی استقلال به یک فاجعه 

تبدیل شده است.«
انتقـــاد نیکبخـــت البتـــه موضـــوع تـــازه ای 
نیســـت؛ بسیاری از کارشناسان پیش از این 

نیز درباره نبود ســـابقه و تجربه مربیگری در 
کارنامـــه حیدری هشـــدار داده بودند. حالا 
پرســـش های جدی تـــری مطرح می شـــود: 
چـــرا مدیریتی که اســـتقلال را با هزینه های 
میلیـــاردی اداره می کند، در انتخاب اعضای 
کادر فنی به رزومـــه و کارنامه توجهی ندارد؟ 
چگونـــه ممکن اســـت فردی بـــدون تجربه 
قابل توجه، همزمان مســـئول تیم امیدها و 

دستیار سرمربی تیم بزرگسالان باشد؟
آیا این انتصابات بر اساس شایستگی صورت 
می گیرد یا روابط و سفارش های پشت پرده 
تعیین کننده اســـت؟ نقش مدیران باشگاه 
در این تصمیم چیســـت و چه معیاری برای 
انتخاب دســـتیاران ســـاپینتو لحاظ شـــده 

است؟ این پرســـش ها نیازمند پاسخ جدی 
مدیران استقلال اســـت، چرا که آینده فنی 
باشـــگاه با چنیـــن تصمیماتی تحـــت تأثیر 

مستقیم قرار می گیرد.



iranvarzeshii

باشـــگاه پرســـپولیس اخیـــراً در فضـــای 
مجازی از پوســـتر رســـمی دو دیـــدار مهم 
تیم هـــای مـــردان و زنـــان خـــود رونمایی 
کـــرد. در ایـــن پوســـتر، تصویر تیـــم زنان و 
مـــردان در کنـــار هم بـــه نمایـــش درآمده 
بـــود کـــه نشـــان دهنده خلاقیـــت و نگاه 
حرفـــه ای تیم رســـانه ای باشـــگاه اســـت. 

ایـــن اقـــدام نه تنهـــا اهمیـــت رقابت های 
مردان را بـــه تصویر می کشـــد، بلکه توجه 
ویـــژه باشـــگاه بـــه ورزش بانـــوان و ارتقای 
جایگاه آنهـــا در فوتبال ایران را نیز نشـــان 
می دهد. سرخ پوشـــان پایتخت در هر دو 
بخش مردان و زنـــان با انگیزه و تمرکز بالا 
به میـــدان می رونـــد و تلاش دارنـــد روزی 

موفقیت آمیز بـــرای هـــواداران رقم بزنند. 
رونمایـــی از این پوســـتر، عـــلاوه بر جنبه 
تبلیغاتـــی، بیانگر اهمیت برابـــری و ارزش 
دادن به تیم های مختلف باشـــگاه و توجه 
ویژه به هواداران اســـت، که بازتاب دهنده 
سیاســـت کلان باشگاه در توســـعه فوتبال 

بانوان و مردان اســـت.
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خبر

 آغاز پرهیجان سوپرلیگ 
فوتبال زنان عربستان با برتری مدعیان

 ورود ستاره های بین المللی
 کیفیت رقابت ها را متحول کرده است

فصـــل جدیـــد ســـوپرلیگ فوتبـــال زنان عربســـتان 
بـــا چهـــار دیـــدار مهیـــج آغـــاز شـــد؛ دیدارهایی که 
نشـــان داد قـــدرت تیم های بزرگ نه تنهـــا در فوتبال 
مـــردان بلکه در بخش زنـــان نیز روزبـــه روز در حال 
افزایـــش اســـت. فوتبال زنـــان عربســـتان طی چند 
ســـال گذشـــته با ســـرمایه گذاری گســـترده، حضور 
ســـتاره های بین المللی و توجه رســـانه ای، رشـــدی 
کم ســـابقه داشـــته و حـــالا لیـــگ این کشـــور یکی از 
پرخبرترین رقابت ها در آســـیا محســـوب می شـــود.
در نخســـتین دیـــدار هفتـــه، الاهلـــی موفق شـــد با 
نمایشـــی تهاجمـــی، تیـــم نئوم را بـــا نتیجـــه ۵ بر ۲ 
شکســـت دهد تا شـــروعی قدرتمند داشته باشد. در 
ادامـــه، الهـــلال در دیداری نزدیک و پرگل توانســـت 
با حســـاب ۴ بـــر ۳ برابر القادســـیه به برتری برســـد. 
گل هـــای الهلال بیـــش از همه توجه رســـانه ها را به 
خـــود جلب کرد؛ جایی که اوشـــوآلا، ســـتاره ســـابق 
بارســـلونا، ســـومین گل تیمـــش را بـــه ثمر رســـاند و 
جسیکا ســـیلوا، کاپیتان تیم ملی پرتغال، گل چهارم 
را وارد دروازه حریـــف کـــرد. در ســـوی مقابل، یکی از 
گل های القادســـیه را ماروزسان، هافبک سابق لیون 
و تیم ملی آلمان، به ثمر رســـاند تا ســـطح بالای فنی 

ایـــن رقابت ها بیـــش از پیش نمایان شـــود.
ســـومین دیـــدار هفته بـــه رویارویی الاتحـــاد و العلا 
اختصـــاص داشـــت؛ جایی که الاتحاد با درخشـــش 
نونـــز، زننـــده هـــر دو گل تیم، توانســـت ۲ بـــر ۱ پیروز 
میدان شـــود. در آخرین بازی هفتـــه، مدافع عنوان 
قهرمانـــی یعنی النصـــر قدرتنمایی کـــرد و با پنج گل 

برابر اســـترن فلامز جشـــنواره گل بـــه راه انداخت.
با پایان هفته نخســـت، جدول رده بندی سوپرلیگ 
چهـــره ای آشـــنا به خـــود گرفـــت. تیم هـــای النصر، 
الاهلـــی، الهـــلال و الاتحـــاد بـــه ترتیـــب بر اســـاس 
تفاضـــل گل در رده هـــای اول تـــا چهارم ایســـتادند. 
جالـــب آنکه ایـــن چهار باشـــگاه در فوتبـــال مردان 
عربســـتان نیـــز همواره مدعـــی قهرمانی هســـتند و 
حـــالا رقابت شـــان در بخـــش زنان، شـــور و هیجان 

مضاعفی بـــه لیگ داده اســـت.
بـــدون تردید حضـــور ســـتاره هایی چون اوشـــوآلا، 
ســـیلوا و ماروزســـان باعـــث شـــده کیفیـــت لیـــگ 
عربســـتان فراتر از مرزهای منطقه ای مطرح شـــود. 
حـــالا نگاه هـــا بـــه آینـــده دوختـــه شـــده؛ جایـــی 
بتواننـــد  امیدوارنـــد  ســـعودی  باشـــگاه های  کـــه 
موفقیت هـــای داخلـــی را به لیـــگ قهرمانـــان زنان 

آســـیا نیـــز منتقـــل کنند.
 اگـــر روند فعلـــی ادامه یابد، فوتبال زنان عربســـتان 
بـــه زودی می تواند بـــه یکی از قطب هـــای اصلی قاره 

شود. تبدیل 

فصــل جدیــد لیــگ برتــر فوتســال بانــوان 
بــا هیجــان و شــور فــراوان آغــاز شــد و 
هفتــه نخســت نشــان داد کــه رقابــت در 
این فصل بســیار فشــرده تر و تماشــایی تر 
از ســال های گذشــته خواهــد بــود. در 
حالــی کــه مدافــع عنــوان قهرمانــی یعنی 
بــا  آبــادان کار خــود را  پالایــش نفــت 
بــردی قاطــع آغــاز کــرد، دیگــر مدعیــان 
همچــون اســتقلال تهران و ســپاهان نیز 
نمایش هایــی امیدوارکننــده داشــتند.

ــش  ــان پالای ــه می ــدار هفت ــن دی مهم تری
نفــت آبــادان و نفــت امیدیــه برگزار شــد؛ 

جایــی کــه تیــم آبادانــی بــا قدرت نمایــی 
کامــل، حریــف خــود را شــش بــر صفــر 
شکســت داد. ســارا شــیربیگی بــا زدن 
چهــار گل، نشــان داد همچنــان ســتاره 
بی بدیــل لیــگ اســت و تیمــش را بــه 
عنــوان مدعــی اصلــی تکــرار قهرمانــی 
تنهــا  نــه  نتیجــه  ایــن  کــرد.  معرفــی 
بیانگــر برتــری فنــی آبادانی هــا بــود بلکــه 
بــرای ســایر تیم هــا  هشــداری جــدی 
محســوب می شــود؛ تیمــی کــه از همــان 
هفتــه نخســت آمــاده اســت تــا فاصلــه 

ــد. ــش ده ــا افزای ــا رقب ــود را ب خ
یشــی  نما بــا  نیــز  ن  تهــرا ل  ســتقلا ا
ــلارد  ــن م ــل ایران زمی ــده مقاب حساب ش
ــر  ــه ۶ ب ــا نتیج ــان ب ــت و در پای ــرار گرف ق
ــب  ــرد. ترکی ــا ک ــروزی برپ ــن پی ــک جش ی

متــوازن اســتقلال و پراکندگــی گلزنــان 
یــک فصــل پرقــدرت  نویــد  تیــم  ایــن 
را می دهــد. مــارال ترکمــان و ســمیرا 
ــد  ــی کردن ــار گلزن ــدام دوب ــور هرک قربانپ
بنایــی و ملیســا  بــا مهتــاب  و همــراه 
معظمــی، خــط حملــه آبی پوشــان را 
زهــردار نشــان دادنــد. ایــن بــرد پــرگل 
اســتقلال را در کنــار آبــادان به عنــوان 
ح  مطــر قهرمانــی  رقیــب  جدی تریــن 

. می کنــد
تیــم اصفهانــی ســپاهان و  دیــدار دو 
پرگل تریــن  از  یکــی  نفــت،  پالایــش 
نتیجــه  بــا  کــه  بــود  مســابقات هفتــه 
مســاوی ۳ بــر ۳ پایــان یافت. ایــن نتیجه 
نشــان داد کــه هر دو تیــم از نظر هجومی 
کیفیــت بالایــی دارنــد امــا در فــاز دفاعــی 

نیازمنــد انســجام بیشــتری هســتند. این 
تســاوی می توانــد در ادامــه فصــل روی 
سرنوشــت رقابــت بــرای ســهمیه پلــی آف 

ــذارد. ــر بگ ــی تأثی ــی قهرمان ــا حت ی
در دیگــر بــازی هفتــه، هیــأت فوتبــال 
ــه  ــا نتیج ــد ب ــق ش ــوی موف ــان رض خراس
۱ از ســد حفــاری اهــواز بگــذرد.  ۲ بــر 
بــرای خراســانی ها  بــرد خانگــی  ایــن 
داد  نشــان  و  اســت  ارزشــمند  بســیار 
کــه آنهــا می تواننــد در زمیــن خــود بــه 
تیمــی ســختگیر تبدیل شــوند. شکســت 
حفــاری نیــز نشــانه ای از دشــواری های 
فصــل پیــش رو بــرای شــاگردان فــروزان 

ســلیمانی خواهــد بــود.
ــان  ــس کرم ــن م ــابقه بی ــد دو مس هرچن
و مــس رفســنجان و همچنیــن فــولاد 

هرمــزگان و گلبــرگ تاکســتان بــه تعویــق 
افتــاد، امــا همیــن چهــار دیــدار کافــی 
بــود تــا ســطح بــالای رقابت هــا مشــخص 
ملی پــوش،  ســتارگان  حضــور  شــود. 
و  مدعــی  تیم هــای  متعــادل  ترکیــب 
انگیزه بالای بازیکنــان جوان نویدبخش 

فصلــی مهیــج اســت.
ــه نظــر می رســد لیــگ امســال بیــش از  ب

هــر زمــان دیگــری شــاهد رقابــت نزدیــک 
میــان تیم هــای بــالای جــدول باشــد. 
ــادان همچنــان مدعــی  پالایــش نفــت آب
شــماره یــک اســت، امــا اســتقلال تهران، 
ســپاهان و حتــی تیم هــای سرســختی 
چــون خراســان رضــوی می تواننــد در 
ادامــه مســیر معــادلات قهرمانــی را تغییــر 

ــد.  دهن

آغاز مقتدرانه مدعیان در لیگ برتر فوتسال 

رقابت استقلال و آبادان از همان هفته اول

 شنبه ۲9 شهریور ۱۴0۴   ۲7 ربیع الاول ۱۴۴7
  سال بیست و نهـــم  شمـــاره 79۲9

چهره روز

سوژه

 فرزانه توسلی: با تمام وجود 
برای قهرمانی استقلال می جنگم

فرزانـــه توســـلی پـــس از اولین بـــازی خود بـــا پیراهن 
اســـتقلال تهران در لیگ برتر فوتســـال کـــه با یک برد 
پـــرگل همراه بود، گفت: »خوشـــحالم که به باشـــگاه 
بزرگ اســـتقلال پیوســـتم. بـــازی اول همیشـــه ویژه 
اســـت و می دانیـــد که تیـــم ما کمی دیر شـــکل گرفت 
و بازیکنـــان کنار هم جمع شـــدند، اما خوشـــبختانه 
توانســـتیم قـــدم اول را محکـــم برداریـــم. مطمئنـــم 
هفتـــه به هفته تیـــم هماهنگ تـــر و آماده تـــر خواهد 
شـــد و امیـــدوارم بتوانیم تمـــام بازی هایمـــان را با برد 

بگذاریم.« ســـر  پشت 
او در پاســـخ بـــه ســـؤالی دربـــاره حاشـــیه هایی کـــه از 
مصاحبه هـــای گذشـــته اش بـــه وجـــود آمـــده بـــود، 
توضیح داد: »کســـانی که من را می شناسند می دانند 
که در تمام این ســـال ها نســـبت بـــه پیراهن هر تیمی 
که بازی کردم عرق داشـــته ام و همیشـــه تمام توانم را 
گذاشـــته ام. الان هم می دانم مسئولیت بزرگی دارم. 
استقلال باشـــگاه بزرگی است و مردم انتظار قهرمانی 
دارنـــد. من به هـــواداران قول می دهم بـــا تمام وجود 
برای تیـــم بجنگم و امیـــدوارم همـــراه هم تیمی هایم 

جـــام قهرمانی را تقدیم هـــواداران کنیم.«
توســـلی همچنین دربـــاره عملکرد مردان اســـتقلال 
گفـــت: »بازی تیـــم مردان را دیدم کـــه نتیجه عجیبی 
رقم خورد و متأســـفانه باختند. اســـتقلال امســـال در 
بخش آقایـــان ســـرمایه گذاری کرده و امیـــدوارم تیم 
کم کم به شـــرایط آرمانی برســـد و در ادامه مســـابقات 

موفق شـــود.«
توســـلی در پایـــان درباره قرعه تیم ملی فوتســـال زنان 
در جـــام جهانی افـــزود: »مـــا در گروه برزیـــل، ایتالیا 
و پانامـــا قـــرار گرفتیم. با برزیل ســـه بار در ســـه دوره 
گذشـــته بازی کرده ایم که واقعاً قدرت اول دنیاســـت. 
ایتالیـــا هم یکی از بهترین تیم های اروپاســـت. هدف 
مـــا بهترین عملکرد در جام جهانی اســـت و امیدوارم 
قبل از شـــروع مســـابقات چند بـــازی تدارکاتی خوب 
داشـــته باشـــیم تا به هماهنگی لازم برسیم و نماینده 

شایســـته ای در این رقابت ها باشـــیم.«

روند نامطلوب آماده سازی تیم ملی زیر 17 سال
فدراسیون در تله اشتباهات تکراری 

سرپرست باسابقه تیم فوتسال ملی حفاری از پایان همکاری اش گفت
منیژه زیبا: حفاری خانه من است

فریناز زمانی/ تیم ملی فوتبال زیر ۱7 ســـال 
دختران ایـــن روزها خود را بـــرای حضور در 
انتخابـــی جـــام ملت هـــای  رقابت هـــای 
آســـیا آمـــاده می کنـــد. این درحالی اســـت 
کـــه  رونـــد آماده ســـازی ایـــن تیـــم نه تنهـــا 
امیدبخـــش نیســـت، بلکـــه نگرانی هـــای 
جدی برای آینده ایجاد کرده اســـت. اردوی 
ملی پوشان از ۲۱ شهریور در  کرمان شروع 
شـــده اســـت که در جریان ایـــن تمرینات، 
ملی پوشـــان در دیداری تدارکاتی به مصاف 
تیـــم شـــاهین کرمـــان رفتند. دیـــداری که 
با برتـــری پـــرگل ۱0 بر صفـــر به ســـود ایران 
تمـــام شـــد، اما بـــه نظـــر نمی رســـد چنین 
بازی هایـــی دســـتاورد خاصـــی بـــرای تیـــم 
ملـــی در مســـیر ســـخت پیـــش رو داشـــته 
باشـــد. ایـــران در انتخابـــی جـــام ملت ها 
در گـــروه B بـــا تیم های عربســـتان، کویت 
و لبنان همگـــروه اســـت. روی کاغذ، گروه 
ایـــران چندان دشـــوار بـــه نظر نمی رســـد، 
اما ســـطح فوتبال زنان آســـیا در سال های 
اخیـــر بـــه شـــکل محسوســـی ارتقـــا یافته 
است. عربســـتان با ســـرمایه گذاری جدی 

در فوتبال زنان رشـــد چشـــمگیری داشته، 
لبنـــان در رده هـــای پایه روند رو به رشـــدی 
طـــی می کنـــد و کویـــت هـــم برنامه ریـــزی 
تـــازه ای را شـــروع  کـــرده اســـت. در چنین 
شـــرایطی، اردوهای کم کیفیـــت و بازی های 
تدارکاتی ســـطح پایین نمی تواند پاسخگوی 
نیـــاز تیمی باشـــد کـــه بـــرای موفقیـــت در 
آســـیا باید اســـتانداردهای بالاتری را تجربه 
کنـــد. این وضعیـــت وقتـــی نگران کننده تر 
می شـــود کـــه تجربه تلـــخ تیم ملـــی زیر ۲0 
ســـال دختران هنوز فراموش نشده است. 
تیمـــی که در انتخابی جام ملت های آســـیا 
شکست ســـنگین 0-۱۱ مقابل ژاپن را تجربه 
کرد و عمـــلاً نتیجه ای جز تحقیر به دســـت 
نیـــاورد. آن شکســـت محصـــول مســـتقیم 
بازی هـــای  کمبـــود  برنامه ریـــزی،  نبـــود 
جـــدی و ضعـــف آماده ســـازی بـــود. حـــالا 
نشـــانه ها حاکـــی از آن اســـت کـــه همـــان 
مســـیر اشـــتباه برای تیم زیر ۱7 سال نیز در 
حال تکراراست. نوجوانان ایران استعداد و 
انگیزه بالایی دارند، اما اســـتعداد به تنهایی 
کافی نیســـت. وقتی برنامـــه ای مدون برای 
آماده ســـازی وجود نداشـــته باشـــد، اردوها 
به شـــکل ســـنتی برگزار شـــوند و بازی های 
دوستانه در ســـطحی پایین تر از رقابت های 
آســـیایی تـــدارک دیده شـــود، نتیجه ای جز 

ناکامـــی حاصـــل نخواهـــد شـــد. انتخابی 
جام ملت های آســـیا فرصتـــی طلایی برای 
رشـــد و دیده شدن این نســـل است، اما در 
صـــورت تداوم روند فعلی، بعید نیســـت که 
تیم ملی بار دیگر با شکســـت های سنگین 

و حـــذف زودهنگام روبه رو شـــود.
ز  ا یـــران  ا فوتبـــال  فدراســـیون  ینکـــه  ا
تجربه هـــای تلـــخ گذشـــته درس نگرفته، 
نکته ای تأسف برانگیز اســـت. فوتبال زنان 
در آسیا شـــتابان در حال رشـــد است و اگر 
نگاه مدیـــران همچنان ســـطحی و مقطعی 
باقـــی بمانـــد، فاصله ایـــران با رقبـــا هر روز 

بیشـــتر خواهد شـــد.

بقه  باســا پرســت  سر  ، یبــا ز ه  منیــژ
تیــم فوتســال زنــان ملــی حفــاری، در 
ــری  ــه کناره گی ــاره ب ــا اش ــی ب گفت وگوی
کــه  کــرد  تأکیــد  تیــم،  ایــن  از  خــود 
تصمیمــش نــه خداحافظی بلکــه صرفاً 
فاصلــه ای موقــت از »خانــه دومــش« 

بــوده اســت.
او بــا بیــان اینکــه حضور در تیــم حفاری 
لیت  مســئو یــک  ز  ا بیــش  یــش  برا
حرفــه ای بــوده، گفــت: »کار در حفــاری 
ــه  ــن ب ــذر و ادای دی ــی ن ــن نوع ــرای م ب
دختــران ســرزمینم بــود. همان طــور 
کــه نزدیکانــم می داننــد، تصمیــم بــرای 
عــدم ادامــه همــکاری در ایــن فصــل، 
ــناختی  ــه و ش ــرایط بودج ــل ش ــه دلی ب
کــه از کادر پیشــنهادی باشــگاه داشــتم، 
بــه صــورت خودخواســته اتخــاذ شــد.«
زیبــا ضمــن قدردانــی از ســال هایی کــه 
در کنــار تیــم حضــور داشــته، افــزود: 
»حفــاری همیشــه نمــاد نظــم، اخلاق و 
افتخــار در فوتســال بانوان بوده اســت. 
ایــن تیــم بــا چهــار عنــوان قهرمانــی، 

چهــار عنــوان نایب قهرمانــی، ســه مقام 
ــی،  ــام حذف ــی ج ــک قهرمان ــومی و ی س
پرافتخارتریــن تیــم تاریــخ لیــگ برتــر 
ــن  ــی از ای ــه بخش ــحالم ک ــت. خوش اس

مســیر بــوده ام.«
ــاری  ــی حف ــم مل ــین تی ــت پیش سرپرس
در ادامــه به برخی مشــکلات ســاختاری 
اشــاره کــرد و گفــت: »ادامــه نــدادن 
ــخصی  ــم ش ــه تصمی ــا ب ــکاری ام تنه هم
کارشــکنی  متأســفانه  برنمی گــردد. 
برخــی معاونــان باشــگاه نیــز نقــش 
ــه ای  ــی مجموع ــرم وقت ــه نظ ــت. ب داش
تنهــا بــه منافــع شــخصی خــود فکــر 
بــه  همــکاری  اســت  بهتــر  می کنــد، 

پایــان برســد.«
او همچنیــن نســبت بــه فضاســازی های 
مــن  «  : د ا د ن  نشــا کنــش  ا و خیــر  ا
غریبــه  افــراد  قدردانــی  بــه  نیــازی 
ــی  ــل حت ــل قب ــه فص ــانی ک ــدارم؛ کس ن
در جریــان مســابقات علیــه حفــاری 
رفتــار می کردنــد، حــالا خــود را مدعــی 
حمایــت می داننــد. پاســخ زحمــات من 
را خــدا داده و همیــن کافــی اســت.«

بــه نقــش نهادهــای  بــا اشــاره  زیبــا 
اســتانی در تــداوم حیــات تیــم، تصریح 
نتیجــه  تیــم  فعالیــت  »ادامــه  کــرد: 

پیگیری هــای اداره کل ورزش و جوانــان 
خوزســتان، اســتانداری و همچنیــن 
ــی  ــن معرف ــود. بنابرای ــگ ب ــازمان لی س
مدیرعامــل فعلــی باشــگاه به عنــوان 

منجــی، نادرســت اســت.«
او در پایان از همه همکاران و همراهان 
ســال های گذشــته قدردانــی کــرد و یــاد 
زنده یــاد خانــم رمضانــی، ســرمربی 
پیشــین حفــاری را گرامــی داشــت. زیبــا 
تأکیــد کــرد: »حفــاری خانــه مــن اســت. 
شــاید مدتــی در آن حضــور نداشــته 
باشــم، امــا ایــن خانــه همیشــه جایــگاه 

مــن خواهــد بــود.«

نقل قولگزارش

لیگ قهرمانان زنان یوفا از فصل 2026-۲0۲5 با تحولی 
بنیادیـــن وارد دوره ای تـــازه می شـــود؛ تحولـــی کـــه هم 
ســـاختار برگزاری را تغییر می دهد و هم ســـطح رقابت 
را ارتقا می بخشـــد. پس از ســـال ها برگزاری مسابقات 
 بـــه شـــکل گروهـــی، حـــالا نوبـــت بـــه مرحلـــه لیـــگ 
)League Phase( رســـیده اســـت؛ مرحلـــه ای که با 
حضور ۱۸ تیم، نقشـــه رقابت های باشـــگاهی زنان اروپا 

را بازطراحـــی می کند.
در فرمـــت جدید، همـــه ۱۸ تیـــم در یک جدول 
قـــرار می گیرنـــد و هر تیـــم مقابل شـــش حریف 
متفـــاوت بـــازی می کند؛ ســـه دیـــدار در خانه و 

ســـه دیدار در خـــارج از خانه. 
به این ترتیب خبری از رویارویی رفت وبرگشـــت 
مقابل یک تیم خاص نیســـت و تنوع مســـابقات 

بیشتر خواهد شد.
 ایـــن موضوع نه تنها هیجـــان را افزایش می دهد 
بلکه امـــکان مواجهـــه تیم ها با رقبـــای جدید و 

متنوع تـــر را فراهم می آورد.
ح زیـــر در ســـه پـــات قرار  1۸ تیـــم حاضـــر به شـــر

گرفته انـــد:
1 – مدعیـــان ســـنتی قهرمانـــی: آرســـنال  ســـید 

)انگلســـتان – مدافع عنـــوان قهرمانی(، بارســـلونا 
)اســـپانیا(، المپیـــک لیـــون )فرانســـه(، چلســـی 
)انگلســـتان(، بایرن مونیخ )آلمان(، ولفســـبورگ 

. ) ن لما آ (
پاری ســـن ژرمن  ســـید ۲ – قدرت هـــای نوظهـــور: 
)فرانســـه(، رئـــال مادریـــد )اســـپانیا(، یوونتـــوس 
)ایتالیـــا(، بنفیـــکا )پرتغـــال(، رم )ایتالیا(، ســـنت 

)اتریش(. پولتـــن 
بـــل  غیرقا و  ه طلـــب  جا ی  تیم هـــا  –  ۳ ســـید 
پیش بینی: توئنته )هلنـــد(، ولرنگا )نروژ(، پاریس 
اف ســـی )فرانسه(، منچســـتریونایتد )انگلستان(، 
اتلتیکومادریـــد )اســـپانیا(، او اچ لـــوون )بلژیک(.
این ترکیب نشـــان می دهد کـــه رقابت ها از همان 
مرحله نخســـت پـــر از تقابل هـــای بـــزرگ خواهد 
بـــود. رویارویی هـــای احتمالـــی بیـــن بارســـلونا و 
یوونتوس یا چلســـی و منچســـتریونایتد می تواند 

جذابیت هـــای بی نظیـــری ایجـــاد کند.
همـــه بازی های هفتـــه آخر نیـــز به طـــور همزمان 
برگـــزار می شـــوند؛ تصمیمـــی کـــه یـــادآور ســـنت 
لیـــگ قهرمانان مردان اســـت و قرار اســـت شـــور 
و هیجـــان هفته پایانـــی را به اوج برســـاند. در این 
شرایط، سرنوشـــت تیم ها تا لحظه آخر نامشخص 
باقـــی می ماند و حساســـیت رقابت هـــا دوچندان 

. د می شو
در پایان شـــش هفته، جـــدول رده بنـــدی تکلیف 

تیم هـــا را روشـــن می کند:
رتبه هـــای اول تـــا چهارم مســـتقیم بـــه یک چهارم 

نهایـــی می روند.

تحول بزرگ در لیگ قهرمانان

  رقابتی نفسگیرتر 
و پرهیجان تر در راه است

رتبه هـــای پنجـــم تـــا دوازدهم بایـــد در پلی آف 
دو بازی رفت وبرگشـــت شـــرکت کنند تا چهار 
تیم دیگر مرحله یک چهارم مشـــخص شـــود.

حـــذف  هجدهـــم  تـــا  ســـیزدهم  رتبه هـــای 
می شـــوند و شـــانس ادامه حضور را از دســـت 

. هنـــد می د
بازی هـــای مرحله لیـــگ از میانه مهـــر تا اواخر 
آذر ۱۴0۴ برگـــزار می شـــوند. ســـپس در بهمن 
مـــاه مرحلـــه پلـــی آف، در اســـفند و فروردین 
مرحلـــه یک چهـــارم نهایـــی و در اردیبهشـــت 
نیمه نهایـــی برگـــزار خواهـــد شـــد. نقطه اوج 
ایـــن فصل، فینال در اســـتادیوم اولوال اســـلو 
نروژ اســـت؛ ورزشـــگاهی مدرن که قرار اســـت 
میزبـــان رویایی ترین شـــب باشـــگاهی فوتبال 

زنان اروپا باشـــد.
از منظـــر مالی نیز ایـــن فرمت می تواند رشـــد 
چشـــمگیری به همراه داشته باشد. با افزایش 
تعـــداد مســـابقات پربیننـــده، قراردادهـــای 
اسپانسری و حق پخش تلویزیونی سودآورتری 
انگیـــزه  امـــر  امضـــا خواهـــد شـــد. همیـــن 
بـــرای ســـرمایه گذاری بیشـــتر در  باشـــگاه ها 

تیم هـــای زنـــان را تقویـــت می کنـــد.
البتـــه ایـــن فرمت خالـــی از چالش نیســـت. 
فشـــردگی مســـابقات در بـــازه ای کوتاه فشـــار 
زیـــادی بر بازیکنـــان و کادر فنـــی وارد می کند. 
همچنیـــن ســـفرهای طولانـــی به کشـــورهای 
مختلف اروپا، هزینه ها و مســـائل لجســـتیکی 
بیشتری را به همراه دارد. در کنار آن، موضوع 

عدالـــت میزبانـــی و شـــرایط برگـــزاری نیـــز از 
جملـــه دغدغه های اصلی اســـت.

لیـــگ قهرمانـــان زنـــان 2026-۲025 فراتـــر از 
یـــک رقابت ورزشـــی، نقطه عطفی در مســـیر 
حرفه ای ســـازی فوتبال زنان اروپا محســـوب 
می شـــود. فرمت جدید با افزایـــش هیجان، 
تنـــوع و رقابت پذیـــری، فصـــل پیـــش رو را به 
یکـــی از به یادماندنی تریـــن دوره هـــای ایـــن 
تورنمنـــت بـــدل خواهـــد کـــرد. حـــال بایـــد 
دیـــد کدام تیم هـــا می تواننـــد خـــود را با این 
ســـاختار تـــازه وفـــق دهنـــد و در نهایت جام 
قهرمانی را در اســـلو بالای ســـر ببرند؛ جامی 
کـــه بیش از هـــر زمـــان دیگری ارزشـــمند به 

نظر می رســـد.

با افزایش 
تعداد 

مسابقات 
پربیننده، 

قراردادهای 
اسپانسری و 

حق پخش 
تلویزیونی 

سودآورتری 
امضا خواهد 

شد. همین 
امر انگیزه 

باشگاه ها برای 
سرمایه گذاری 

بیشتر در 
تیم های زنان 

را تقویت 
می کند

گزارش یک

فائزه زمانی
خبر‌نگار

شـــهناز یـــاری پـــس از اولیـــن بـــازی خود 
به عنـــوان ســـرمربی تیـــم فوتســـال زنان 
اســـتقلال تهـــران، دربـــاره حـــس و حـــال 
خـــود گفت: »حس بســـیار خاصـــی دارم. 
از دوران کودکـــی طرفدار اســـتقلال بودم 
و حـــالا هدایـــت تیـــم محبوبم را بـــر عهده 
دارم، ایـــن برایـــم خیلی شـــیرین اســـت. 
هرچنـــد شـــرایط آماده ســـازی مـــا کوتـــاه 
بـــود و پیش فصل را از دســـت دادیـــم، اما 
توانســـتیم اولین بازی مان را با برد پشـــت 

بگذاریم.« ســـر 
او درباره کیفیت بـــازی تیم توضیح داد: »از 
نظر نتیجه خوشـــحالم، اما از هماهنگی و 
کار گروهـــی تیـــم راضـــی نیســـتم. هنـــوز 
نیـــاز داریم تا هماهنگی بیشـــتری داشـــته 
باشـــیم و مطمئنم با گذر زمـــان، بازی های 
باکیفیت تـــری ارائه خواهیـــم داد. توکل به 
خدا همیشه ســـرلوحه کارم بوده و حالا که 
هدایـــت تیم محبوبم را دارم، بـــا هزار برابر 

انگیزه بـــرای موفقیت تـــلاش می کنم.«

یاری در مورد وضعیت قراردادها و بازیکنان 
گفت: »با اینکه برخی تیم هـــا قراردادهای 
ســـنگین تری ارائه کردند، امـــا بازیکنان ما 
به عشـــق اســـتقلال به این تیم پیوســـتند 
و  آنهاســـت  تعهـــد  نشـــان دهنده  ایـــن  و 
امیـــدوارم بتوانیـــم تیمـــی بین المللی، با 

شـــخصیت و باکلاس بسازیم.«
او دربـــاره بازی تیم مردان اســـتقلال و خط 
دفاعـــی تیم خود افزود: »تیـــم مردان هنوز 
به هماهنگـــی کامل نرســـیده و تیم ما هم 

نیاز بـــه کار ترکیبی و تقویـــت خط دفاعی 
دارد، امـــا مطمئنم که تیـــم رفته رفته بهتر 
خواهد شـــد. دربـــاره دروازه بان ها هم باید 
بگویم کـــه تجربه و آمادگـــی بدنی اهمیت 
زیـــادی دارد و مـــن به گلر خودمـــان ایمان 

دارم.« کامل 
شـــهناز یـــاری در پایـــان گفـــت: »هدف ما 
ارائـــه بهترین عملکرد در لیـــگ و قهرمانی 
اســـت و بـــا تمـــام تـــوان بـــرای موفقیـــت 

اســـتقلال تـــلاش خواهیـــم کرد.«

شهناز یاری: هدایت 
استقلال، تحقق رؤیای 

کودکی من است


